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Ancient Coins

01.

02.

03.

Lot No - 01 Lot No - 02 Lot No - 03

Ancient Black Sea region (Skythia) coinage — ‘dolphin’-shaped cast coin of Olbia £ ¢.525-410 BC, 2.60
grams. VF+, Scarce.

< 800 -1000

Archaic Silver Coinage - Silver % shatamana of Gandhara series, with traces of a punch, ca. 450-300 BC,
similar to Rajgor-561/567, struck with a partly engraved die, 2.80 grams. VF+, Scarce.

< 800-1000

Saurashtra Janapadha, (c.450-50 BC), Silver 1/4 Karshapana, 0.80 grams, obv: Geometric Symbols- a
square surrounded by 4 circles with dot and 4 taurines in formation, rev: Taurines visible, probably previous
type, Anne van't Haaff 21.0.1 / N.13.81, VF, Very Scarce.

< 800 -1000

04.

05.

06.

Lot No - 04 Lot No - 05 Lot No - 06

Saurashtra Janapadha, (c.450-50 BC), Silver 1/4 Karshapana, 1.00 grams, Obv: Elephant to the right
standing on a platform surrounded by taurines, circles and dots, Rev: previous type, Anne van't Haaff# 6.6,
XF, Very rare.

% 2000 - 2500

Saurashtra Janapadha, (c.450-50 BC), Silver 1/4 Karshapana, 1.00 grams, Obv: Geometric Symbols- a
floor plan with a uniquely shaped taurine in the center with circle and taurine alternatively on each side, Rev:
blank- some traces of previous type, similar to Anne van't Haaff 21.0.2 with taurines replacing swastika,
making it an unlisted verity, Unique, Extremely rare.

< 4000 - 5000

Saurashtra Janapadha, (c.450-50 BC), Silver 1/4 Karshapana, 0.90 grams, Obv: Bunny/ Dog facing right on
a crescent below a platform surrounded by circles, taurines, dots and swastika, Rev: traces of the previous
type- Elephant to right and symbols around, Anne van't Haaff 24.0.5/6, Superb quality, XF+, Rare.

< 3000 -4000




Ancient Coins

07.

08.

09.

10.

11.

12.

Lot No - 07 Lot No - 08 Lot No - 09

Saurashtra Janapadha, (c.450-50 BC), Silver 1/4 Karshapana, 0.80 grams, Obv: Bull facing left with a wall
in the front under type of Lakshmi reclining left clearly visible, Rev: Blank, Anne van't Haaff 5.4.5. VF+, Very
Scarce.

< 1500 - 2000

Saurashtra Janapadha, (c.450-50 BC), Silver 1/4 Karshapana, 0.80 grams, Obv: Six arched hills, double
struck, Rev: Blank, Anne van't Haaff 1.0.1, Double-struck Error, XF, Very Rare.

% 1000 -1200

Saurashtra Janapadha, (c.450-50 BC), Silver 1/4 Karshapana, 0.70 grams, Obv: bull facing left probably a
tree with the sun visible behind, Rev: Enigmatic symbol, Anne van't Haaff 5.2.1, VF, Extremely rare.

% 4000 - 5000

Lot No-10 Lot No-11 Lot No-12

Saurashtra Janapadha, (c.450-50 BC), Silver 1/8 Karshapana, 0.50 grams, Obv: Lakshmi seated on a chair,
Rev: Tree with traces of auxiliary symbols, Anne van't Haaff 4.4., VF, Unusual weight, Very Rare.

% 4000 - 5000

Archaic Silver Coin, Mathura region - Silver 1/10 karshapana or mashaka, attributed to ‘Surasena
Janapada’, PAIC 191, 0.30 grams. Obv: ‘fish over lion’ symbol. Rev: blank.

< 3000 -4000

Archaic Silver Coin, Gandhara region, ¢.350-300 BC, blank silver piece corresponding to Karshapana
weight, generally attributed to 'Kamboja Janapada', cf. Rajgor-561/567, 3.40 grams. Extremely Rare.

% 10,000 -12,000




Ancient Coins

13.

14.

15.

16.

17.
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Lot No-13 Lot No-14 Lot No-15

Magadha Mahajanapadha, Series I, (¢.400-350 BC) - Silver Karshapana, G&H#105, 3.30 grams. Obv: Five
punches: 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. bull standing right, 4. hare jumping right, 5. five dots in a
rectangular arrangement. Scarce.

< 3000 -4000

Magadha Mahajanapadha, Series |, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.20 grams, G&H#162, Obv: 6
Armed symbol, sun, tree, Bull facing right, 5 dots within a box, Rev: 2 intresting countermarks, Series | is
said to have been minted after the accession of Ajatasatru son of Bimbisara of Haryanka dynasty, XF, Rare.

< 5000 - 6000

Magadha Mahajanapadha, Series |, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.50 grams, G&H#235, Obv:
6-Armed symbol, Taurine with crescent, Sun, square with 5 dots and a gematric symbol, 3 beautiful
countermarks. Rev: Blank, Series |, is said to have been minted after the accession of Ajatasatru son of
Bimbisara of the Haryanka dynasty, XF, Rare.

% 4000 - 5000

Lot No-16 Lot No-17

Magadha Mahajanapadha, Series I/Il, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.20 grams, G&H#279h, Obv:
6-Armed symbol, Sun, crescent with 6 dots, box with 2 taurine and a fish and a box with a symbol. Rev:
Blank, Series I/l is said to have been issued at the start of the Nanda Dynasty when the coinage when
through a transitional phase. therefore, the coin has the characteristics of both series | & Il and a very
short-lived series of just 9 verities, XF+, Extremely rare.

< 8000 -10,000

Magadha Mahajanapadha, Series Il, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.00 grams, G&H#270,

Obv: 6-Armed symbol, Taurine with 8 dots, Sun, 2 taurine with center circle and dot, Sun, and tree with
taurine. Rev: Blank, Series Il is said to have been issued during Nanda Dynasty. A Very short-lived series
with only 30 types, considered to be rarer than series, | VF+, Very Rare.

% 5000 - 6000




Ancient Coins

18.

19.

20.

21.

22.
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Lot No-18 Lot No-19 Lot No - 20

Magadha Mahajanapadha, Series Il, (c.400-350 BC), Silver Karshapana, G&H#271, listed as 'R, 3.10
grams. Obv: five punches — 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. two branches with an ellipse, 4. a leaf imprint,
5. two taurines flanking a dotted circle. Very Rare.

< 5000 - 6000

Magadha Mahajanapadha, Series Il, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.50 grams, G&H#2903,

Obv: 6-Armed symbol, Sun, Bunny within a dotted circle, 4 taurines within a square and an Elephant. Rev:
Blank, Series Il is said to have been issued during Nanda Dynasty. A Very short-lived series with only 30
types, considered to be rarer than series |, XF+, Very Rare.

< 5000 - 6000

Magadha Mahajanapadha, Series lll, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.30 grams, G&H#292,
Obv: 6-Armed symbol, Sun, 3 posts enclosed with oval outline enclosing taurines, a dot within circle flanked
by two taurines, 3 fish surrounding a mini circle. Rev: Blank, VF+, Very Rare.

% 1500 - 2000

Lot No - 21 Lot No - 22

Magadha Mahajanapadha, Series lll, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.10 grams, G&H#306,
Obv: 6-Armed symbol, Sun, Bunny with 3 taurines, tree, & dot within circle flanked by two taurines.
Rev: Blank, VF+, Scarce.

< 1000 -1200

Magadha Mahajanapadha, Series lll, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 2.80 grams, G&H#313,

Obv: 6-Armed symbol, Sun, cruciform outline enclosing central circle and outward facing taurines in the
quarters, Box enclosing two downward facing fishes below which a bud ended pole rises from the base, on
either side a pole capped by a diagonal line ( both the symbols appears only once in the entire Magadhan
series), centipede with a tail to the left. Rev: Blank, VF, Very Scarce.

< 800-1000
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23.

24.

25.

26.

27.
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Lot No - 23 Lot No-24 Lot No - 25

Magadha Mahajanapadha, Series lll, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.30 grams, G&H#328,

Obv: 6-Armed symbol, Sun, Rhinoceros to right, Box enclosed central dot enclosed by a small square,
between the squares four beetles swimming clockwise, plant with a single stem and extended vertically
upwards. Rev: Blank, XF, Scarce.

< 800-1000

Magadha Mahajanapadha, Series IVa, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.00 grams, G&H#335,
Obv: 6-Armed symbol, Sun, 3 arched hill with either side two outward facing fish between 2 lines, dog
holding a puppy and elephant to right. Rev: Blank, VF+, Rare.

< 1500 - 2000

Magadha Mahajanapadha, Series IVa, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 2.90 grams, G&H#344,
Obv: 6-Armed symbol, Sun, 6 arched hill, wavy line with fish on either side and two fishes within a square.
Rev: Blank, VF+.

% 1500 - 2000

Lot No - 26 Lot No - 27

Magadha Mahajanapadha, Series IVb, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.30 grams, G&H#356,
Obv: 6-Armed symbol, Sun, crocodile holding a fish in mouth, 4 taurines within a box with center circle and
dot within circle flanked by two taurines, Rev: Blank, VF+, Scarce.

% 1500 - 2000

Magadha Mahajanapadha, Series IVc, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.40 grams, G&H#387,
Obv: 6-Armed symbol (similar to GH#386), Sun, 6 arched hill, outline circle supporting a round-cornered
rectangle divided into two compartments, centipede with a tail to right. Rev: Blank, VF+, Very Rare.

< 3000 -4000




Ancient Coins

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Lot No - 28 Lot No - 29 Lot No - 30

Magadha Mahajanapadha, Series IVc, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.40 grams, G&H#39643,
Obv: 6-Armed symbol, Sun, 5 arched hill with crescent above with a dot, humped bull and elephant to right.
Rev: Blank, VF+, Extremely Rare.

< 800-1000

Magadha Mahajanapadha, Series IVd, (¢.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.20 grams, G&H#405,
Obv: 6-Armed symbol, Sun, 5 arched hills with a dog on it, rake with long tail turning left and elephant to
right. Rev: Blank, VF+, Scarce.

< 800 -1000

Magadha Mahajanapadha, Series IVd, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.50 grams, G&H#425, Obv:
6-Armed symbol, Sun, 5 arched hills with a dog on it, humped bull, four fishes within a tank. Rev: Blank, VF.

< 800-1000
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Lot No - 31 Lot No - 32 Lot No - 33

Magadha Mahajanapadha, Series IVd, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.20 grams, G&H#442,
Obv: 6-Armed symbol, Sun, 5 arched hills with plant, humped bull, and a elephant. Rev: Blank, VF.

< 1000 -1200

Magadha Mahajanapadha, Series IVd, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.00 grams, G&H#464,
Obv: 6-Armed symbol, Sun, 5 arched hills with five taurines surrounding it, triangle headed standard facing
right with two taurines below on each side and elephant to right. Rev: Blank, VF, Scarce.

% 1500 - 2000

Magadha Mahajanapadha, Series IVd, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.10 grams, G&H#471,

Obv: 6-Armed symbol, Sun, rectangle enclosing two fishes facing each other, above a tangent a large
outline arch enclosing a three arched hill, above outside a dumbbell sideways, Vertical spear encased in the
upper part by solid shape with inward- curving sides each harboring taurine, taurine also either side of the
spear shaft and tree in a railing. Rev: Blank, VF, Scarce.

% 1500 - 2000




Ancient Coins

34.

35.

36.

37.

38.
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Lot No - 34 Lot No - 35 Lot No - 36

Magadha Mahajanapadha, Series IVd, (c.400-300 BC), Silver Karshapana, 3.40 grams, G&H#475, Obv:
6-Armed symbol, Sun, five arched hills with a dot above and 4 taurine surrounding it, ground grass and four
fishes in a tank. Rev: Blank, VF, Scarce.

< 500 -1000

Magadha Mahajanapadha, Series Va, (¢.300-200 BC), Silver Karshapana, 3.20 grams, G&H#488, Obv: 6
Armed symbol, sun sold shape like a caskey and taurines around, 4 fishes in a tank and 5 arches hill with a
tree in the centre. Rev: Blank, Series Va & Vb would mark the accession of Chnadra Gupta Maurya- founder
of the great Maurya dynasty. VF, Scarce.

< 800-1000

Magadha Mahajanapadha, Series Va, (c.300-200 BC), Silver Karshapana, 3.40 grams, G&H#503, Obv:
6-Armed symbol, sun, a humped bull with 2 taurines, 6 arched hills with each having a dambru shaped
object in it and tree in the railing. Rev: Blank, Series Va & Vb would mark the accession of Chandra Gupta
Maurya- founder of the great Maurya dynasty. VF, Scarce.

< 1500 - 2000

S 3 JEAT

Lot No - 37 Lot No - 38

Magadha Mahajanapadha, Series Va, (¢.300-200 BC), Silver Karshapana, 3.30 grams, G&H#508, Obv: 6
Armed symbol, sun, tree in the railing, 3 ovals with a cross line, deer-like animal chewing on plants, Rev:
Blank, Series Va & Vb would mark the accession of Chandra Gupta Maurya- founder of the great Maurya
dynasty. VF, Very Rare.

< 2000 - 2500

Magadha Mahajanapadha, Series Va, (¢.300-200 BC), Silver Karshapana, 3.20 grams, G&H#509, Obv: 6
Armed symbol, sun, tree in the railing, 3 ovals with a cross line, square with 4 boxes within have 2 taurines
and 2 damru, Rev: Blank, Series Va & Vb would mark the accession of Chandra Gupta Maurya- founder of
the great Maurya dynasty. VF+.

% 2000 - 2500




Ancient Coins

39.

40.

41.

42.

43.
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Lot No - 39 Lot No - 40 Lot No - 41

Magadha Mahajanapadha, Series Vb, (c.300-200 BC), Silver Karshapana, 2.80 grams, G&H#519,

Obv: 6 Armed symbol, sun, a humped bull with 2 taurines, a dot with 4 taurines surrounding it, deer feeding
in a tree which is in railing, Rev: dot with 4 taurines surrounding it, Series Va & Vb would mark the accession
of Chandra Gupta Maurya- founder of the great Maurya dynasty. VF+.

< 3000 - 3500

Magadha Mahajanapadha, Series VIb, (¢c.200 BC), Silver Karshapana, 2.80 grams, G&H#567, Obv: 6-Armed
symbols, Sun, 3 arched hill with crescent above, Elephant facing right (facing a human figure), 3 oval
shapes with a cross line, Rev: 3 oval shapes with a cross line, Series VI would mark the accession of
Ashoka - the Great, VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Magadha Mahajanapadha, Series VIb, (c.200 BC), Silver Karshapana, 3.60 grams, G&H#573, Obv: 6-Armed
symbol, sun, 3 arched hill with crescent above, quartered square with left side thicker, from top left corner
springs a plant with three branches, each side has 3 simple twigs, Elephant standing on a platform with
spider below. Rev: dot with 2 crescents and 2 stars, Series VI would mark the accession of Ashoka - the
Great, VF+.

< 2000 - 2500
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Lot No - 42 Lot No - 43

Magadha Mahajanapadha, Series VII, (c.200 BC), Silver Karshapana, 3.20 grams, G&H#589, Obv: Single
punch with 3 figures (some attribute it to Ram, Lakshman, and Sita Mata), 3 oval shaped with a cross line,
dog-faced right holding a puppy with a tortoise below and taurines around its mouth, Rev: 3 oval shaped
with a cross line. VF+, Scarce.

< 1500 - 2000

Magadha Mahajanapadha, Series VIII, (c.200 BC), Debased Silver Karshapana, 2.10 grams, G&H#600,
Obv: 6-armed symbols, sun, 3 arched hill with crescent above, square with plants come out and humped
bull with taurine below, Rev: dot with 2 crescent and 2 stars, Series VIII coins were issued after the death of
Ashoka the great. VF+, Scarce.

< 1000 -1500




Ancient Coins

44.

45.

46.

47.

48.
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Lot No - 44 Lot No - 45 Lot No - 46

Magadha Mahajanapadha, Silver Karshapana, Vidharba Region- Mangrul type, (c.200-100BC), 3.30 grames,
G&H#612, Obv: Sun, 6-armed symbols, triangular in railing, (swastika) & taurine within a box, a tree with 10
leaves, Rev: 2 countermarks, this type of coin is generally found in Mangrul which is located southeast of
Nagpur, VF+, Very Scarce.

< 2000 - 2500

Post- Magadha Mahajanapadha, Silver Karshapana, Sunga Empire Regions, (c. 200-100BC), 3.30 grams,
G&H#616, Obv: sun, 6-armed symbols, 3 arched hills with crescent, 3 oval shapes with a cross line, dog
facing right holding a puppy and tortoise below with taurines around, Rev: 3 oval shapes with cross lines.
this type of coin is assumed to have been minted post-Maurya Empire from the Sungha region like Ujjain,
Vidhidha, and Malwa to keep up the concept of Numismatic Continuity, VF+, Scarce.

< 3000 - 3500

Post- Magadha Mahajanapadha, Silver Karshapana, Malwa Region, (c. 200-100BC), G&H#640? Obv: 6
armed symbol, 3 arched hill with crescent, 3 oval shapes with a cross line, dot with 2 crescents, Rev: traces
of a countermark. A dot with four crescents is an unusual mark on the obverse as it generally occurs on the
reverse, Mitchner encountered a similar coin with a sun symbol missing ref. Mitchiner 2004, cf 4703-4704,
this seems to be a better specimen as mitchner encountered a coin with only two symbols- 6 armed
symbol and oval shaped symbol, the other two symbols were not clear. Unusual, XF, Extremely rare.

< 2500 - 3000

Lot No - 47 Lot No - 48

Ancient Malwa - Copper coin of post-Mauryna period, ¢.250-200BC, not in PAIC, 3.00 grams.
Obv: three punches - tree, three-arched hill with crescent, a human figure with pot and staff.
Rev: two punches - caduceus and ‘Ujjain’ symbol. VF, Very Scarce.

< 3000 -4000

Ancient Malwa, post-Mauryan localized coinages - lead Silver coin with six-armed symbol on obverse and
‘caduceus’ symbol struck twice on reverse, this variety not listed in PAIC, 3.90 grams. VF+, Very Rare.

< 4000 - 5000




Ancient Coins

49.

50.

51.

52.

53.

Lot No - 49 Lot No - 50 Lot No - 51

Ancient Malwa, post-Mauryan localized coinages — Two Silver coins from Vidisha region imitating imperial
karshapana GH 566, with ‘standing figure’ punch, most punches not recognizable and mixed, 2.30 grams.
and 2.20 grams. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

Ancient Malwa - post-Mauryan uninscribed die-struck copper coin of Ujjain area, 'Shrivatsa' type, ¢.250-200
BC, PAIC 783,10.00 grams. Obv: Shrivatsa in the centre, tree-in-railing to right and traces of river with fishes
below. Rev: 'Ujjain' symbol with annulated orbs. VF, Scarce.

< 3000 -4000

Ancient Malwa - post-Mauryan uninscribed Copper coin of Ujjain area, ¢.250-200 BC, not listed in PAIC,
6.50 grams. Obv: three punches - bull standing right with small ‘Ujjain’ symbol above, ‘caduceus’ symbol
and a square incuse with traces of tree in the railing and a wavy line. Rev: traces of under type punches -
sun, six-armed symbol and a human figure. VF+, Very Rare.

< 8000 -10,000

Lot No - 52 Lot No - 53

Ancient Malwa - post-Mauryan uninscribed Copper coin of Ujjain area, ¢.250-200 BC, not listed in PAIC,
2.90 grams. Obv: four punches — human figure, ‘caduceus’ symbol, tree and six-armed symbol.
Rev: single punch of a fish-like symbol with small taurines. VF+, Very Rare.

% 4000 - 5000

Ancient Malwa - post-Mauryan uninscribed die-struck Copper coin of Ujjain/Mandasor area, (c.250-200
BC), not listed in PAIC, 5.40 grams. Obv: Male figure holding staff and water-pot standing facing,
tree-in-railing to left, traces of river below. Rev: Bull standing facing left, traces of small 'Ujjain’ symbol
above. VF, Very Rare.

< 2000 - 2500
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54.

55.

56.

57.

58.

59.
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Lot No - 54 Lot No - 55 Lot No - 56

Ancient Malwa - post-Mauryan uninscribed Silver coin of Ujjain area, ¢.250-200 BC, ‘counterstruck symbol’
type, PAIC 606, 3.70 grams. Obv: countermark of a Shrivatsa symbol.
Rev: traces of symbolic under type. VF, Very Scarce.

< 2000 - 2500

Ancient Malwa - post-Mauryan uninscribed die-struck copper coin of Ujjain area, 'Shrivatsa' type, ¢.250-200
BC, not listed in PAIC, 2.50 grams. Obv: tree-in-railing in the centre, stylized ‘Ujjain’ symbol above, human
figure(?) to left and a sacrificial post to the right. Rev: 'Ujjain' symbol with annulated orbs. VF, Very Scarce.

% 1500 - 2000

Ancient Malwa - post-Mauryan uninscribed die-struck copper coin of Ujjain/Maheshwar area, 'horse' type,
(c.250-200 BC), PAIC 734, 5.30 grams. Obv: horse walking to right in the centre, a wheel with arrow-spokes
to right, tree-in-railing to left, small 'Ujjain’ symbol above its back, wavy line with fishes below. Rev: 'Ujjain'
symbol with concentric orbs. VF, Rare.

% 5000 - 6000

Lot No - 57 Lot No - 58 Lot No - 59

Ancient Malwa, post-Mauryan uninscribed die-struck coinage of Ujjain region — copper coin of ‘human
figure with bull type’, ¢.200-150BC, similar to PAIC 665, 1.20 grams. Obv: human figure standing holding
staff, bull to left, river with fishes below. Rev: traces of the ‘Ujjain’ symbol. VF, Scarce.

< 3000 -4000

Ancient Malwa — uninscribed die-struck copper coin of post-Mauryan period, ¢.200-150BC, Ujjain region,
1.20 grams. Obv: tree, ‘Ujjain’ symbol and small taurine. Rev: ‘Ujjain’ symbol. VF, Scarce.

% 1000 -1200

Ancient Malwa - Ujjain/Mandasor region, post-Mauryan uninscribed die-struck copper coin, ¢.200-150 BC,
PAIC 660, 2.30 grams. Obv: a human figure carrying a water pot standing facing on a pedestal; a small bull
to the bottom left and a large sun symbol above it. Rev: traces of the ‘Ujjain’ symbol. VF, Scarce.

< 1500 - 2000
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60.

61.

62.

63.

64.

Lot No - 60 Lot No - 61 Lot No - 62

Ancient Malwa, Ujjain region, post-Mauryan uninscribed die-struck Copper coin, 'seated Lakshmi' type,
€.200-150 BC, not listed in PAIC or MAC, 1.90 grams. Obv: Lakshmi, probably seated cross-legged holding
a lotus bloom in hand. Rev: traces of 'Ujjain' symbol. VF, Rare.

< 2000 - 2500

Ancient Central Malwa — Copper coin of Vidisha region, copying designs of imperial Karshapana GH 354
(only some are recongizable), ¢.250-200BC, similar to PAIC 293, 1.30 grams. Obv: three punches -
three-arched hill, sun and six-armed symbol. Rev: plain. VF+, Very Rare.

% 4000 - 5000

Ancient Central Malwa, Vidisha region — post-Mauryan uninscribed Copper coinage, ¢.250-200BC, PAIC

892, 1.80 grams. Obv: three punched - ‘Ujjain’ symbol, triangle-headed standard, six-armed symbol. Rev:
blank. VF+, Very Rare.

% 4000 - 5000

Lot No - 63 Lot No - 64

Ancient Central Malwa — post-Mauryan local Silver coin, ¢.250-200BC, PAIC 2264 (listed as Vidarbha),
plate specimen, 2.10 grams. Obv: three small incused punches — 1. elephant facing a triangle-headed
standard to right, 2. tree in railing, 3. unclear (sun?). Rev: a small incused punch of triangle-headed
standard struck over by a larger incused punch of bull walking to the left. VF, Very Rare.

% 10,000 -12,000

Ancient Central Malwa, Vidisha region - uniface inscribed Copper coin of Bhagila city-state (c.200-150
'BC), PAIC 861, 6.60 grams. Obv: four punches - 1. Bull walking to right, 2. Tree in railing, 3. Wavy lines with
aquatic creatures swimming in between, 4. Brahmi legend Bhagilaya followed by a lotus symbol. XF,
Extremely Rare in this condition.

% 10,000 -12,000
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65.

66.

67.

68.

69.

Lot No - 65 Lot No - 66 Lot No - 67

Ancient Central Malwa, Vidisha region - uniface inscribed Copper coin of early uninscribed Satavahana
series (c.200-150 'BC), Pieper 464, 6.40 grams. Obv: four punches - 1. elephant walking to left, 2.
triangle-headed standard in railing, 3. Wavy lines with aquatic creatures swimming in between, 4. six armed
symbol 5. Satavahana dynastic emblem countermarked. Rev: blank. VF, Very Scarce.

< 2000 - 3000

Ancient Central Malwa, Vidisha region - uniface inscribed Copper coin of Hathadeva (c.200-150 BC), PAIC
910, 4.30 grams. Obv: Six punches - 1. elephant to left 2. triangle-headed standard in railing, 3. river with
fishes 4. tree-in railing (indistinct), 5. taurine in semicircle, 6. Brahmi legend Rafio Hathad. VF, Scarce.

< 2000 - 2500

Ancient Central Malwa, Vidisha region - uninscribed Copper coin, ¢.200-150 BC, Pieper 480-481, 5.20
grams. Obv: three symbolic punches: 'Ujjain-symbol, tree-in-railing and triangle-headed standard. Rev:
blank. VF, Scarce.

% 1500 - 2000

Lot No - 68 Lot No - 69

Ancient Central Malwa, Vidisha region — uninscribed post-Mauryan Copper coin, PAIC 890,
1.40 grams. Obv: three punches - lotus, tree-in-railing, river with fishes (fourth punch indistinct) Rev: blank.
VF, Scarce.

< 1000 -1200

Ancient Central Malwa - uninscribed die-struck coin of post-Mauryan period, ¢.200-150BC, ‘bull’-type, PAIC
413, 7.40 grams. Obv: bull walking to right, taurines and Nandipada above its back and Nandyavarta
symbol to right. Rev: blank. Heavyweight, Rare.

< 5000 - 6000
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70.

71.

72.

73.

74.

Lot No-70 Lot No - 71 Lot No-72

Ancient North Malwa / ‘Dasharna’ area, North Betwa valley — monarchical coinage of Erach area, lead
‘Damaru’-shaped coin of Ajita (c.200-150BC), PAIC 956, 9.08 grams. Obv: Brahmi legend Ajitasho.
Rev: two lions, shown as front halves, springing out in opposite directions. VF, Rare.

% 4000 - 5000

Ancient Eastern Malwa, Dasharna area, Betwa valley - cast Copper coin of Erikachha city-state (c.200-150
BC), PAIC 952, 1.70 grams. Obv: Tree-in-railing symbol, and strung bow-and-arrow with Brahmi legend
Erikachha inscribed vertically in —between. Rev: Palm tree-in-railing with strung bow-and-arrow to left.
Scarce.

< 1000 -1500

Ancient Eastern Malwa, city-state coinage — alloyed Copper coin of Tripuri city-state, c.200-150BC, PAIC
857, 8.20 grams. Obv: open cross and three-arched hill with a crescent; Brahmi legend Tipuri to left.
Rev: blank. VF+, Extremely Rare.

% 10,000 -12,000

Lot No-73 Lot No -74

Ancient Eastern Malwa, Dasharna area - cast Copper coin of Erikachha city-state, Betwa valley (200-150
BC), not listed in PAIC, 8.10 grams. Obv: tree-in-railing symbol, and strung bow-and-arrow to right; Brahmi
legend Erikachha below. Rev: blank. VF, Scarce.

% 5000 - 6000

Ancient Eastern Malwa, Dasharna area, Erikachha city-state in Betwa valley (c.200-150 BC) - inscribed
Silver coin, not listed in Pieper or MAC, 4.90 grams. Obv: five punches: 1x six-arched Hill with a wavy line
below, 1x Srivatsa, 1x tree-in-railing, 1x palm-tree in railing & 1x triangle headed standard in railing with
Brahmi inscription (E)rikachham. Rev: 'Ujjain’ symbol with smaller similar symbols in orbs, die struck and
then punched over with three six-armed symbols and a sun symbol. VF+, Extremely Rare.

< 20,000 - 25,000
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75.

76.

77.

78.

79.

Lot No-75 Lot No-76 Lot No-77

Ancient Eastern Malwa, Dasharna area, Betwa valley - inscribed Silver coin of King Sahasrasena (c.150
-100 BC), PAIC 961, 1.60 grams. Obv: Three punches - 1x palm tree on top of six-arched hill, 1x Brahmi
legend ...Saha, 1x Brahmi legend (Srase)... Rev: blank. VF, Scarce.

< 2000 - 2500

Ancient Eastern Malwa, Dasharna area, Silver coin of Erikachha city-state, Betwa valley (200-150 BC), PAIC
943, 3.90 grams. Obv: five punches - 1x horse walking to left, 1x palm tree in railing, 1x tree-in-railing, 1x
Ujjain symbol, 1x triangle-headed standard in railing with Brahmi legend Erikachha.

Rev: blank. VF+, Scarce.

< 5000 - 6000

Ancient Vidarbha — post-Mauryan uninscribed die-struck coinage of Pauni area, ¢.250-200BC, PAIC 2280,
6.10 grams. Obv: elephant marching to left with trunk raised, with an arrow above its back. Rev: whorl-like
symbol with curved rays. VF, Very Rare.

< 7000 - 8000

Lot No-78 Lot No - 79

Ancient Vidarbha - Post-Mauryan inscribed Silver coinage, Silver coin of Aryadatta (c.200-150 BC), PAIC
2398, 5.70 grams. Obv: Five punches, 1. Brahmi legend Ayadatasa (in the centre), 2. Tree-in-railing, 3.
six-armed symbol, 4. Sun & 5. Nandyavarta symbol. Rev: blank. VF+, Extremely Rare.

< 20,000 -22,000

Ancient Vidarbha/Marathwada - uninscribed die-struck coinage of post-Mauryan/pre-Satavahana period
(c.200-150 BC), lead 'bull' type coin, not listed in PAIC, 2.50 grams. Obv: Bull standing facing right, Swastika
and taurine above. Rev: Eight-petal lotus with dots between apexes. XF+, Rare.

< 5000 - 6000
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80.

81.

82.

83.

84.

85.

Lot No - 80 Lot No - 81 Lot No - 82

Ancient Vidarbha - Post-Mauryan inscribed Silver coinage, Silver coin of Aryadatta (c.200-150 BC), PAIC
2408, 2.50 grams. Obv: Five punches - 1. Brahmi legend Damabhadasa (partly visible in the centre), 2.
Tree-in-railing, 3. ‘Ujjain’ symbol, 4. bull and 5. wavy line with fishes. Rev: blank. VF+, Scarce.

< 3000 -4000

Ancient Vidarbha - post-Maryan uninscribed die-struck coinage, Pauni region, c. 200-150BC, not listed in
PAIC, 1.70 grams. Obv: elephant walking to left with an arrowhead on the back. Rev: blank. VF+.

< 1000 -1200

Ancient Vidarbha - post-Mauryan inscribed die-struck Copper coin of Damabhadra (c.200-150 BC), MATEC
4745-4748, 9.00 grams. Obv: bull standing facing right, small 'Ujjain' symbol in his front, wavy line with
fishes below, tree-in-railing to right, a circle with rabbit to top left; traces of Brahmi legend..dasa above the
bull. Rev: Blank. VF, Rare.

% 4000 - 5000

Lot No - 83 Lot No - 84 Lot No - 85

Ancient Vidarbha, post-Maurayn local Silver coin of Damabhadra (c.200-150 BC), PAIC 2408, 3.90 grams.
Obv: five punches - 'Ujjain' symbol in the centre, river with fishes, tree in railin grams, goddess with hand
raised and legend Damabhadasa. VF+, Rare.

< 5000 - 6000

Ancient Vidarbha - post-Mauryan uninscribed Silver coin, ¢.200-150BC, type not PAIC 2260, 4.50 grams.
Obv: six punches - elephant, Swastika, Chakra, tree-in-railin grams, bull, triangle-headed standard (some are
indistinct). Rev: plain. VF+.

< 3000 -4000

Vidarbha - pre-Satavahana local dynasts, Copper coin of ‘Seyaso’, ¢.200-150BC, PAIC 2393-94, 3.10
grams. Obv: two punches - crescent flanked by taurines and Brahmi legend Seyaso. Rev: blank. VF, Scarce.

< 3000 - 4000




Ancient Coins

86.

87.

88.

Lot No - 86 Lot No - 87 Lot No - 88

Ancient Vidrabha — uninscribed die-struck coin of pre-Satavahana period, ¢.200-150BC, not listed in major
publications, 1.40 grams. Obv: square incuse punch of elephant walking to right, nandipada above
Rev: blank. VF+, Rare.

% 5000 - 6000

Ancient Vidarbha, pre-Satavahana Copper Silver coin (c.200-150 BC), Pieper 532, 7.00 grams. Obv: six
punches - an elephant with trunk raised (in the centre), bull walking to the right, wheel, tree in railing,
triangle-headed standard with taurines below the bar, and Swastika. Rev: blank. Heavy, VF+, Very Rare.

< 5000 - 6000

Ancient Vidarbha, dynastic coinage of pre-Satavahana period, ‘Bhadra’ kings — alloyed Copper coin of
Satyabhadra (c.200-150BC), PAIC 2443, 3.50 grams. Obv: Brahmi legend Rafio Sacha(bha)da... in centre;
‘Ujjain’ symbol and bull below Rev: complex open cross symbol with Swastika in centre and taurines in
margins and quadrants. VF+, Extremely Rare in this condition.

% 10,000 -12,000

89.

90.

91.

Lot No - 89 Lot No-90 Lot No - 91

Ancient Vidarbha — uninscribed die-struck coin of the pre-Satavahana period, ¢.200-150BC, Pauni regional
type, 1.50 grams. Obv: elephant walking to left with arrowhead above its back. Rev: blank. VF, Scarce.

< 1000 -1200

Ancient Vidarbha - uninscribed die-struck Copper coin of pre-Satavahana period, ¢.200-150BC, West
Vidarbha regional type, 1.30 grams. Obv: lion walking to left. Rev: tree. VF+.

< 500 - 600

Ancient Vidarbha - uninscribed die-struck Copper coin of the pre-Satavahana period, ¢.200-150BC, Pauni
regional type, 1.90 grams. Obv: elephant walking to right with arrowhead above its back. Rev: bull walking
to the right. VF+.

< 1000 -1200
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92.

93.

94.

95.

96.

Lot No - 92 Lot No - 93 Lot No - 94

Ancient Vidarbha - uninscribed die-struck Copper coin of pre-Satavahana period, ¢.200-150BC, West
Vidarbha regional type, 0.60 grams. Obv: lion walking to the right, Swastika in front. Rev: tree. VF.

< 1000 -1200

Marathwada / West Vidarbha - post-Mauryan uninscribed die-struck coinage, ¢.200-150BC, Copper unit of
‘bull’ type, not listed in PAIC, 3.10 grams. Obv: bull facing left, small Nandyavarta symbol behind, ‘Ujjain’
symbol and Swastika above. Rev: obscured. VF, Scarce.

< 4000 - 5000

Marathwada / West Vidarbha - post-Mauryan die-struck monarchical coinage, two Copper coins of
Balamitra (c.200-150BC), showing different portions of the obverse, PAIC 2507, 0.40 grams. and 0.60
grams. Obv: Shrivatsa in centre, Brahmi legend Balamitasa to right. Rev: wheel with arrows emanating out.
VF, Rare.

< 4000 - 5000

Lot No - 95 Lot No - 96

Ancient Marathwada / West Vidrabha - uninscribed die-struck coin of pre-Satavahana period,
¢.200-150BC, not listed in major publications, 3.80 grams. Obv: a highly intricate wheel motif, composed of
eight arrows as spokes with taurines in compartments, surrounded by smaller symbols like Swastikas,
enclosed in a rectangular border, with Nandyavarta symbols in four corners. Rev: a tree in railing in a 3-D
perspective, surrounded by Swastikas, enclosed in a rectangular border, with Nandyavarta symbols in four
corners. XF, Very Rare.

% 10,000 -12,000

Ancient Marathwada / West Vidrabha - uninscribed die-struck coin of pre-Satavahana period,
¢.200-150BC, not listed in major publications, 6.20 grams. Obv: a tree in railing with a turtle and two fishes
inside a curved line below. Rev: traces of a bull. VF+, Very Rare.

I 5000 - 6000
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97.

98.

99.

100.

101.

Lot No - 97 Lot No - 98 Lot No - 99

Ancient Marathwada/Western Vidarbha, pre-Satavahana uninscribed die-struck Copper coin,
'Gajalakshmi'-type (200-150 BC), PAIC 2300, 2.10 grams. Obv: Lakshmi standing facing on a lotus, lustrated
by two elephants standing on lotus flowers on either side. Rev: wheel with arrow spokes, tree in railing to
left. VF+, Extremely Rare.

< 10,000 -12,000

Ancient Marathwada / West Vidrabha - uninscribed die-struck coin of pre-Satavahana period,
¢.200-150BC, not listed in major publications, 1.00 grams. Obv: tree in railing. Rev: ‘Ujjain’ symbol. VF+,
Scarce.

< 1000 -1500

Ancient South Vidarbha / Telangana - pre-Satavahana monarchical series, lead coin of Samagopa
(c.200-150BC), not listed in PAIC, 3.30 grams. Obv: Brahmi legend Samagopasa in centre; bow-and-arrow,
‘Ujjain’ symbol above and a tree and bull below. Rev: Nandyavarta symbol, partly seen. VF+, Very rare.

< 10,000 -12,000

Lot No - 100 Lot No - 101

Post-Mauryan independent dynasts, Vidarbha region (c.250-200BC) - inscribed uniface Silver Copper
coin attributed to ‘Shreyasa’, a local issuer, PAIC 2394, 3.60 grams. Obv: two punches — 1 x taurines on
either side of a crescent, 1 x Brahmi legend Seyaso. VF+, Extremely Rare.

< 5000 - 6000

Post-Mauryan local coinages in North India, city state issues — Copper Silver coin of Suktimati city state,
€.250-200BC, PAIC 1413, 1.80 grams. Obv: four punches — horse walking to right, ‘Ujjain’ symbol, six-armed
symbol and tree-in-railing. Rev: a single punch of Brahmi legend Sutimati. VF+, Extremely Rare.

% 8000 -10,000
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102.

103.

104.

105.

106.

106.

Lot No - 102 Lot No - 103 Lot No - 104

Post-Mauryan local coinages in North India, city state issues — uninscribed cast Copper coin of Suktimati
city state, ¢.250-200BC, not listed in PAIC 0.40 grams. Obv: horse cantering to right, small ‘Ujjain’ symbol
above. Rev: elephant standing right in profile, raising trunk; whorl above and a nandipada to right. Although

the coin is uninscribed, it attribution to Suktimati is certain with comparsion to larger inscribed units. VF+,
Scarce.

% 3000 -4000

Post-Mauryan local coinages in North India, cast Copper coinage — uninscribed coin of Kaushambi area,
‘wrist watch’-shape, ¢.250-200BC, not listed in PAIC 1.40 grams. Obv: elephant standing facing left,
Swastikas and other symbols above. Rev: traces of tree in railing surrounded by other symbols. VF+, Rare.

< 4000 - 5000

Post-Mauryan North India - early uninscribed cast Copper coin (EUCCC) of 'Universal' type,
Punjab-Haryana region (200-150 BC), 4.60 grams. Obv: lion standing facing left with triangle-headed
standard. Rev: Three-arched hill with crescent flanked by two inverted taurines. VF+, Scarce.

% 1500 - 2000

Lot No - 105 Lot No - 106 Lot No - 107

Early uninscribed cast Copper coinage (EUCCC) - two coins of universal / multi-symbol types,
€.250-200BC, with elephant as he main symbol on obverse, 3.80 and 3.20 grams. Scarce as a set.

< 800-1000

Early Uninscribed Cast Copper Coinage (EUCCC) - 'universal' type, unseparated double unit, (c.200-100
BC), PAIC 330, 4.40 grams. Obv: Elephant marching to left. Rev: Three-arched hill with crescent. VF, Scarce.

< 4000 - 5000

Early uninscribed Copper cast coinage (EUCCC), provincial series, Vidarbha region (c.200-150 BC), 10.90
grams. Obv: 'open cross' and ‘three-arched hill' symbol in a circle, enclosed in rectangular border. Rev:
indistinct symbols enclosed in rectangular border. VF.

% 3000 -4000
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108.

100.

110.

111.

112.

113.

¢ed

Lot No-108 Lot No - 109 LotNo-110

Early uninscribed cast Copper coin or EUCCC, (c.200-150 BC) - from a series concentrated in Northern
Maharashtra / lower Tapi Valley, 1.90 grams. Obv: A tree-in-railing and a three-arched hill surmounted by a
crescent, aligned diametrically opposite in orientation with respect to each other. Rev: blank. Rare.

% 4000 - 5000

Early uninscribed cast Copper coin, Deccan series, ¢.200-100 BC, Piper 527, 10.20 grams. Obv: three
arched hill surmounted by a crescent. Rev: hollow cross with dot in centre. VF, Scarce.

% 3000 -4000

Early uninscribed cast Copper coin or EUCCC, (c.200-150 BC) - universal North Indian series, PAIC 323,
2.40 grams. Obv: elephant walking to left. Rev: three-arched hill surmounted by a crescent. Scarce.

< 500 -1000
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Lot No-111 Lot No-112 Lot No-113

Gujarat—Saurashtra — post-Mauryan uninscribed die-struck coin, ¢.200-150BC, not in PAIC, 5.50 grams.
Obv: six-armed symbol, taurine headed standard and human figure above a river with fishes. Rev: Swastika
with Nandipadas at end of hands. VF, Scarce.

< 1000 -1200

Ancient Deccan, Western Khandesh region - post-Mauryan uninscribed die-struck alloyed Copper coin,
typical of urban settlement of Prakashe (c.200-150 BC), PAIC 550, 6.70 grams. Obv: stylized palm
tree-in-railin grams, taurine below a branch on the left. Rev: traces of Swastika placed within an 'open cross'
symbol. Fine, Scarce.

< 3000 -4000

Ancient Vatsa region - uninscribed cast coinage of Kaushambi area (c.200-150 BC), 'lanky bull' series,
PAIC 1129, 3.30 grams. Obv: 'Lanky bull' walking to left; triangle-headed standard in front, Nandyavarta
symbol above. Rev: Tree-in-railing in centre; Nandipada and wheel to left, 'Ujjain' symbol and Swastika to
right; six-arched hill below. XF+, Very Rare in this condition.

< 8000-10,000
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114.

115.

116.

117.

118.

LotNo-114 Lot No-115 LotNo-116

Taxila - local trading guild coinage, 'five guilds' series of cast coins, (c.200-150 BC), PAIC 1571, 5.10 grams.
Obv: elaborate wheel with three-arched hill and crescent at 12 o'clock. Rev: Swastika flanked by two
Nandipadas; Kharoshthi legend Pafichanekame below. VF+, Very Rare.

< 4000 - 5000

Taxila -uninscribed die-struck Copper coin (c.200-150 BC), MIGIS-4, type 543, 7.40 grams. Obv: elephant
walking to the right, ‘standard in ribbons’ symbol in front. Rev: horse galloping to left with the sun above.
VF+, Very Rare.

< 8000 -10,000

Taxila - uninscribed Copper die-struck local coinage of post-Mauryan period, (c.200-150 BC), biface series,
'symbolic' type, PAIC 1510, 4.30 grams. Obv: symbolic configuration - a spear/standard with ribbons, a
three-arched hill with a crescent, Swastika. Rev: symbolic configuration - Shrivatsa, a three-arched hill with
a crescent, Nandipada. Fine, Scarce.

< 2000 - 2500

Lot No-117 Lot No-118

Taxila - uninscribed Copper die-struck local coinage of post-Mauryan period, (c.200-150 BC), biface series,
'symbolic’ type, PAIC 1532, 3.00 grams. Obv: a three-arched hill with a crescent. Rev: bold
taurine/Nandipada. VF, Scarce.

% 1000 -1200

Taxila - uninscribed Copper die-struck local coinage of post-Mauryan period (c.200-150 BC), biface series,
'symbolic' type, PAIC 1522, 1.20 grams. Obv: Three-arched hill with a crescent to left and taurine to right.
Rev: Same as obverse. VF, Scarce.

% 4000 - 5000
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119.

120.

121.

122.

123.

Lot No-119 Lot No-120 Lot No - 121

Kingdom of Macedon - Alexander Il 'the Great (336-323 BC) Silver Tetradrachm, Babylon mint, struck
under Seleukos |, circa 311-300 BC, 16.90 grams. Obv: Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress. Rev: Zeus seated left on a low throne, holding a long scepter in his left hand and an eagle
standing right with closed wings in his right hand; letter below throne; Greek legend ALEKzANDROU to
right. XF, Rare.

% 60,000 - 65,000

Indo-Greeks - Copper coin of Eukratides | (c.170-145 BC), BN serie 19, 8.30 grams. Obv: diademed and
draped bust of Eukratides facing right, wearing crested helmet adorned with bull's horn and ear, Greek
legend BASILEOS BASILEON... Rev: Dioskouroi on rearing horses, holding palm fronds and spears,
Kharoshthi legend ....evukratidasa below. Scarce.

< 1000 -1200

Indo-Greeks, Bronze unit of Philoxenos (c.125-110 BC), BN series 10, 7.70 grams. Obv: city-goddess
standing frontal, head to left, raising her right hand and holding cornucopia in her left, monogram to left;
Greek legend BASILEOS ANIKETOU PhILOKSENOU around. Rev: bull standing right, Greek letter below;
Kharoshthi legend Maharajasa Apadihatasa Philasinasa around. VF+, Rare.

< 3000 -4000

Lot No - 122 Lot No-123

Indo-Greeks - Menander | Soter (c.155-130 BC), Silver drachm, BN series 130, 2.40 grams. Obv:
diademed and draped bust to right, Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU around. Rev: Athena
Alkidemos advancing to left, hurling thunderbolt and holding shield, monogram to right; Kharosthi legend
Maharajasa tratarasa Menamdrasa around. VF, Scarce.

< 4000 - 5000

Indo-Greeks - Silver drachm of Menander | Soter (c.155-130 BC), BN serie 6A, 2.30 grams.
Obv: diademed bust facing left, seen from behind, wearing aegis and brandishing spear. Rev: Athena
Alkidemos standing facing right, holding shield and thunderbolt; monogram to left. Fine, Scarce.

% 3000 -4000
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124.

125.

126.

127.

128.

Lot No-124 Lot No- 125 Lot No - 126

Indo-Greeks - Copper coin of Menander |, (c.155-130 BC), BN series 28, 2.20 grams. Obv: head of an
elephant with trunk raised; Greek legend BASILEOS SOTEROS MENANDROU. Rev: club of Heracles in
center, monogram and Kharoshthi letter on either side; Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa
Menandrasa. VF, Scarce.

< 2000 - 2500

Indo-Greeks — Agathokleia with Strato (c.105-85/0 BC), Copper unit, BN series 3A, 8.70 grams. Obv:
Helmeted and draped bust of Athena right; Greek legend BASILISSES ThEOTROPOU AGAThOKLEIAS
around. Rev: Herakles seated left on rock, holding club set on knee, monogram to lower left; Kharoshthi
legend Maharajasa Tratarasa Dhramikasa Strarasa around. VF+, Rare.

< 5000 - 6000

Indo-Greeks — Hermaios, (¢.105-90 BC) Silver drachm, BN series 13B, 1.80 grams. Obv: diademed and
draped bust of Hermaios to right, greek legend BASILEOS SOTEROS ERMAIOU around. Rev: Zeus seated
on throne, raising his right hand and holding scepter in his left, monogram to left; Kharoshthi legend
Maharajasa tratarasa Heramayasa around. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

Lot No - 127 Lot No - 128

Indo-Greeks - two Silver drachm of Apollodotos Il (85-60 BC), BN series 2, 2.20 grams. and 2.10 grams.
Obv: Diademed bust of king, Greek legend BASILEOS SOTEROS KAl PHILOPATOROS APOLLODOTOU
around. Rev: Athena Alkidemos hurling thunderbolt to left, monogram to right; Kharosthi legend
Maharajasa Tratarasa Apaladatasa around. Scarce.

% 2000 - 2500

Indo-Greeks - two Silver drachm of Apollodotos Il (85-60 BC), BN series 2, 2.30 grams. and 2.20 grams.
Obv: Diademed bust of king, Greek legend BASILEOS SOTEROS KAl PHILOPATOROS APOLLODOTOU
around. Rev: Athena Alkidemos hurling thunderbolt to left, monogram to right; Kharosthi legend
Maharajasa Tratarasa Apaladatasa around. VF, Scarce.

< 2000 - 2500
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129.

130.

131.

132.

133.

Lot No-129 Lot No-130 Lot No - 131

Indo-Greeks — Copper unit of Apollodotos Il (c.80-65 BC), BN series 16, 8.30 grams. Obv: Apollo standing
in profile to right, holding bow and arrow within beaded border; Greek legend BASILEON ..LLODOTOU
around. Rev: Tripod with curved legs in a beaded border, monogram to right; Kharoshthi legend Maharajasa
Tratarasa (Apaladatasa) around. VF, Scarce.

< 1000 -1200

Indo-Scythians — Copper unit of Maues (90-60 BC), ISCH 5.1, 9.20 grams. Obv: head of an elephant to
right, with a bell around the neck and trunk raised. Rev: Caduceus in the centre, Greek legend BASILEOS
MAUOU on either side, monogram in the left field. VF+, Scarce.

I 5000 - 6000

Apracharajas of Bajaur — base Silver tetradrachm of Vijayamitra. (c.12 BC-AD 20, in the name of Azes,
Senior 175.251T, 9.70 grams. Obv: King on horseback right, raising right hand, holding whip in left; pellet
above Va before. Rev: Pallas standing right, raising right hand, holding spear and shield in left; nandipada
to left, monogram to right. VF+, Rare.

% 3000 -4000

Lot No-132 Lot No-133

Parthian Kingdom - Osroes Il (c.190 AD), Ecbatana mint, Sellwood 85.1, 3.10 grams. Obv: diademed bust
left, long beard, wearing tiara with pellets on crest and side. Rev: archer seated right, holding bow;
monogram below bow; crude Greek legends on all sides. VF, Scarce.

% 4000 -5000

Roman Empire - Tiberius (14-37 AD), Silver Denarius, Lugdunum mint, BM 48, 3.50 grams.

Obv: laureate head facing right, legend AVG F AVGVSTVS TI CAESAR DIVI. Rev: Livia seated r. holding
scepter and branch, throne legs ornamented, footstool below feet, single line beneath throne; legend
PONTIF MAXIM. VF, Rare.

% 4000 - 5000




Ancient Coins

134.

135.

136.

137.

138.

Lot No - 134 Lot No-135 Lot No - 136

Roman Empire - Billon Antoninianus of Gordian Ill (238-244 AD), Rome mint, RIC 148, 3.90 grams. Obv:
radiate and draped bust facing right; legend IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG around. Rev: Providence
standing facing left holding a wand and a standard; legend PROVID AUG around. VF, Scarce.

< 2000 - 2500

Roman Empire - Billon Antoninianus of Gordian Il (238-244 AD), Rome mint, RIC 83, 3.90 grams.

Obv: radiate and draped bust facing right; legend IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG around. Rev. Sol standing
left, extending his right arm and holding globe in his left hand; legend AETERNITATI AVG around. VF,
Scarce.

< 2000 - 2500

Satavahanas - ‘elephant’ type Copper fractional unit of Chhimuka Il (c.100-50BC), Vidarbha series, not in
PAIC, 2.70 grams. Obv: elephant with trunk raised walking to left, shrivatsa and triangle-headed standard
above; Brahmi legend ...(Chhi)muka(sa) above the symbols. Rev: ‘Ujjain’ symbol with concentric circles as
orbs. Fine, Scarce.

I 3000 - 3500

Lot No - 137 Lot No - 138

Satavahanas - uninscribed fractional Copper coin of ‘elephant’ type, Vidarbha region, attributed to Siri
Satakani (c.100-50BC), 3.80 grams. Obv: elephant walking to left with trunk raised, small symbols around.
Rev: tree in railing and six-arched hill to left. VF+, Scarce.

< 1000 - 1200

Satavahanas - alloyed Copper coin of 'elephant-type, Nasik region, attributed to Siri Satakani (c.100-50
BC), 10.0 grams. Obv: elephant standing, facing left with trunk raised, Brahmi legend ...Siri Sata... retrograde
from right to left, counter stamped with a Swastika. Rev: 'Ujjain' symbol and tree with an umbrella in a
railing, sun and crescent moon in top corners. VF+, Very Rare.

% 15,000 - 20,000
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139.

140.

141.

142.

143.

Lot No-139 Lot No - 140 Lot No - 141

Satavahanas - Copper coin of ‘elephant’ type, attributed to Siri Satakani (c.100-50BC), West Vidarbha
region, counterstruck on another local type, not listed in PAIC, 4.50 grams. Obv: an elephant with a trunk
raised walking to the left; traces of a tree, six arched hills and a triangle-headed standard visible as under
type. Rev: Large ‘Ujjain’ symbol with one orb modified as a Nandipada, traces of Brahmi legend around;
traces of under type (six-armed symbol and river with fishes) evident through the device. VF+, Very Rare.

% 10,000 -12,000

Satavahanas - alloyed Copper coin of 'bold Taurine' type, Vidarbha region, attributed to Siri Satakani
(c.100-50 BC), similar to PAIC 2693, 1.70 grams. Obv: bold Taurine in the centre, triangle-headed standard
to left, inverted Nandipada to right; Brahmi legend ...Siri Sadavaha... above

Rev: traces of tree and wavy line. VF+, Scarce.

% 2500 - 3000

Satavahanas — universal ‘elephant’ type coin in potin, attributed to Gotamiputa Siri Satakani (c.65-90AD),
2.60 grams. Obv: elephant with trunk raised facing right, Brahmi legend ...(Si)ri Sataka... above. Rev: ‘Ujjain’
symbol partially seen. VF, Scarce.

< 500 - 600

Lot No - 142 Lot No - 143

Satavahanas, uninscribed ‘elephant’ - type Lead coin attributed to Gotamiputa Siri Satakani (c.65-90 AD),
Vidarbha region, not listed in PAIC, 4.21 grams. Obv: elephant standing facing right with trunk raised;
Nandipada above its back. Rev: ‘Ujjain’ symbol with concentric orbs. VF, Scarce.

< 4000 - 5000

Satavahanas - unattributable ‘elephant’ type coin from Nasik region, ¢.100-200AD, 2.20 grams. Obv:
elephant with trunk raised facing right, traces of Brahmi legend above. Rev: ‘Ujjain’ symbol superimposed
on a tree (typical feature of coins of this type). VF+, Scarce.

% 3000 -4000
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144.

145.

146.

147.

148.

Lot No - 144 Lot No - 145 Lot No - 146

Satavahanas - universal potin 'elephant’ type coin in the name of ‘Siri Satakani’ (c.120-150 AD), PAIC 2741,
3.90 grams. Obv: Elephant standing right with trunk raised; Brahmi legend Rano Siri Satakanisa in exergue.
Rev: 'Ujjain' symbol with crescent on one orb partly seen. Scarce.

< 800 -1000

Lesser Satavahanas of Banavasi — Lead coin of Mulananda, ¢.200-250 AD, PAIC 2082, 15.50 grams. Obv:
eight-arched hill, Brahmi legend Rafio Mulanandasa above. Rev: tree-in-railing in centre; Swastika and
Nandipada to left, Shrivatsa and trinagle-headed standard to right. Scarce.

% 500-1000

Lesser Satavahanas of Banavasi — Lead coin of Chutukulananda, ¢.200-250 AD, PAIC 2084, 18.60 grams.
Obv: eight-arched hill, Brahmi legend Rafio Chutukulanandasa above. Rev: tree-in-railing in centre,
Nandipada to right. Scarce.

< 500 -1000

Lot No - 147 Lot No - 148

Ananda' chieftains of Karnataka, Banavasi region, arched hill type Lead coin of Mulananda (c.200-250
AD), Pieper-618, 13.90 grams. Obv: seven arched hills on a platform; Brahmi legend Ra?o Mulanandasa
above Rev: tree-in-railing in the center; Shrivatsa and triangle-headed standard to right and traces of other
symbols to left. Extremely fine, Scarce.

< 500 -1000

Two ancient coins from Deccan: a lead coin of the Hiranyakas (c.250-300 AD) and a potin elephant type
attributed to ‘Satakani’ (c.150-200AD), part of inscription visible on elephant-type coin, 10.30 grams and
2.70 grams respectively. Scarce.

< 1000 -1200
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149.

150.

151.

152.

Lot No - 149 Lot No - 150

Ancient Haryana - Copper coin of 'Agodaka’ city-state of the Agacha people, (c.100-50 BC), similar to PAIC
988, 4.10 grams. Obv: A 'tree-in-railing' device in centre, Brahmi legend.. Agacha Jana... around
(counterstruck on an earlier device). Rev: obliterated under obverse strike. VF, Extremely Rare.

< 10,000 -12,000

Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - Silver drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1198,
2.10 grams. Obv: Goddess holding lotus standing on a lotus, a deer to her left, Shrivatsa between horns and
altar above rump, three arched hill below deer; Brahmi legend Rajfio Kunindasa Amoghabhutisa
Maharajasa visible in parts Rev: Composite symbol of six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika,
triangle-headed standard-Shrivatsa and tree-in-railing; traces of Kharoshthi legend around. XF, Scarce.

< 5000 - 6000

Lot No - 151 Lot No - 152

Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - Amoghabhuti (50 BC-50 AD), Silver drachm, MAC 4440 var.,
2.20 grams. Obv: Goddess standing holding lotus on Swastika, a deer to her left, Shrivatsa between horns
and altar above rump; Brahmi legend Rajfio Kunindasya Amoghabhutisya Maharajasya around. Rev:
Composite symbol of a six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa,
and tree-in-railing; Kharoshthi legend ... Amoghabhutisa Maharajasa around. VF+, Rare.

< 8000 -10,000

Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas - Amoghabhuti (50 BC-50 AD), Silver drachm, MAC 4440 var.,
1.70 grams. Obv: Goddess standing holding lotus on Chakra, a deer to her left, Shrivatsa between horns
and altar above rump; Brahmi legend Rajfio Kunindasya Amoghabhutisya Maharajasya around. Rev:
Composite symbol of a six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa,
and tree-in-railing; Kharoshthi legend Rafia Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. VF+, Rare.

< 8000 -10,000
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153.

154.

Lot No - 153 Lot No - 154

Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas, Amoghabhuti (50 BC-50 AD), Silver drachm, MAC 4440 var.,
2.30 grams. Obv: goddess standing on a lotus, holding lotus on Swastika, a deer to left, Shrivatsa between
horns, altar above rump and a triangle-headed standard near the feet; Brahmi legend Raj?o Kunindasa
Amoghabhutisa Maharajasa around, separated by lotus cluster at 5 o?clock. Rev: composite symbol of a
six-arched hill, wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa, and tree-in-railing;
Kharoshthi legend Ra?a Kuni ?. Maharajasa around. VF+, Rare.

% 10,000 -12,000

Yaudheyas tribal republic - Copper coin of Karttikeya type, struck in the name of the Yaudheya people,
Pieper 1130, 10.90 grams. Obv: Karttikeya standing facing holding spear, cockerel at bottom right; Brahmi
legend Yaudheya Gana/sya Jaya Tri around. Rev: Sashthi/Devasena walking to left; Conch shell on the left
and Shrivatsa to right. VF, Scarce.

% 800-1000

155.

156.

157.

Lot No - 155 Lot No-156 Lot No - 157

Yaudheyas tribal republic - Copper coin of Karttikeya type, struck in the name of the Yaudheya people,
MAC 4707-4710, 11.30 grams. Obv: Karttikeya standing facing holding spear, cockerel at bottom right;
Brahmi legend Yaudheya Gana/sya Jaya around. Rev: Sashthi/Devasena walking to left. VF, Scarce.

< 800-1000

Yaudheyas tribal republic - Copper coin of Karttikeya type, struck in the name of the Yaudheya people,
Pieper 1130, 10.70 grams. Obv: Karttikeya standing facing holding spear, cockerel at bottom right; Brahmi
legend Yaudheya Gana/sya Jaya Tri around. Rev: Sashthi/Devasena walking to left; Conch shell on the left
and Shrivatsa to right. VF, Scarce.

< 800-1000

Tribal monarchies in North India - Audumbaras, unattributable Copper coin, 1.70 grams. Obv: architectural
temple in centre, trident-battle axe standard to right. Rev: traces of forepart of elephant to right. Fine,
Scarce.

% 4000 - 5000
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158.

159.

160.

Lot No- 158 Lot No - 159 Lot No - 160

Panchala, post-Mauryan monarchical coinage - alloyed Copper fractional unit of Indramitra (c.50BC-
50AD), PAIC 1339, 4.10 grams. Obv: Rectangular incuse with three symbols in a row and Brahmi legend
Idramitrasa below. Rev: Icon of 'Indra’ on a pedestal. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

Panchala, post-Mauryan monarchical coinage - alloyed Copper fractional unit of Indramitra (c.50BC-
50AD), PAIC 1338, 2.70 grams. Obv: Rectangular incuse with three symbols in a row and Brahmi legend
Idramitrasa below. Rev: Icon of 'Indra’ in an enclosure, symbol to left. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

Panchala - post-Mauryan monarchical coinage, alloyed Copper coin of Raja Vijayamitra (c.100-200AD),
unpublished in the standard references, 1.30 grams. Obv: a single ‘Panchala’ symbol followed by Brahmi
legend Rajiah Vijayami. Rev: Conch shell placed horizontally on platform, flanked by standards. Fine, Rare.

< 8000 -10,000

161.

162.

163.

Lot No- 161 Lot No-162 Lot No-163

Western Kshatrapas, Silver Coin, obverse brockage most likely of Bhartrudaman/Vishwasena, 1.92 grams.
Obv: profile bust of a king wearing a flat cap facing right, traces of date behind. Rev: incused impression of
the obverse. VF+, Rare.

< 1500 - 2000

Western Kshatrapas, Kshaharata house - uninscribed Copper coin attributed to Bhumaka (c.20-33 AD),
1.10 grams. Obv: plough and wheel standards in a railing. Rev: thunderbolt and arrow. Scarce.

% 500 -1000

Western Kshatrapas, Kshaharata house - Nahapana, (c. 33-78 AD) as 'Mahakshatrapa', Lead 'lion-type coin
of Junnar region, Fishman 8.1, 8.80 grams. Obv: Lion standing in front of a plough-headed standard, the
three-arched hill between its legs and Brahmi legend Ra?o Mahakhatapa... above. Rev: thunderbolt and
long arrow symbols (strung bow and arrow off flan to left). Fine+, Very Rare.

< 5000 - 6000
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164.

165.

166.

Lot No - 164 Lot No- 165 Lot No-166

Western Kshatrapas, Kshaharata house - two Silver drachms of Nahapana (c.33-78 AD), Fishman 3.3,
2.60 grams and 2.10 grams. Obv: Bust of the ruler wearing flat cap, Greek legend around. Rev: Dynastic
emblem of thunder bolt and arrow, Kharoshthi legend to left and Brahmi legend to right. (2 coins), Scarce.

< 2000 - 2500

Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty - Rudrasimha | (c.188-197 AD), 'bull’ type potin coin, dated SE
(119), Fishman 25.1.119, 1.70 grams. Obv: Bull standing facing right; Greek legend around, and SE date
above. Rev: Dynastic emblem in the centre; Brahmi legend Rajfio Mahakshatrapasa Ru(drasi)hasa around.
VF+, Rare.

< 4000 - 5000

Western Kshatrapas, Kardamaka house - Rudrasena | (¢c.200-222 AD), Potin ‘elephant’ type coin, dated SE
136, Fishman 23.1.136, 1.10 grams. Obv: Elephant standing facing right, sun and moon above, dotted
border around. Rev: three arched hill with crescents and sun above and wavy river line, date in Brahmi
numerals below. VF, Very Scarce.

% 3000 -4000

167.

168.

169.

Lot No-167 Lot No - 168 Lot No - 169

Western Kshatrapas, anonymous and uninscribed 'bull' type Potin coin issued under Damasena or later
(235 AD onwards), Fishman 24.8, 1.22 grams.. Obv: bull standing facing. Rev: plain. Extremely fine, Scarce.

% 2000 - 2500

Western Kshatrapas, anonymous lead unit of Swami Rudrasena 1l (c.348-380 AD), dated SE 282, Fishman
28.16.282, 3.50 grams. Obv: bull facing right. Rev: dynastic emblem with date in figures below. VF, Scarce.

< 800-1000

Western Kshatrapas - anonymous 'bull X hill' type, mostly attributed to the reign of Swami Rudrasena lli
(348-378 AD), Jha & Rajgor 1000-1008, 2.90 grams. Obv: Bull standing facing right on a pedestal, dotted
border around. Rev: Three-arched hill flanked by crescent and Sun, a wavy line below. Scarce.

% 800-1000
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170.

171.

172.

Lot No-170 Lot No-171 Lot No-172

Traikutakas - Silver drachm of Dahrasena (c. 300-350 AD), MAC5080, 2.10 grams. Obv: Bust of king
facing right. Rev: Three arched hill in centre, Brahmi legend ..Vaishnava Maharaja Shri Dahrasenasa
around. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

Cheras — anonymous ‘elephant’ type coin, c. 100-200 AD, Krishnamurthy 121, 3.0 grams. Obv: elephant
standing facing right, Shrivatsa and circle above. Rev: strung bow-and-arrow pointing upwards, Ankush or
elephant goad placed horizontally below. Scarce.

< 1000 -1200

Pallavas of Kanchipuram, unattributed Potin coin of the early period, (c.400-600 AD), PAIC 2975, 1.21
grams. Obv: Bull standing to right, traces of Brahmi legend Salasidha above. Rev: strung bow within lotus
border. VF, Rare.

% 2000 - 2500

173.

174.

175.

Lot No-173 Lot No-174 Lot No-175

Pallavas of Kanchipuram, unattributed potin coin of the early period (c.400-600 AD), PAIC 2945, 1.20
grams. Obv: Bull standing to right, traces of Brahmi legend Shri Bhara above. Rev: upright sword /dagger
within lotus border. VF, Rare.

< 3000 -4000

Cholas - Copper kasu of Rajaraja Chola (¢.985-1015 AD), ‘standing man’ type, legend Rajaraja in Nagari
on reverse, 3.30 grams. VF, Scarce.

< 500 - 600

Kaushambi (Vasta), monarchical coinage attributed to the pre-Kushana period, Copper coin of Jethamita
(Jyeshthamitra), (c.50-100 AD), PAIC 1161, 5.40 grams. Obv: goddess standing facing, tree in railing to left,
traces of Brahmi legend (Je)thamitasa to right. Rev: horse walking to left. VF+, Exceedingly Rare.

< 25,000 -30,000
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176.

177.

178.

179.

180.

Lot No-176 Lot No-177 Lot No-178

Maghas of Kaushambi — alloyed Copper coin of Vaishravana, ¢.200-300 AD, PAIC 1173, 1.80 grams. Obv:
three-arched hill and tree-in-railign; Brahmi legend Vaishra... below. Rev: traces of a bull. Scarce.

< 500 -1000

Kushans - Copper coin of Kanishka | (c.127-150 AD), quarter unit of the Eastern or 'Jammu’ series,
MAC3180, 4.00 grams. Obv: king standing wearing boots and tunic, holding a standard, offering sacrifice
at an altar; Bactrian legend ..NEShKI to right. Rev: female deity standing holding sceptre, Bactrian legend
NANA to left. VF, Scarce.

< 2000 - 2500

Kushan Empire - Kipunadha (¢.330-50 BC), Gold Dinar, Gobl 595, 7.58 grams. Obv: nimbate and crowned
king standing holding standard facing left, making offers at the small altar, trident in left field, Brahmi
characters Kipanadha inscribed vertically to right, Bhadra beneath the arm. Rev: goddess Ardoksho
enthroned facing, holding a cornucopia, tamgha to top left. XF, Scarce.

% 40,000 - 50,000

Lot No-179 Lot No - 180

Kushans - Kanishka | (c.128-150 AD), Copper tetradrachm, MAC 3098, 17.20 grams. Obv: Crowned,
diademed king standing, holding spear and sacrificing at alter. Rev: Four armed Oesho (Shiva) standing,
head turned to left, nimbate, holding various attributes; Bactrian legend OEShO to right. Fine Scarce.

% 800-1000

Kushans - Kanishka | (c.128-150 AD), Copper tetradrachm, MAC 3087, 15.10 grams. Obv: Crowned,
diademed king standing, holding spear and sacrificing at alter. Rev: goddess standing facing right,
nimbate, holding a lion-headed sceptre; Bactrian legend NANA to left. Fine Scarce.

< 800-1000
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181.

182.

183.

184.

Lot No - 181 Lot No - 182

Kushans - Huvishka (c.160-190 AD), Copper tetradrachm, ‘elephant rider’ type, MAC 3212, 9.50 grams.
Obv: diademed and nimbate king riding an elephant facing right, holding an elephant-goad; traces of
Bactrian legend around. Rev: lunar deity standing facing left, extending his right hand in a gesture of
blessing; tamgha in the left field, Bactrian legend MAO to right. Fine Scarce.

< 800-1000

Kushans - Vasudeva (c. 180-220 AD), light-weight Copper tetradrachm, MAC 3399-3401, 8.40 grams. Obv:
King standing wearing armour and a trident with banners attached to its staff, offering sacrifice at an altar;
traces of Bactrian legend around. Rev: Shiva standing reclining against Nandi, holding a trident. Fine
Scarce.

< 800 -1000

Lot No- 183 Lot No - 184

Kushan Empire, temp.Vasudeva Il and Kanishka Il (c. 250-300 AD), Gold Dinar, Goebl 634 (attributed to
Kanishka 1), 7.80 grams. Obv: king helmeted and cuirassed, standing holding a trident and offering
sacrifice at an altar. Bactrian legend ShAONANO Sh...ShKO KOShANO around; Brahmi letters Gi between
the two feet and Vasu in the field beyond the trident. Rev: Shiva, holding a trident, reclining against Nandi;
Bactrian legend OEShO in right field, and Tamgha in the left. VF+, Scarce.

< 75,000 - 80,000

Kushan Empire - Vasudeva Il (c. 267-300 AD), Gold Dinar, Gobl 577, 7.70 grams. Obv: nimbate and
crowned king standing, making offerings at a small altar, holding a standard, trident above altar; traces of
Bactrian script around, Brahmi letter Bha between altar and feet, Ga under arm and Vasu in right field. Rev:
Ardoksho seated facing on throne holding ribbons and cornucopia, tamgha to top left. VF+, Scarce.

< 40,000 - 50,000
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185.

186.

187.

188.

189.

Lot No - 185 Lot No - 186

Kidarites in Kashmir/NW India - Gold Dinar, 'Kshinatha' (300-350 AD), Goebl 615, 8.00 grams. Obv:
nimbate king wearing tunic, standing facing left with standard in one hand, making an offering at an altar
with the other; trident with ribbons in the backdrop, Brahmi legend Kusha... below, Kidara below the hand
holding the standard and Ksha(na)... in the right field Rev: nimbate goddess seated on throne holding
cornucopia in one hand and a diadem with long strips in the other. VF, Scarce.

% 40,000 - 50,000

Kidarite / Alchon Huns - Base Gold Dinar issued in the name of ‘Kidara’ (c.425-500 AD), Gandhara —
Kashmir series, Goebl 618, 7.80 grams. Obv: stylized representation of king standing facing left, sacrificing
over altar and holding filleted standard; Brahmi legend Kidara below the arm and Kushana to the left of the
altar. Rev: goddess Ardochsho seated facing on throne, holding filleted investiture garland and cornucopia;
vertical Brahmi legend Ala to right. VF+, Scarce.

< 25,000 -30,000

Lot No - 187 Lot No - 188 Lot No - 189

Post-Kushan 'Kota Kula' coinage of Punjab/Haryana - two unattributed Copper coins, early series,
(c.300-400 AD), similar to PAIC 1925, 4.80 and 4.90 grams. Obv: Shiva standing facing, reclining against
Nandi the bull Rev: Brahmi legend Kota inscribed vertically, partly visible. Fine, Scarce.

< 800-1000

Kaushambi (Vasta) - monarchical coinage attributed to the post-Kushana period, alloyed Copper coin of
Nava/Neva (c.200-300 AD), fractional unit, PAIC 1170, 1.80 grams. Obv: Tree-in-railing flanked by other
symbols; Brahmi legend Navasa below. Rev: traces of bull walking to right with conch shell above. Fine
Rare.

< 3000 -4000

Senas of Tripuri — Lead coin of Sundarasena (c. 200-250 AD), PAIC 602, 0.90 grams. Obv: tree arched hill
with crescent between two wavy lines; circular Brahmi legend Sudarasenasa around. Rev: traces of a
human figure and a tree. VF, Rare.

< 3000 -4000
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Lot No - 190 Lot No - 191 Lot No - 192

190. Bodhi rulers of Tripuri — Lead coin of Chandra Bodhi (c. 200-250 AD), PAIC 600, 0.40 grams.
Obv: three-arched hill in the centre, circular Brahmi legend Chadabodhisa around. Rev: blank. VF, Rare.

< 3000 - 4000

191. Nagas of Padmavati — Copper coin of Ganapati Naga (c.300-350 AD), 0.70 grams. Obv: bull walking to left.
Rev: circular Brahmi legend Maharaja Shri Ga ndra. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

192. Nagas of Padmavati — Copper kakini of Prabhakara Naga (c.335-340 AD), PAIC 1315, 2.60 grams.
Obv: lion seated on rear legs facing left. Rev: circular Brahmi legend Maharaja Shri Prabhaka (the final letter
of the name is not engraved). VF, Scarce.

< 3000 -4000

Lot No - 193 Lot No - 194

193. Gupta Empire - Gold Dinar of Samudragupta (c.325-370 AD), ‘standard’ type, S Kumar Class Il, var. A6, 7.20
grams. Obv: nimbate king standing facing left, holding standard, sacrificing over an altar, with a Garuda
standard in the left field; Brahmi legend Samu... below the king's arm and traces of Brahmi legend around.
Rev: nimbate goddess Lakshmi, seated on throne with her feet resting on a circular mat holding a noose
and a cornucopia in her hands; a tamgha in the left field and Brahmi legend Parakramabh to right. VF, Scarce.

< 40,000 - 50,000

194. Gupta Empire - Gold Dinar of Samudragupta (c.325-370 AD), ‘standard’ type, S Kumar Class Il, var. A6, 7.40
grams. Obv: nimbate king standing facing left, holding standard, sacrificing over an altar, with a Garuda
standard in the left field; Brahmi legend Samudra below the king's arm and traces of Brahmi legend
around. Rev: nimbate goddess Lakshmi, seated on throne with her feet resting on a circular mat holding a
noose and a cornucopia in her hands; a tamgha in the left field and Brahmi legend Parakramah to right.
VF+, Scarce.

< 60,000 -70,000
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195.

196.

197.

198.

Lot No - 195 Lot No - 196

Gupta Empire - Gold Dinar of Samudragupta (c.325-370 AD), ‘Archer’ type, S Kumar class |, var. C.1, 7.30
grams. Obv: nimbate king standing left holding strung bow to right, Garuda banner to left; Brahmi legend
Samudra below the king's hand and traces around. Rev: nimbate goddess seated facing, holding noose and
cornucopia; Brahmi legend Apratirathah to right and tamgha in left field. VF+, Scarce.

< 60,000 -70,000

Gupta Empire — Gold Dinar of Chandragupta Il (c.375-415 CE), ‘Archer’ type, S. Kumar Class Ill, var. A.6.2,
7.80 grams. Obv: nimbate king standing facing left, holding a strung bow in his left hand and an arrow in
his right, a Garuda standard behind; Brahmi legend Chandra below the king's arm. Rev: nimbate goddess
Lakshmi seated cross-legged on a lotus, holding a diadem in her right hand and a lotus in her left; Brahmi
legend Sri Vikramah to right and a tamgha in the left field. VF+, Scarce.

< 55,000 - 60,000

Lot No - 197 Lot No - 198

Gupta Empire - Kumara Gupta | (415-450 AD), Silver drachm of 'Western India’ type, posthumous debased
series, 2.00 grams. Obv: Profile bust of the king to right. Rev: Garuda emblem in the centre, dotted sun to
right; Brahmi legend ...Maharajadhiraja Shri Kurama... around. VF+, Scarce.

% 800-1000

Gupta Empire, Silver drachm of Skanda Gupta (c.450-475 AD), 'fan-tailed peacock’ or 'Madhyadesha' type,
Altekar Class IV, var. B, S. Kumar Var. B, 1.40 grams. Obv: profile bust of king to right. Rev: fan-tailed
peacock in centre; Brahmi legend in Sanskrit around Vijitavaniravanipati Skandagupto Divam Jayati (having
conquered the Earth and the lords of the Earth, Skanda Gupta wins over this Heaven). This legend variation
is much rarer than Vijitavaniravanipati Jayati Divam Skandaguptoyam gfSifdaRaal saaf afd
Wﬂ?ﬁsﬁ of which several pieces are known. VF+, Exceedingly Rare.

% 15,000 - 20,000
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199.

200.

201.

Lot No - 199 Lot No - 200 Lot No - 201

Gupta Empire — Skanda Gupta (c.455-480 AD), base Silver drachm, ‘fire altar’ type, posthumous issue from
Gujarat, Pieper 874, 1.70 grams. Obv: King's bust right. Rev: Fire altar in the centre, with truncated Brahmi
legend Pa Bha Skanda... around. VF, Scarce.

< 800-1000

North-Western Malwa, Mandsor region, uninscribed post-Gupta Copper coin, attributed to the Aulikaras or
the Hunas, ¢.500-600AD, not in PAIC, 1.90 grams. Obv: wheel within dotted border. Rev: fire altar. Extra
fine+, Scarce.

< 2000 - 2500

Ancient Malwa — Copper seal of Gupta period (c.350-400AD), with partly readable Brahmi inscription
Vishnu (Varma?) putrasya...., 2.40 grams. Rare.

< 2000 - 2500

202.

203.

204.

Lot No - 202 Lot No - 203 Lot No - 204

Sasanian Empire - Khusrau Il (590-628 AD), Silver drachm, mint GD (Jay), Gobl type 11/3, 4.10 grams.
Obv: Bust of Khusrau Il right, wearing mural crown. Rev: Fire altar flanked by two attendants, stars and
crescent flanking flames; mint signature to right. XF, Scarce.

< 2000 - 2500

Indo-Sasanian Coinage, anonymous Silver Drachm of 'Vasudeva' imitative type, Maheshwari ‘Imitations in
Continuity’, nos. 1030-1038, 4.10 grams. Obv: bust of king wearing winged crown, traces of Brahmi letter
'Si' in the orb on top. Rev: Sasanian-style fire altar with attendants. VF, Scarce.

< 1000 - 1500

Indo-Sasanian Coinage — medieval period, Malwa Gadhaiya series, Billon drachm, ¢.1200-1300AD, 4.20
grams. Obv: highly stylized Sasanian head to right. Rev. Stylized Sasanian fire altar with the Devangari ‘Aum’
within. VF, Rare.

< 1500 - 2000
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205.

206.

207.

208.

209.

Lot No - 205 Lot No - 206 Lot No - 207

Arakan - Silver unit of the ‘Harikela’ series, ¢.600-700 AD, MAC 5260, 5.90 grams. Obv: recumbent bull
(Nandi) facing left, with Siddha legend Harikela above. Rev: ornamental trident with sun and crescent
above, all within decorative border. VF+, Scarce.

% 2000 - 2500

Medieval Gujarat, post-Gupta coinage — Silver drachm of unattributable type, c.600-700AD, PAIC 3760,
1.70 grams. Obv: boar’s head facing left. Rev: a bird in centre with illegible Brahmi legend around Most
likely an issue of one of many dynasties of medieval Gujarat that were feudatories of the
Gurjara-Pratiharas.

< 8000 -10,000

Vishnukundin style coinage from Northern Maharashtra / Vidarbha - 'bull-type coin in alloyed Copper
attributed to 'Ranavigraha', most likely a local Rashtrakuta ruler (c.600-800 AD), 1.80 grams. Obv: Bull
facing right in a dotted circle, Brahmi legend Ranavigra above. Rev: traces of Kalasha (vase of plenty)
placed on a pedestal between two lampposts. VF, Scarce.

% 4000 - 5000

Lot No - 208 Lot No - 209

Vishnukundins of Vengi - anonymous alloyed Copper Coin (c.500-600 AD), similar to MCSI no.181-182,
4.90 grams. Obv: lion facing to right upraised paw, Shrivatsa and crescent symbols above. Rev: conch shell
between two tridents within a rayed circle. Extra fine+, Rare.

% 4000 - 5000

Pushyabhutis (Varddhanas) of Sthaneshwara - Silver drachm of Harsha (c.606-647AD) as 'Shiladitya),
Mitchiner MNC 308-312, 2.20 grams. Obv: bust of king facing left. Rev: fan-tailed peacock in the centre,
Brahmi legend ...pati Shri Shiladitya ... from 4 to 8 o'clock. VF+, Rare.

< 8000 -10,000
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210.

211.

212.

Lot No-210 Lot No - 211 Lot No - 212

Medieval Sindh - Yashaditya, ca. 7th century, Silver damma, similar to Pieper 930, 0.80 grams.
Obv: crowned bust right, denticulated border around. Rev: trident, ruler's name Shri Yashaditya around in
Brahmi script. VF+, Scarce.

< 3000 - 4000

Post-Gupta / early medieval Gujarat (c.700-800 AD) - uninscribed Copper coin, PAIC 3660, 1.00 grams.
Obv: Male bust facing left. Rev: Stylized representation of a seated goddess / Garuda. XF, Extremely Rare.

< 8000 -10,000

Hindu Shahis of Ohind — Silver drachm of Spalapati Deva, ¢.750-900 AD, Tye-2, 2.90 grams. Obv:
recumbent bull facing left, Sharada legend Shri Spalapati Deva above. Rev: horseman, with undeciphered
legend said to be in the Tokharian script to right. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

213.

214.

215.

Lot No-213 Lot No-214 Lot No - 215

Hindu Shahis of Ohind - Silver drachm of Samanta Deva, c. 900-1000 AD, Deyel 45, 3.20 grams. Obv:
recumbent bull facing left, Sharada legend Shri Samanta Deva above. Rev: horseman marching to right,
Sharada letter Bhi to left. VF+, Scarce.

% 800 -1000

Hindu Shahis of Ohind - Copper coin of Samantadeva (c.950-1050 AD), Deyell 54, 2.60 grams. Obv:
elephant walking to left, Sharada legend Shri Samantadeva above. Rev: roaring lion raising his paw facing,
right. VF, Very Scarce.

< 2000 - 2500

Chahamanas of Nadol - uninscribed and unattributable Copper coin, not listed in major sources,
¢.800-1000AD, 1.90 grams. Obv: Conch shell (Shankha). Rev: six-petal lotus flower. VF, Rare.

% 800-1000
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216.

217.

218.

Lot No-216 Lot No - 217 Lot No-218

Chahmanas of Ajmer/Sambhar - Ajaya Deva (c.1110-1125 AD), Billon Dramma, MNC 456-457,
4.20 grams. Obv: Stylized representation of seated Lakshmi. Rev: Nagari legend in two lines Shri Aja / ya
Deva. VF+, Scarce.

< 800-1000

Rashtrakutas - Silver Dramma of Amoghavarsha (c.830-870AD), PAIC 3767, 0.40 grams. Obv: elephant
marching to right with a rider. Rev: Nimbate Garuda seated in the centre; traces of Brahmi legend to the
right. VF+, Very Rare.

< 5000 - 6000

Gurjara-Pratiharas — Two Billon Drammas of Bhoja | (836-885 AD), so called 'Adivaraha, Deyell 8, 3.60 and
3.80 grams. Obv: Varaha facing right, holding the earth on his tusks. Rev: Devanagari legend Srimadadi
Varaha in two lines. VF, Scarce.

< 1000 -1200

219.

220.

221.

Lot No- 219 Lot No - 220 Lot No - 221

Chalukyas of Gujarat - Silver Dramma of Rana Hastin (c.900-1000 AD), MAC 4910-4913, 0.50 grams.
Obv: elephant walking to the right. Rev: Nagari legend Rana Hasti in two lines. VF, Scarce.

% 1000 - 1200

Kongu Cheras — Uninscribed Copper cash, ¢.967-1263 AD, Ganesh 3.21, 4.40 grams. Obv: bow, square
above a cross, palm tree. Rev: two swords crossed on an altar with pellets above, flanked by two lamps.
VF+, Scarce.

< 800-1000

Hindu Rajas of Kashmir — Bronze Dinar of Didda Rani ¢.979-1003 AD, MNIC 177-178, 5.70 grams. Obv:
Goddess Lakshmi seated facing, Sharada legend Shri / Didda. Rev. King standing facing and sacrificing
with his right hand over altar; Sharada legend Devi to right. VF+, Scarce.

< 500 - 600
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222.

223.

224.

Lot No - 222 Lot No - 223 Lot No - 224

Shilaharas of Kolhapur - anonymous and uninscribed Gold double fanam, ¢.10th-11th century AD, MCSI
246, 0.80 grams. Obv: ornamental trident. Rev: globular impression. VF+, Very rare.

< 4000 - 5000

Kalachuris of Tripuri - Gold 4% masha coin of Gangeya Deva (c.1015-1040 AD), Deyell 119b, 3.90 grams.
Obv: Goddess Lakshmi seated facing front. Rev: Devanagari legend Srimat Ga/ngeya De/vah, in three lines.
VF+, Scarce.

< 15,000 - 20,000

Kalachuris of Tripuri — base Gold 1/10 dinar of Gangeya Deva (1015-1041), similar to Deyell 119 but
fractional, 0.30 grams. Obv: stylized representation of seated Lakshmi. Rev: Nagari legend in Shri Madga/
ngeya... VF, Rare denomination.

< 3000 -4000

225.

226.

227.

Lot No - 225 Lot No - 226 Lot No - 227

Yadavas of Devagiri or feudatories — Silver lion-type dramma, ¢.1100-1200 AD, uncertain attribution, 1.30
grams. Obv: stylized lion facing right. Rev: Devanagari legend (Shri) Sapta / ka? U de... in two lines. VF,
Scarce.

< 1200 -1500

Yadavas of Devagiri, Silver dramma of Bhillama V (1185-1195 AD), 0.90 grams. Obv: Stylized lion facing
right with fore leg raised. Rev: Devanagari legend ...Bhilla...Deva in two lines. Fine, Scarce.

< 1000 -1200

Yadavas of Devagiri — Silver dramma of Singhana (1200-1247), ‘lion’ type, no legible inscription on reverse,
0.90 grams. Fine, Scarce.

% 2000 - 2500
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228.

229.

230.

231.

232.

233.

Lot No - 228 Lot No - 229 Lot No - 230

Yadavas of Devagiri — Silver dramma of Singhana (1200-1247), ‘lion’ type, no legible inscription on reverse
apart from horizontal trident, 0.90 grams. Fine, Scarce.

< 2500 - 3000

Yadavas of SeunaDesha (later Devagiri) — Silver dramma of Seuna Deva Il (c. 1050-1085), not listed in
MAC/MNC, 0.70 grams. Obv: facing lion with the body to the right. Rev: Nagari legend ...(Se)u / ...De va in
two lines. VF, Rare.

% 1000 -1200

Yadavas of Tribhuvanagiri (Bayana) - Kumarapala (c.1145-1171), Gold 4 %> Masha, Deyell 150, 4.10
grams. Obv: stylized Lakshmi seated facing. Rev: Nagaru legend Shrima Ku/mara pala/ deva in three lines.
XF, Scarce.

< 15,000 - 20,000

Lot No - 231 Lot No - 232 Lot No - 233

Medieval Maharashtra - Silver %2 dramma coin of Munja, most likely a Yadava feudatory in Western
Maharashtra (north Pune - west Ahmadnagar districts), ¢.1100-1200 AD, 0.07grams. Obv:
anthropomorphic Garuda holding snake, facing right in a 'Veera' pose. Rev: traces of Nagari legend
Munajanarana. VF+, Exceedingly Rare. Appearing for the first time in an auction.

< 20,000 -25,000

Chandellas of Jejakabhukti — Kirttivarman (c.1090), Gold 4% Masha, Deyell 134, 4.10 grams. Obv: stylized
Lakshmi seated facing. Rev; Devanagari legend Shrimatki /rtti Varmma / Deva in nigari. VF+, Scarce.

% 15,000 - 20,000

Chandellas of Jejakabhukti - Sallakshana Varman (c.1100-1110 AD), Gold 4% masha, Deyell 136, 4.10
grams. Obv: stylized representation of goddess Lakshmi seated facing. Rev: Nagari legend Srimat
Sa/llakshana Va/rmma Deva in three lines. VF+, Very Scarce.

< 20,000 -22,000
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234.

235.

236.

Lot No - 234 Lot No - 235 Lot No - 236

Chandellas of Jejakbhukti - Madanavarman (c.1129-1163 AD) base Gold 4% Masha, Deyell 141,
4.10 grams. Obv: stylized representation of seated Lakshmi. Rev: Nagari legend Sri manMa / danavamma
/ deva in three lines. Fine, Scarce.

< 4000 - 5000

Western Chalukyas or feudatories — Gold ‘U-shaped fanam from North Karnataka, ¢.1100-1200, ‘lion’
punch on the apical aspect, Kannada legend Bala... on the right prong and letter Shri on the left prong,
0.50 grams. XF, Very Rare.

% 20,000 -25,000

Chalukyas of Kalyani or their feudatories - Gold Gadyana (1100-1200 AD), 3.50 grams. Obv: 5x stylized lion
facing right, 2x Kannada letter 'Shri', 1x Kannada legend Niga... and 1x Kannada legend laya. VF+, Scarce.

< 20,000 -25,000

237.

238.

239.

Lot No - 237 Lot No - 238 Lot No - 239

Gahadavalas of Kanauj - Govinda Chandra Deva (c.1114-1154), Gold 4% masha, Deyell 145, 3.90 grams.
Obv; goddess Lakshmi seated facing. Rev: Devanagari legend Srimad Go / vinda Chandra / Deva in three
lines. VF+, Scarce.

< 8000 -10,000

Gahadavalas of Kanauj - Govinda Chandra Deva (c.1114-1154), Gold 4% masha, Deyell 145, 4.00 grams.
Obv; goddess Lakshmi seated facing. Rev: Devanagari legend Srimad Go / vinda Chandra / Deva in three
lines. VF, Scarce.

< 8000 -10,000

Gahadavalas of Kanauj - Govinda Chandra Deva (c.1114-1154), Gold 4% masha, Deyell 145, 3.90 grams.
Obv; goddess Lakshmi seated facing. Rev: Devanagari legend Srimad Go / vinda Chandra / Deva in three
lines. XF, Very Scarce.

< 15,000 - 20,000




Coins of Medieval Hindu Kingdom

240.

241.

242.

Lot No - 240 Lot No - 241 Lot No - 242

Gahadavalas of Kanauj - Govinda Chandra Deva (c.1114-1154), Gold 4% masha, Deyell 145, 4.30 grams.
Obv; goddess Lakshmi seated facing. Rev: Devanagari legend Srimad Go / vinda Chandra / Deva in three
lines. VF, Scarce.

< 8000 -10,000

Paramaras of Vidarbha - Bhojadeva (1150-1200 AD), Silver dramma, 0.60 grams. Obv: Stylized lion facing
right. Rev: An anthropoid symbol composed of circles and sticks; Nagari legend (Shri Bhoja) Deva above
and to right. VF, Scarce.

% 1500 - 2000

Rajput kings of Eastern Rajasthan - Billon jital of Chahada Deva (c.1172-1191), Deyell 223, 3.30 grams.
Obv: recumbent bull facing left, Devanagari legend Asawari Sri Samaso... around. Rev: Horseman marching
to right with Devanagari legend (Sri) Chaha... VF, Scarce.

< 500-600

243.

244,

245.

Lot No - 243 Lot No - 244 Lot No - 245

Medieval Malwa — ‘Gadhaiya’ series, ¢.1200 - 1300 AD, Billon Drachm, similar to Deyell 172b, 4.30 grams.
Obv: ‘Gadhiya’ head with letter ‘Ja’ to left. Rev: Devanagari legend Sri Om/ Kara in two lines within a stylized
Sasanian fire altar design. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

Medieval Malwa - ‘Gadhaiya’ series, ¢.1200 - 1300 AD, Billon Drachm, similar to Deyell 167, 4.30 grams.
Obv: ‘Gadhiya’ head with letter ‘Ja’ to left. Rev: a battle scene with a horseman attacking a foot soldier to
the right. VF+, Scarce.

< 1000 - 1200

Medieval Odisha — Eastern Gangas, anonymous Gold fanam, ¢.1200-1300AD, 0.50 grams. Obv: stylized
seated Nandi and other symbols. Rev: letter ‘Sa’ with elephant goads on either side and number 14 below.
VF+, Scarce.

% 5000 - 6000
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246.

247.

248.

Lot No - 246 Lot No - 247 Lot No - 248

Pandyas of Madurai — Copper cash of Maravarman Sundara Pandya (1211-1244), not listed in MCSI,
2.80 grams. Obv: footprints in centre, adorned by an umbrella above and shells to left and right.
Rev: human figure with legend Sundara Pandya divided on either side. VF, Rare.

< 15,000 - 20,000

Vijayanagara Empire — Copper cash of Bukka I (1357-1377 AD), MCSI 874-76, 3.30 grams. Obv: Hanuman
walking right with the tail curved up overhead. Rev: Nagari legend Sri Vira Bhupati Raya in three lines. VF,
Rare.

% 800-1000

Vijayanagara Empire — feudatory chiefs of Haduvali — Gersoppa (Nagire), anonymous Silver tara,
¢.1400-1500AD, obverse with deer facing left and a dagger above, 0.07 grams. VF+, Scarce.

< 500 - 600

249.

250.

251.

Lot No - 249 Lot No - 250 Lot No - 251

Vijayanagara Empire - Sangama Dynasty, Devaraya | or Il (15th cent. AD), Copper Kasu, Bull type, K.
Ganesh 9.42, 3.50 grams. Obv: humped Bull to left, crescent moon and sun above. Rev: a dagger between
conch and discuss, two lines Kannada legend Shri Deva / Raya flanking the dagger. VF, Scarce.

< 800-1000

Vijayanagar Empire - anonymous Gold Varaha, copying designs of Venkata Raya Il (1630-1642 AD) of
Aravidu dynasty, MCSI 838, 3.40 grams. Obv: Venkateshwara (Balaji) standing in a dotted circle. Rev:
convex granular impression. VF+, rare.

< 30,000 - 35,000

Vijayanagar Kingdom, Aravidu dynasty - Gold varaha of Venkata Raya lll (1630-1642 AD), MCSI-I 833,
3.30 grams. Obv: Venkateshwara (Balaji) standing under archway. Rev: Devanagari legend Sri
Venkateshwaraya Namah in three lines. VF, Scarce.

< 18,000 - 20,000
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252.

253.

254.

Lot No - 252 Lot No - 253 Lot No - 254

Nayakas of Jinjee / Thanjavur — anonymous Copper cash, c. 1500-1600AD, 2.00 grams. Obv: Krishna
standing facing, playing the flute. Rev: traces of Tamil inscription. VF+, Scarce.

< 800-1000

Nayakas of Ikkeri (Keladi/Bednur), Gold fanam in the name of Sadashiva Nayaka (1530-1566), MCSI 892,
0.40 grams. Obv: Siva and Parvati seated. Rev: Devanagari Legend Sri / Sadasi / Va in three lines. VF+,
Scarce.

% 3000 -4000

Nayakas of Keladi / Ikkeri - Gold fanam of Sadashiva Nayaka (1543-1570), MCSI 892-896, 0.40 grams.
Obv Shiva and Parvati are seated facing. Rev: Devanagari legend in three lines Sri/ Sadasi/ va. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

255.

256.

257.

Lot No - 255 Lot No - 256 Lot No - 257

Nayakas of Sivaganga - anonymous Copper cash (1600-1700 AD), Ganesh 'Tamilnadu' 12.14, 3.00 grams.
Obv: Ganesh seated facing over Mooshaka the mouse. Rev: large Shivalinga under a garland. XF, Scarce.

% 2000 - 2500

Nayakas of Madurai, anonymous Copper cash, c.1600-1700, ‘Sri Veera’ series, ‘Ganesha’ type, 2.41 grams.
Obv: two-armed Ganesha seated facing, holding Ankusha and Sankha in each hand. Rev: Telugu legend Sri
Veera in the rectangle. Extra fine, Scarce.

< 2000 - 2500

Nayakas of Madurai / Tirunelveli — ‘Kali-type Gold fanam in the name of ‘Ranga Raya, c.1650-1750, ‘Kali’
design on the obverse, stylized Nagari legend on the reverse, 0.40 grams. XF, Scarce.

% 1200 - 1500
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258.

259.

260.

261.

262.

263.

Lot No - 258 Lot No - 259 Lot No - 260

Nayakas of Madurai, Queen Mangamma (1690-1731 AD), Copper Kasu, unlisted in K. Ganesh, 1.90 grams.
Obv: Saint Ramanuja seated frontally. Rev: Telugu legend Mangawwa partly visible. VF, Very Scarce.

< 1500 - 2000

Nayakas of Madurai, Queen Mangamma (1690-1731 AD), Copper Kasu, unlisted in K. Ganesh, 1.90 grams.
Obv: ‘Veenadhara Dakshinamurthy’ form of Shiva. Rev: Telugu legend Mangawwa. VF, Rare.

% 2500 - 3000

Nayakas of Madurai - anonymous Copper cash struck in the name of 'Shri Veera', 2.43 grams. Obv:
Goddess Lakshmi seated frontally, being lustrated by elephants on either side. Rev: Kannada legend Shri
Veera in a rayed circle. VF+, Rare.

< 4000 - 5000

Lot No - 261 Lot No - 262 Lot No - 263

Raja of Shivaganga - uninscribed Copper kasu, c.1700-1800, K. Ganesh 12.14, 3.30 grams. Obv: Ganesha
seated facing front with mouse below. Rev: Shivalinga with garland. VF+, Scarce.

% 1500 - 2000

Nawabs of Arcot, anonymous kasu (1670-1740 AD), Ganesh Tamil nadu' 14.56, 2.20 grams. Obv: bull
walking to left, Shivalingam above. Rev: Tamil letter 'Na' in dotted border. VF+, Scarce.

< 3000 - 3500

Rajput dynasties of Eastern Rajasthan, Chitor area — anonymous ‘lion’ type coin, c. 16th century, 2.80
grams. Obv: lion seated facing right. Rev: Devanagari legend citing date in Hindu calendar ...(Chaitra)
Sudee... XF, Very Rare.

< 8000 -10,000
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Lot No - 264 Lot No - 265

264. Khwarizm Shahs - Billon jital of Ala al-Din Muhammad bin Takah (1200-1220 AD), NM, ND, 4.00 grams.
Obv: Arabic legend al-Sultan al-‘Azam ‘Ala al-Dunya wa al-Din. Rev: Arabic legend Abu al-Fateh Muhammad
bin al-Sultan. VF+, Scarce.

% 1000 - 1200

265. Sultans of Delhi, Ghurid dynasty - debased Gold Dinar of Mu'izz al-Din Muhammad bin Sam (1171-1206
AD), Kanauj mint style, Deyell-252, 3.90 grams. Obv: stylized Lakshmi seated facing. Rev: Devanagari
legend Shri Ma ha / mada vini / Sama in three lines. VF, Scarce.

< 15,000 - 20,000

Lot No - 266

266. Sultans of Delhi, Turk dynasty - Ghiyath al-Din Balban (1266-1287 AD), Gold Tanka, Hadrat Delhi mint, AH
678, G&G D155, 10.90 grams. Obv: In circle al-Sultan al’Azam Ghiyath al dunya wa al-din Abu al-Muzaffar
Balban al-Sultan, traces of mint and date details in margin. Rev: In circle al-lmam al-Must'aasim Ami
al-Mumineen, mint and date details in margin. XF+, Rare.

% 70,000 -75,000
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267.

268.

269.

Lot No - 267 Lot No - 268

Sultans of Delhi, Turk dynasty - Silver Tanka, Ghiyath ud-din Balban (1266-1287 AD), Hadrat Delhi Mint,
date not visible, G&G D157, 10.90 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al ‘Azam Ghiyath al-Dunya wa al-Din
Abu al-Muzaffar Balban al-Sultan in rectangle set in a circle. Rev: al-lmam al-Must'asim Amir aal-Mumineen
in double rectangle set in circle, mint-name, and date in words in the margin. VF+.

< 2000 - 2500

Sultans of Delhi, Khilji dynasty - Ala al-Din Muhammad Khilji (1296-1316 AD), Gold Tanka, Dar al-Islam
mint (not fully visible), date not full, G&G D220, 10.50 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al-Azam 'Ala
al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Muhammad Shah al —Sultan. Rev: in circle, Arabic legend Sikandar
al-Thani Yameen al-Khilafah Nasir Amir al-Mumineen; date and mint details in the margin. VF+, Scarce.

< 60,000 - 65,000

Lot No - 269

Sultans of Delhi, Khilji dynasty - Ala al-Din Muhammad Khilji (1296-1316 AD), Gold Tanka, Hadrat Delhi
mint, date not full, G&G D221, 10.90 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al-Azam 'Ala al-Dunya wa al-Din
Abu al-Muzaffar Muhammad Shah al-Sultan. Rev: in circle, Arabic legend Sikandar al-Thani Yameen
al-Khilafah Nasir Amir al-Mumineen; date and mint details in the margin. About Uncirculated.

< 70,000 - 75,000
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270.

271.

272.

Lot No - 270 Lot No - 271

Sultans of Delhi, Khalji dynasty — Silver Tanka of Ala al-Din Muhammad (1296-1316 AD), Dar al-Islam
Mint, AH 712, G&G D225, 10.80 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al-Azam 'Ala al-Dunya wa al-din Abu
al-Muzaffar Muhammad Shah al- Sultan. Rev: In circle, Arabic legend Sikandar al-Thani Yameen al-Khilafat
Nasir Amir al-Mumineen; date and mint-name around, partly visible. VF, Scarce.

< 2000 - 2500

Sultans of Delhi, Tughlaq dynasty - Ghiyath al-Din Tughlaq (1320-1325 AD), Gold Tanka, Hadrat Delhi
mint, AH 722, G&G D301, 11.00 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al-Ghazi Ghiyath al-dunya wa al-din abu
al-Muzzafar. Rev: Arabic legend Tughlug Shah al-Sultan Nasir Amir al mumineen in circle, date and mint
details in the margin. About Uncirculated. Scarce.

< 60,000 -70,000

Lot No - 272

Sultans of Delhi, Tughlaq dynasty - Muhammad bin Tughlaq (1325-1351 AD), Gold Dinar, struck in the
name of Caliph al-Mustakfi of Baghdad, Delhi mint, AH742, G&G D427, 10.80 grams. Obv: Arabic legend Fi
Zaman al-lmam al-Mustakfi Billah Amir al Mumineen Abu Rabi'i Sulaiman Khallada Allah Khilafatahu. Rev:
Arabic legend Duriba Hadha al-Dinar al-Khilafati fi al-Delhi Shuhur followed by date in words. VF+, Scarce.

% 60,000 -70,000
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273.

274.

275.

276.

277.

Lot No - 273 Lot No - 274 Lot No - 275

Sultans of Delhi, Tughlaq dynasty — two billon coins attributed to Muhammad bin Tughlaq (1325-1352
AD), 1 tanka and 32-rati fractional tanka, struck in the name of Hakim Il, the Abbasid Caliph, mint-less and
date-less types, G&G D448 and D450, weights 9.00 grams and 3.60 grams respectively. Obv: Arabic legend
al-Hakim ba-Amr Allah. Rev: Arabic legend Ahmad Abu al-Abbas. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Sultans of Delhi, Suris - Silver Rupee of Sher Shah (1538-1545 AD), Shergarh mint, AH 949, mint-name in
bottom quadrant and Devanagari Shri Shershahi in left quadrant on obverse, G&G D802, 11.10 grams. VF,
Very Scarce.

< 2000 - 2500

Sultans of Delhi, Suri Dynasty — Silver Rupee of Sher Shah Suri (1538-1545 AD), ‘Jahanpanah’ type, AH
948, G&G D809, 11.20 grams. Obv: Arabic legend Sher Shah Sultan Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu,
followed by AH date and Nagari legend Sri Ser Sahi — all within a rectangle. Rev: Kalima in two lines,
followed by Arabic legend al-Sultan al-Adil within a square; other titles in margins. VF+, Very Scarce.

< 2000 - 2500

Lot No - 276 Lot No - 277

Sultans of Delhi, Suris — Silver Rupee, Sher Shah (1538-1545 AD), Shergarh ‘urf Hadrat Dehli mint, AH 949,
G&G D806, 11.30 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan Sher Shah Khallada Allah Mulkahu in the rectangle
with date in numbers; other titles in the bottom and left quadrant, mint-name in the top and right quadrant.
Rev: Shahada in rectangle, names of Rashidoon Caliphs and titles around. VF+, Scarce.

< 4000 - 5000

Sultans of Delhi, Suri dynasty - Silver Rupee of Islam Shah (1545-1552 AD), mintless ‘1477’ type, AH 959,
G&G D980, 11.40 grams. Obv: Arabic legend in rectangle Islam Shah bin Sher Shah Sultan Khallada Allah
Mulkahu followed by AH date, Nagari Shri Isalama Sahi below. Rev: Kalima within a square, names, and
titles of four Caliphs in margins. VF+, Scarce.

% 2000 - 2500
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278.

279.

280.

281.

282.
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Lot No - 278 Lot No - 279 Lot No - 280

Sultans of Delhi, Suri Dynasty — Silver Rupee of Muhammad Adil Shah (1552-1556 AD), mintless type,
G&G D1105, 11.10 grams. Obv: Arabic legend in rectangle Sultan Muhammad Adil Khallada Allah Mulkahu
wa Saltanahu A'ala Amrahu and in Nagari Shri Sultan Mahamada below. Rev: Kalima within a square,
names and titles of four Caliphs in margins. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Sultans of Delhi, Suri Dynasty — Silver Rupee of Muhammad Adil Shah (1552-1556 AD), mintless type,
G&G D1105, 11.30 grams. Obv: Arabic legend in rectangle Sultan Muhammad Adil Khallada Allah Mulkahu
wa Saltanahu A'ala Amrahu and in Nagari Shri Sultan Mahamada below. Rev: Kalima within a square,
names and titles of four Caliphs in margins. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Sher Shah Suri (1538-1545 AD) - Silver Rupee, mintless type, legends within a circle on obv. and rev., AH
949, G&G D827, 11.40 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500
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Lot No - 281 Lot No - 282

Sultans of Bengal - Silver Tanka of Shams al-Din llyas Shah (1342-1357 AD), Hadrat Firuzabad mint, mint
and date mostly not visible, G&G B153, 10.40 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam Shams al-Dunya
wa al-Din llyas Shah al-Sultan. Rev: Arabic legend Sikandar al-Thani Yameen Khalifat Allah Nasir Amir
al-Mumineen in a circle; date and mint details in the margin. Very fine.

< 2000 - 2500

Sultans of Bengal - Shams al-Din llyas Shah (1342-1357 AD), Silver Tanka, al-Balad Firuzabad Mint, AH
757, G&G B152, 10.80 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al-‘Adil Shams al-Dunya wa al-Din Abu
al-Muzaffar llyas Shah al-Sultan. Rev: Arabic legend Sikandar al-Thani Yamin al-Khilafah Nasir Amir
al-Mumineen, date and mint details in margin. VF+, Scarce.

% 2000 - 2500
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283.

284.

285.

286.

287.
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Lot No - 283 Lot No - 284 Lot No - 285

Sultans of Bengal Sultanate - Silver Tanka, Ala-ud-din Husain Shah (1493-1519 AD), Husainabad mint,
4th Victory Type, G&G B741, 10.40 grams, Obv: Arabic legend al-Sultan al-Fatih al-Kamru wa Kamta wa
Jajnagar wa Urissa 'Ala al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar. Rev: Arabic legend Husain Shah al-Sultan bin
Sayyid Ashraf al-Husaini Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahau. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Sultans of Bengal - Silver Tanka, Ala ud-din Husain (1493-1519 AD), Husainabad mint, date ‘89’, G&G
B770, 10.40 grams. Obv: Arabic legend al-Sultan al-‘Adil ‘Ala al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Husain
Shah al-Sultan in decorative border. Rev: Arabic legend bin Sayyid Ashraf al-Husaini Khallada Allah
Mulkahu wa Saltanahu, mint name Husainabad and date ‘89’ at the bottom. VF+, Scarce.

% 2000 - 2500

Sultans of Bengal - Silver Rupee of Ghiyath al-Din Bahadur Shah (1555-1560 AD), no mint (probably
Lakhnauti), AH (9)66, G&G B967, 10.90 grams. Obv: Kalima within a square. Rev: Arabic legend Bahadur
Shah ibn Muhammad Shah Ghazi Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu within a square with Sri Bahadar
Sahi in Nagari below; AH date in left margin. VF+, Scarce.

% 3000 - 3500

Lot No - 286 Lot No - 287

Sultans of Bengal - Silver Tanka of Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), ‘Kalima' type 2', Fathabad
mint, AH 899, G&G B706, 10.70 grams. Obv: Arabic legend Ala al-dunya wa al-din Abu al-Muzaffar Husain
Shah al-Sultan Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu. Rev: Kalima followed by mintname and date. VF+,
Scarce.

< 2000 - 2500

Sultans of Bengal — Silver Rupee of Daud Shah Kararani (1572-1576 AD), Tanda mint (off flan), date not
visible, G&G B982, 11.20 grams. Obv: Kalima within a square, Bengali letter ‘Ma’ at the end. Rev: Arabic
legend Daud Shah Sulaiman Shah Kararani Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu followed by a ‘grid’
mint-mark within a square; Sri Daud Shahi in Nagari below. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500
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288.

289.

290.

291.

292.

Lot No - 288 Lot No - 289 Lot No - 290

Sultans of Bengal - Silver Rupee of Daud Shah Kararani (1572-1576 AD), Tanda mint (off flan), AH 980,
G&G B982, 11.50 grams. Obv: Kalima within a square, Bengali letter ‘Ma’ at the end. Rev: Arabic legend
Daud Shah Sulaiman Shah Kararani Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu within a square with Sri Daud
Shahi in Nagari below; AH date in right margin. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Bahmani Sultans of Gulbarga - Silver Tanka of Muhammad Shah | (1359-1375 AD), Hadrat Ahsanabad
mint, AH (766), G&G BH27, 10.70 grams. Obv: Arabic legend Sultan al-Ahd wa al-Zaman Hami Millat Rasul
al-Rahman Rev: Arabic legend in rectangle Abu al-Muzaffar Muhammad Shah bin Bahman Shah al-Sultan;
mint name in right quadrant. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Bahmani Sultans of Deccan - Shams al-Din Muhmmad Shah Il (1463-1482 AD), Silver Tanka, Hadrat
Muhammadabad Mint, AH (8)77, G&G BH112, 10.90 grams. Obv: Arabic legend Muhammad Shah bin
Humayun Shah al-sultan Khallada Mulkahu in rectangle; mintname in right quadrant, date in bottom
quadrant. Rev: Arabic legend al-Mua'tasim Billah abu al-Muzaffar Shams al-Dunya wa al-Din visible in parts.
VF, Very Scarce.

< 3000 -4000

Lot No - 291 Lot No - 292

Sultans of Gujarat — Nasir al-Din Mahmud Shah Il (1537-1553 AD), two Silver Tankas of 64-ratti standard,
no date or mint visible, G&G G418, 7.20 and 7.10 grams. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

Sultans of Malwa, Khilji dynasty — Ala al-din Mahmud I (1436-1469 AD), Billon Tanka, AH871, G&G M32,
10.00 grams. Obv: Arabic legend Abu al-Muzaffar Mahmud Shah Khilji in double rectangle. Rev: Arabic
legend al-Sultan al-Halim al-Karim ‘Ala al-Dunya wa al-Din. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500
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293.

294.

Lot No - 293 Lot No - 294

Sultans of Malwa - Ghiyath Shah Khalji (1469-1500 AD), Copper double falus, AH885, G&G M86 var, 18.01

grams. Obv: Arabic legend Ghiyath Shah al-Khalji bin Mahmud Shah. Rev: al-Sultan bin al-Sultan and date
in numbers. VF+, Heavy, Rare.

< 5000 - 6000

Sultans of Khandesh, Copper fulus of Bahadur Shah (1597-1601 AD), struck to 96-Ratti standard, G&G
KH3, 17.60 grams. Obv: Arabic legend al-Wathiq billah al-Mannan Abu al-Fateh Nasir al-Dunya wa al-Din.
Rev: Arabic legend Bahadur Shah bin Adil Shah al-Sultan. VF, Scarce.

< 2000 - 2500
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295.

296.

Lot No - 295

Akbar (1556-1605 AD) — Gold Mohur, square ‘Chaharyari’ type, Ahmadabad or Lahore mint by style, mint
name off flan, AH988, 10.50 grams. VF, Scarce.

< 70,000 -75,000

Lot No - 296

Akbar (1556-1605 AD) - Gold Mohur struck to heavy standard, 'Kalima' / 'Chaharyari' type, Dar al-Saltanah
Lahore mint, AH988, KM 112.2, 12.20 grams. Obv: Kalima in centre, surrounded by the names of the four
Rashidoon caliphs and their titles, calligraphically forming a diamond-shaped enclosure. Rev: full name of
the emperor in centre with AH date; the invocation Khallada Allah Ta'ala Mulkahu above and mint-name
below Abu'l Fazl, in his treatise 'Ain-i Akbari, mentions that the gold coinage struck by Akbar operated on
two standards: corresponding to 9-rupees and 10-rupees. The mohurs or Ashrafis worth 10-rupees were
evidently heavier than the 9-rupee mohurs, weighing close to the old 'Dinar' standard. The precise reasons
for this variance is not known, but judging by the fact that the heavy mohurs are much rarer than the normal
(9-rupee) mohurs, it is plausible that they were struck for special occasions. They appear first time in
AH987 and 988 but examples struck in the Islamic Millennium of AH990 are also known. So far, they are
known struck from the mints of Ahmadabad, Lahore, Fathpur, Ujjain and Urdu Zafar Qarin. Exceedingly
Rare.

< 1,00,000 -1,25,000
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Lot No - 297 Lot No - 298 Lot No - 299

297. Akbar (1556-1605 AD) - Silver Rupee, ‘round with Kalima’ type, Agra / Jaunpur mint (not visible), with
Arabic legend Khallada Allah above emperor’s full name on the reverse, AH 976, 11.30 grams. VF+, Scarce.

< 1500 - 2000

298. Akbar (1556-1605 AD) - Silver Rupee, round with Kalima' type, Jaunpur mint, with Arabic legend Nasir
al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar in top margin above emperor’s full name on the reverse, AH 977, KM
80.10, 11.10 grams. VF+, Scarce.

% 3000 - 3500

299.  Akbar (1556-1605 AD) - Silver Rupee, round with Kalima’ type, Dar al-Khilafah Agra mint, AH 980, KM
80.1A, 11.30 grams. VF+, Scarce.

% 3000 - 3500
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Lot No - 300 Lot No - 301 Lot No - 302

300. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Kalpi mint, AH967, with differentiating mark above ‘Allah’ in Shahada,
11.40 grams. VF+, Rare.

< 5000 - 6000

301. Akbar (1556-1605 AD) - Silver Rupee, round ‘Kalima’ type, Narnol Mint (off flan), AH965, KM 80.15,
11.40 grams. VF+, Scarce.

% 2500 - 3000

302. Akbar (1556-1605 AD) - Silver Rupee, ‘round with Kalima' type, Dar al-Slatanah Ahmadabad mint, dotted
rectangular border on both sides, AH983, KM 80.2, 11.30 grams. VF+, Scarce.

< 3000 -4000
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303.

304.

305.

Lot No - 303 Lot No - 304 Lot No - 305

Akbar (1556-1605 AD) - Silver Rupee, round with Kalima’ type, Dar al-Saltanah Ahmadabad mint, dotted
rectangular border on both sides, AH982, KM 80.2, 11.30 grams. VF+, Scarce.

< 3000 -4000

Akbar (1556-1605 AD) - Silver Rupee, ‘round with Kalima’ type, Dar al-Saltanah Ahmadabad mint, dotted
rectangular border on both sides, AH985, KM 80.2, 11.10 grams. VF+, Scarce.

% 3000 -4000

Akbar (1556-1605 AD) - Silver Rupee, Urdu Zafar Qarin mint, dateless type (struck after the ‘Islamic
Millennium’ of AH990), KM82.8, 11.40 grams. VF+, Scarce.

% 2000 - 2500

306.

307.

308.

Lot No - 306 Lot No - 307 Lot No - 308

Akbar (1556-1605 AD) - Silver Rupee, Urdu Zafar Qarin mint, dateless type (struck after the ‘Islamic
Millennium’ of AH990), KM82.8, 11.20 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Akbar (1556-1605 AD) - Silver Tanka, local Malwa standard, AH972, struck after the conquest of Malwa
most likely at Mandu, 7.00 grams. VF+, Scarce.

% 1000 -1200

Akbar (1556-1605 AD) — Silver mahmudi, struck by the Rajas of Baglana at Mulher copying general
designs of Akbar’s coins, AH990, ‘crossed dumbbells’ symbol on both sides, ‘peacock feather’ on obverse,
KM 72.1, 5.60 grams. VF+, Scarce.

< 1000 -1200
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309.

310.

311.

Lot No - 309 Lot No-310 Lot No - 311

Akbar (1556-1605 AD) - Silver Mahmudi, struck by Raja of Baglana, no date visible, KM 72.1, 5.50 grams.
VF+, Scarce.

< 800-1000
Akbar (1556-1605 AD) - Silver %2 rupee, ‘Jalali’ series, mintless type, llahi 40, 5.50 grams. VF+, Scarce.

% 3000 - 3500

Jahangir (1605-1627 AD) - Silver Rupee, ‘Kalima’ type, Burhanpur mint, extra letter 'Seen’ (probably the
die-engraver’s signature) below Allah on reverse, AH 1015, KM 141.4, 11.40 grams. VF+, Scarce.

% 3000 -4000

312.

313.

314.

Lot No-312 Lot No-313 Lot No-314

Jahangir (1605-1627 AD) - Silver Rupee, ‘couplet’ type with ‘Dil-khwah’ couplet, Qandahar mint, AH 1028 /
RY14, KM 142.2, 11.30 grams. The couplet on this type reads Sikkah-i Qandahar shud Dil-Khwah / az
Jahangir Shah Akbar Shah. A hemistich appears on each side of the coin. VF+, Scarce.

% 2000 - 2500

Jahangir (1605-1627 AD) - Silver Rupee, Lahore Mint, Mihr month, Ah - /RY8, nominative legends type,
inscriptions on both sides within highly ornamental borders, KM 145.11, 10.90 grams. VF+, Scarce. With
complete design.

< 3000 - 3500

Jahangir (1605-1627 AD) - Silver Rupee, Lahore mint, 'Hamisha' couplet, AH 1027/RY 13, KM 149.14,
11.30 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500
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315.

316.

317.

Lot No - 315 Lot No-316 Lot No-317

Jahangir (1605-1628 AD) - Silver Rupee, Tatta mint, nominative/Illahi type, Di month, AH 1027/RY 12,
lotus-shaped decorative border on obverse, 11.10 grams. VF+, Scarce.

< 3000 -4000

Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, ‘Kalima' type, Ahmadnagar mint. date and RY off flan, KM 141.1,
10.90 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Jahangir (1605-1638 AD), Silver % rupee, Ahmadnagar mint, ‘Berar’ type, KM 134.1, 5.60 grams. VF+Very
Scarce.

% 4000 - 5000

318.

319.

320.

Lot No-318 Lot No - 319 Lot No - 320

Shahjahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Delhi Mint, ‘Kalima + no month X full name’ type, AH1038/RY
Ahd, KM 222.7,11.20 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Shahjahan (1628-1658 AD) - Silver Rupee, Ahmadabad Mint, ‘Kalima + Ilahi month X full name’ type, Di
Month, date not visible, KM 224.1, 11.40 grams. VF+, Scarce.

< 1500 - 2000

Shahjahan (1628-1658 AD) — Silver Rupee, Burhanpur mint, date off flan, ‘Kalima'/three-dividers type -
Kalima between names and titles of four caliphs above and below on obverse, mintname below emperor’s
full name on reverse, KM 226.2, 11.40 grams. VF+, Scarce.

% 4000 - 5000
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Lot No - 321 Lot No - 322 Lot No - 323

321. Shahjahan (1628-1658 AD) - Silver Rupee, Burhanpur Mint, ‘square areas’ type with dotted squares on both
sides, AH 1051, KM 235.9, 11.50 grams. VF+, Scarce.

< 800-1000

322. Shahjahan (1628-1658 AD) - Silver Rupee, Akbarabad mint, ‘circle / three dividers' type, full name of the
emperor on reverse, ‘Shihab’ as middle divider, ‘H and ‘B’ in Sahib Qiran ligated, mint-name at bottom, AH
1041, , KM 227.2,11.30 grams. VF+, Scarce.

< 1500 - 2000

323. Shahjahan (1628-1658 AD) - Silver Rupee, Daulatabad mint, ‘square areas’ type, AH 1056/ RY -, mint name
in left quadrant, KM 235.10 (mint placement not listed), 11.40 grams. VF+, Scarce.

< 1500 - 2000
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Lot No - 324 Lot No - 325 Lot No - 326

324. Shahjahan (1628-1658 AD) - Silver Rupee, Kanbayat / Khambayat mint, ‘square areas’ type, AH
1065/RY28, mint name in left quadrant, KM 235.16, 11.00 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

325. Shahjahan (1628-1659 AD), Silver Rupee, ‘Kalima’ type, Golkonda mint, KM 223.1, 11.30 grams. These
coins were struck by the Qutb Shahi Sultans of Golkonda as a gesture to acknowledge Mughal suzerainty.
VF, Very Scarce.

% 4000 - 5000

326. Shahjahan (1628-1659 AD), Silver Rupee, Jahangirnagar Mint, AH 1043/RY6, ‘linear legends with month’
type, KM 224.10, 11.40 grams. VF, Scarce.

< 2000 - 2500
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Lot No - 327 Lot No - 328 Lot No - 329

327. Shahjahan (1628-1659 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, ‘AH 1043/ RY§, ‘linear legends with month’ type, llahi
Month Bahman, KM 224.18, 11.20 grams. Very fine.

< 1500 - 2000

328. Shahjahan (1628-1659 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, ‘AH 1041/ RY4, ‘linear legends with month’ type, llahi
Month Aban, KM 224.18, 11.01 grams. VF+, Scarce.

I 2000 -2500

329. Shahjahan (1628-1658 AD) - Silver % rupee, ‘square areas’ type, Surat mint (off flan), RY9, 5.60 grams.
VF+, Scarce.

< 1500 - 2000
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Lot No - 330

330. Aurangzeb (1658-1707 AD) — Gold mohur, Multan mint (without epithet), AH 1074/RY7, ‘Mihr Munir’
couplet, KM 315.36, 10.90 grams. VF+, Scarce.

< 60,000 -70,000
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Lot No - 331

331. Aurangzeb (1658-1707 AD) — Gold mohur, Patna mint, AH -/RY17, ‘Mihr Munir’ couplet, KM 315.40, 11.00
grams. XF, Scarce.

< 60,000 -70,000

Lot No - 332

332. Aurangzeb (1658-1707 AD) — Gold mohur, Solapur mint, AH1100/RY3X, mint-name barely visible, KM
315.43, 11.00 grams. XF+, Scarce.

< 55,000 - 60,000
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333.

334.

335.

336.

337.

338.

Lot No - 333 Lot No - 334 Lot No - 335

Aurangzeb (1658-1707 AD) - Silver Rupee, Kanbayat / Khambayat mint, ‘badr muneer’ couplet, AH 1084/
RY(16), AH date above Jahan on obverse, KM 294.4, 11.50 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Aurangzeb (1658-1707 AD) - Silver Rupee, Mustagqir-ul-Khilafah Akbarabad mint, ‘Badr Muneer’ couplet,
AH 1102/34 RY, KM 300.6, 11.40 grams. VF+, Scarce.

% 2000 - 2500

Aurangzeb (1658-1707 AD) - Silver Rupee, Akbarnagar mint, ‘Mihr Muneer’ couplet, AH -/ RY33, 11.40
grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Lot No - 336 Lot No - 337 Lot No - 338

Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Mihr Muneer couplet, Akbarnagar mint, AH 1071/RY3, KM 300.7,
11.30 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Aurangzeb (1658-1707 AD) - Silver % rupee, Surat Mint, ‘badr muneer’ couplet, ‘Manus’ in second line on
reverse, AH XX77, KM 294.6, 5.70 grams. VF+, Scarce.

% 1500 - 2000

Aurangzeb (1658-1707 AD) - Silver 1/2 Rupee, Surat Mint, Badr Munir couplet, Manoos in the centre on rev,
KM 294.6, 5.60 grams. VF+, Scarce.

% 1500 - 2000
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Lot No - 339 Lot No - 340

339. Aurangzeb (1658-1707 AD) - Silver 1/2 Rupee, Khambayat Mint, Badr Munir couplet, KM 294.20, 5.70
grams. VF+, Scarce.

< 1500 - 2000

340. Muhammad Ibrahim (1720 AD), Silver Rupee, Dar-ul-Khilafa Shahjahanabad ,AH 113X/Ahad, 11.40 grms,
(KM#426.1),VF+, Extremely Rare.

% 10,000 -12,000

Lot No - 341

341. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD) — Gold mohur, nominative legend type, Dar al-Saroor Burhanpur mint,
AHT11X/RY3, KM 356.3, 11.00 grams. XF, Scarce.

< 85,000 -90,000
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Lot No - 342 Lot No - 343

342. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Nusratgarh mint, RY Ahd, not in KM, 11.40 grams. VF,
Rare.

< 4000 - 5000

343. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Arkat mint, AH11XX/RY6, Seem wa Zar couplet, Sikka and
Shah as dividers, struck under the authority of the Nawabs of Arcot, KM 377.10, 11.20 grams. VF, Scarce.

% 3000 -4000

Lot No - 344

344. Farrukhsiyar (1713-1719 AD) - Gold mohur, ‘Bahr-wa-Bar’ couplet, Khujista Bunyad mint, AH (11)30/RY?7,
KM 390.19, 10.92 grams. VF+, Scarce.

% 60,000 -70,000
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345.

346.

347.

Lot No - 345 Lot No - 346 Lot No - 347

Farrukhsiyar (1713-1719 AD) - Silver Rupee, Dar al-Saroor Burhanpur mint, AH 1125/RY2, KM.377.22,
11.40 grams. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

Farrukhsiyar (1713-1719 AD) - Silver Rupee, Mustaqir al-Mulk Akbarabad mint, ‘bahr-o-bar’ couplet on
obverse, AH 1128/RY5, KM 377.5,11.30 grams. VF+, Scarce.

< 1500 - 2000

Farrukhsiyar (1713-1719 AD) - Silver Rupee, Dar al-Khilafah Shahjahanabad mint, AH XX27/RY4, KM
377.55,11.40 grams. VF+, Scarce.

< 800-1000

348.

349.

350.

Lot No - 348 Lot No - 349 Lot No - 350

Raf'i al-Darjat (1719 AD) - Silver Rupee, Dar al-Khilafah Shahjahanabad mint, ‘Hazaran Barakat’ couplet on
obverse, AH 1131/RY Ahd, KM 405.19, 11.40 grams. VF+, Scarce.

< 3000 -4000

Shah Jahan Il (1719 AD), Silver Rupee, Dar al-Saltanah Lahore mint, AH 1131/RY Ahd, nominative legends,
mint-name in a single line in middle divide on reverse, KM 415.16, 10.50 grams. VF, Very Scarce.

< 4000 - 5000

Shahjahan Il (1719 AD) - Silver Rupee, Lakhnau mint, AH1131/RY Ahd, KM 415.17, 11.20 grams. VF+,
Scarce.

< 3000 -4000
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Lot No - 351 Lot No - 352

351. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Dar al-Saltanah, Lahore mint, AH 1135/RY5, KM 436.40,
11.30 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

352. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Machhlipatan mint, nominative legends, AH 1135/RY5,
KM 436.42, 11.40 grams. VF+, Scarce.

% 3000 -4000

Lot No - 353 Lot No - 354

353. Muhammad Shah (1719-1748 AD) - Silver Rupee, Surat mint, couplet type, ‘ba-Lutf Alah’ couplet on
obverse, AH XX31/RY Ahd, die shift on reverse with double impression in the middle, KM 434.4, 10.90
grams. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

354. Muhammad Shah (1719-1748 AD) - Silver % rupee, Surat mint, date and RY off flan, 5.60 grams. VF+,
Scarce.

< 1500 - 2000
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Lot No - 355

355.  Alamgir Il (1754-1759 AD) - Gold mohur, Dar al-Khilafah Shahjahanabad mint, AH1170/RY4, emperor cited
with the lagab 'Aziz al-din, KM 466.1, 10.90 grams. VF+, Rare.

< 75,000 - 80,000

Lot No - 356 Lot No - 357

356. Shah Alam Il (1759-1806 AD) - Silver Rupee, Dar al-Khilafah Shahjahanabad mint, royal umbrella mark on
obv., AH1193/RY21, KM709.2, 11.00 grams. VF+, Scarce.

< 800 -1000

357. Shah Alam Il (1759-1806 AD) - Silver Rupee, Gokulgarh Mint, Local Governor issue strucked by Rajas of
Rewari, AH (11)95/ RY 23, persian letter mim on obv., 11.00 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500
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358.

359.

360.

361.

362.

Lot No - 358 Lot No - 359 Lot No - 360

Assam, Ahom Kingdom, Rajesvara Simha or Suprempha, Silver Rupee, 11.24 grams, Saka 1685, Persian
script, Rangpur Mint, obv: persian script Ain sikkah zad chu zaq ze mihr mah, sri rajesvara singh sultan
alam panah; (Sri Rajesvara Simha, refuge of the world, struck this coin truly like the sun and the moon), Rev:
zarb rangpur sanah 1685 jalus maimanat manus, small winged lion running to right at bottom, various
dotted flowers all over on both sides (R&B 089.1, A Mitra 224). XF+, Rare in this condition.

< 20,000 - 25,000

Assam, Ahom Kingdom - Rajesvara Simha or Suprempha (1756-1769 AD), Silver Rupee, SE 1679, 11.30
grams. Obv: Assamese legend Sri Sri Hara/Gauri Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya. Rev:
Assamese legend Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ ra Simha nrpasya/ sake 1675, traces of winged lion
running left below. VF+, Scarce.

% 5000 - 6000

Assam, Ahom Kingdom - Gaurinatha Simha (1780-1795 AD), Silver Rupee, SE 1705, R&B R-34.1-34.2,
10.90 grams. Obv: Assamese legend Sri Sri Hara/Gauri Charana ra/Vinda Makaranda/Madhukarasya. Rev:
Assamese legend Sri Sri Svarga/Deva Gaurina/tha Simha NrPasya/sake 1705, below lion facing to left.
VF+, Scarce.

< 5000 - 6000

Lot No - 361 Lot No - 362

Assam, Ahom Kingdom - Lakshmi Simha or Siu-nyeo-pha (1769-1780 AD), Silver %2 Rupee, RB Q35.1, 5.60
grams. Obv: Assamese legend Sri Sri Ha/ri Pada / Parasya. Rev: Assamese legend Sri Sri La/kshmi Simha
Na/rendrasya. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Chittagong - Selim Shah (Min Razagyi), Arakanese governor of Chittagong, after 1599, trilingual Silver
Tanka, BE963, G&G RA3 var., 10.40 grams. Obv: crude Persian legend Sahib al-Fil Salim Shah Sultan bin
Sultan, Bengali legend Dhavalagajeshvara Saleem Sah below. Rev: Arakanese legend citing Sawleem Sah.
Fine, Very rare.

< 8000 -10,000
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363.

364.

365.

Lot No - 363 Lot No - 364 Lot No - 365

Cooch Behar - Upendra Narayan (1715-1763 AD), Silver % tanka, ND, Bose KK H 1.2-1.7, 4.70 grams.
Obv: Legend Sri Sri/Siva Charana/Kamala Madhu/Karasya partly visible. Rev: Legend Sri Srimat/Upendra
Nara/yanasya partly visible. VF+, Scarce.

% 800-1000

Durrani Empire, Shah Shuja’a al-Mulk (2nd reign, 1803-1808 AD), Silver Rupee, Khitta Kashmir mint,
AH1221/RY 4,KM598, 11.00 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Bangash Nawabs of Farrukhabad — Silver Rupee, Amin ud-Daula Imdad Husain Khan (1796-1802 AD), in
the name of Shah Alam Il, Ahmadnagar Farrukhabad mint, AH1214/fixed RY39, KM 28, 10.90 grams. VF+,
Scarce.

< 800-1000

366.

367.

368.

Lot No - 366 Lot No - 367 Lot No - 368

Maratha Confederacy — domains of the Newalkars, Silver Rupee, Balwantnagar (Jhansi) mint, in the name
of Shah Alam II, RY 17, M&W T8b, 11.10 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Maratha Confederacy - Silver ‘Ankushi’ rupee, Poona Mint, struck in the pre-accession name of Shah Alam
II'Shah Ali Gauhar', AH 1224 at upper left on reverse, M&W T4a, 10.90 grams. VF+, Very Rare. With full date
visible.

% 5000 - 6000

Maratha Confederacy - Silver Rupeeg, in the name of Shah Alam II, Muhiyabad Poona mint (off flan), RY 12,
‘Nagphani’ mint mark, KM 290, 11.20 grams. An early issue of Pune mint with the obverse legend ‘Shah
Alam’ instead of ‘Shah Ali Gauhar’. VF+, Rare.

< 15,000 - 20,000
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369.

370.

371.

Lot No - 369 Lot No - 370 Lot No - 371

Maratha Confederacy? — Silver Rupee in the name of Ahmad Shah (1748-1754 AD), Arkat mint,
AH'1120'/RY20, 11.01 grams. The ‘Arkat’ rupees, bought in as tribute through many southern expeditions,
became a principal currency in the Deccan in the mid-18th century. Although it is not yet possible to
attribute individual varieties to mints, it is evident that these coins were not struck in Arkat. Some, like this
coin, bear symbols of Maratha affinity. Almost invariably, they are found in Maharashtra — Karnataka region
and betray signs of local circulation in the Maratha country. VF+, Very Scarce.

< 4000 - 5000

Maratha Confederacy, Silver Rupee, Kalpi mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 4, M&W T1, 11.40
grams. VF+, Very Scarce.

< 5000 - 6000

Maratha Confederacy - Silver Rupee, ‘Peerkhani’ type, copying Aurangzeb’s issues of Dicholi mint,
attributed to Chikodi mint, diagonal Shivalinga symbol on reverse, 11.00 grams. VF+, Rare.

% 5000 - 6000

372.

373.

374.

Lot No - 372 Lot No - 373 Lot No - 374

Maratha Confederacy - Silver 'Peerkhani' rupee, struck in domains of the Kolhapur Chhatrapatis as
overlords of the Sarlashkar Desais of Nipani, during the rule of Sidhoji Rao Appa Nipankar Desai
(1790-1815 AD), Nipani Mint with the pseudo-mint name 'Dicholi', M&W T1, 11.40 grams. VF+, Scarce.

< 3000 -4000

Maratha Confederacy - Silver ‘Ankushi’ rupee struck in the domains of the Peshwas, Pune mint, a symbol
of ‘Ankush’ (elephant goad) on reverse, M&W T1, 11.40 grams. VF+, Scarce. With full mint visible.

% 2000 - 2500

Maratha Confederacy - Silver Rupee, in the name of Shah Alam I, Nasik mint, FE1235, Nagari ‘Ra’ on
obverse and pennant (Zaruputka) symbol on reverse, M&W T6a, 11.10 grams. VF+, Scarce.

< 2500 - 3000
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375.

376.

377.

Lot No - 375 Lot No - 376 Lot No - 377

Maratha Confederacy - Silver Rupee, domains of the Raste sardars of Peshwa, Bagalkot Mint, in the name
of Shah Alam Il but with lagab and couplet of Alamgir Il, mint-name 'Dar al-Khilafah Shahjahanabad
Bagadkot', M&W T2a, 11.20 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Maratha Confederacy - Silver Rupee, in the name of Shah Alam Il, Dar al-Saroor Burhanpur mint,
AH1174/RY Ahd, floral sprig mark on reverse, M&W T1, 11.30 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Maratha Confederacy, domains of the Holkars - Silver Rupee, in the name of Shah Alam Il, Wafgaon
(Vabgaum) mint, ‘ek-boondki’ variety, struck ¢.1800-1820, flower and three-pronged ‘toora’ symbols on
reverse, M&W T1, 11.20 grams. VF+, Scarce.

< 1500 - 2000

378.

379.

380.

Lot No - 378 Lot No - 379 Lot No - 380

Maratha Confederacy — Silver Rupee, in the name of Shah Alam Il, RY 36, ‘Ankush (elephant goad) with
ornamentation below blade’ symbol on reverse, M&W T6, 11.50 grams. VF+, Scarce.

< 1000 - 1200

Maratha Confederacy, Copper paisa, Ahmadabad mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY10, 7.10
grams. VF, Scarce.

< 1000 -1200

Maratha 'Swarajya' - Copper Sajgani /'Shivarai' Paisa, in the name of Chhatrapati Shivaji (1674-1680 AD),
so-called 'lifetime issue' with full dotted borders on either side, M&W T1, 12.20 grams. Obv: Devanagari
legend in three lines Shri Raja Shiva. Rev: Devanagari legend in two lines Chhatra Pati. VF+, Scarce.

% 500 - 600
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381.

382.

383.

296.

Lot No - 381 Lot No - 382 Lot No - 383

Maratha 'Swarajya' - Copper Sajgani /'Shivarai' Paisa, in the name of Chhatrapati Shivaji (1674-1680 AD),
early posthumous issue, 11.80 grams. Obv: Devanagari legend in three lines Shri Raja Shiva Rev:
Devanagari legend in two lines Chhatra Pati. VF+, Scarce.

% 500 - 600

Maratha 'Swarajya' - Copper Sajgani /'Shivarai' Paisa, in the name of Chhatrapati Shivaji (1674-1680 AD),
early posthumous issue with ‘crescent’ after Shri, 9.70 grams. Obv: Devanagari legend in three lines Shri
Raja Shiva Rev: Devanagari legend in two lines Chhatra Pati. VF+, Scarce.

< 500 - 600

Maratha 'Swarajya' - Copper Sajgani /'Shivarai' Paisa, in the name of Chhatrapati Shivaji (1674-1680 AD),
so-called 'lifetime issue' with full dotted borders on either side, M&W T1, 12.20 grams. Obv: Devanagari
legend in three lines Shri Raja Shiva. Rev: Devanagari legend in two lines Chhatra Pati. VF+, Scarce.

% 500 - 600

Lot No - 296

Mysore - Tipu Sultan (1782-1799 AD), Silver % Rupee, Nagar Mint, AM 1215/Sha And RY5/Sha, KM 105,
5.60 Grams. Obv: Farsi Legend Huwa Al-Sultan Al Waheed Al Adil Suyeem Bahari Sal Sha Julus Sanah 5
("He Is The Sultan, The Only One, The Just, On The 3rd Of Bahari, In The Regnal Year Sha 5....")Rev: Farsi
Legend Ahmad Muhammad Deen Dar Jahan Ast Raushan Ze Fateh Haidar He Zarb Nagar Saal Sha Sanah
1215. ("The Highly Praised Faith Of Muhammad Is Shining In The World Through The Victory Of The Lion;
Struck At Nagar, Year 'Sha’, Era 1215"). Silver Issues Of Nagar Mint Are Exceptionally Rare And The
Fractions Even More So. Nagar, A.k.a. Bednur Was Occupied By Haidar Ali By Sending Tipu To Subjugate
The Local Nayaka Rulers. It Was One Of The First Campaigns In Which Tipu's Military Skills Were Put To
Use. Very Fine+, Exceedingly Rare, Coin With Nagar Mint Is Up For Sale For The First Time In Any Indian Or
International Auction.

3 3,50,000 -4,00,000
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Lot No - 385 Lot No - 386 Lot No - 387

385. Mysore Kingdom, Haider Ali (1761-1782 AD), Paisa, 12.20 grams, Minted at Patan, No date, VF, Scarce.

< 800-1000

386. Mysore — Haidar Ali (1761-1782 AD), two Copper cash, Selam (Salem) mint, Arabic number 222’ on
obverse, chequered pattern with Arabic initial ‘H’ on reverse, 1.50 and 1.30 grams. (2 coins). XF, Rare.

< 2000 - 2500

387. Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Double Paisa/ Two Paisa/ Usmani, 21.08 grams, Minted at Patan, AM 1221,
Obv. Elepahnt to the left with decorated flag on the top and year behind, Rev. Persian legend Usmani Pattan
Zarb Darul Sultanate (Henderson 97), VF, Very Scarce.

< 8000 -10,000

Lot No - 388 Lot No - 389 Lot No - 390

388. Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 10.50 grams, Minted at Nagar, AM 1218, (Henderson #236) Fine+,
Scarce

< 800-1000
389. Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 11.00 grams, Minted at Nagar, date off flan, VF+, Scarce

% 800-1000

390. Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 10.40 & 10.70 grams Minted at Nagar- AM 1218 & Faiz Hisar- Date
off flan, Fine+. (2 Coins)

< 800-1000
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391.

392.

393.

Lot No - 391 Lot No - 392 Lot No - 393

Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 10.40 grams, Minted at Kalikut, AM 1199, (Henderson 406)
VF, Scarce

< 800-1000

Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 10.20 grams, Minted at Patan, AM 1215, (Henderson 108)
VF+, Scarce

< 800-1000
Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 10.50 grams, Minted at Nagar, Date off flan, Fine+.

< 800-1000

394.

395.

396.

Lot No - 394 Lot No - 395 Lot No - 396

Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 10.20 grams, Minted at Patan, AM 1215, (Henderson 110),
VF, Scarce.

< 800-1000

Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 10.20 grams, Minted at Nagar, AM 1218, (Henderson #236)
Fine+, Scarce.

% 800-1000

Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 10.00 grams, Minted at Patan, AM 1215, (Henderson 108)
VF, Scarce.

< 800-1000
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397.

398.

399.

400.

401.

402.

Lot No - 397 Lot No - 398 Lot No - 399

Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 10.80 grams, Minted at Nagar, AM 1222, (Henderson 242),
VF, Scarce.

< 800-1000

Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 9.80 grams, Minted at Patan, Dateless Issue (Henderson Unlisted),
Unusal, VF, Scarce.

< 800-1000

Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 9.60 grams, Minted at Nagar, AM 1200 (Henderson 238),
Fine+, Scarce.

% 800-1000

Lot No - 400 Lot No - 401 Lot No - 402

Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 10.80 grams, Minted at Kalikut, AM 1215 (Henderson 419),
VF, Scarce.

< 800-1000
Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 10.00 grams Minted at Faiz Hisar, Mint off flan, Fine+.

< 800 -1000
Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 10.50 grams Minted at Nagar, Date off flan, Fine+.

< 800-1000




Coins of Independent Kingdoms

Lot No - 403 Lot No - 404 Lot No - 405

403. Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 10.20 grams Minted at Bengaluru, Date off flan, Very Fine.

< 800-1000
404. Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 10.20 grams Minted at Nagar, AM 1218, (Henderson 236),
VF, Scarce.
< 800-1000
405. Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 10.00 grams Minted at Nagar, Date off flan, Fine+.
< 800-1000

Lot No - 406 Lot No - 407 Lot No - 408

406. Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Paisa, 11.10 grams Minted at Nagar- AM 1224, Obv. Elephant to the right
and persian letter ALIF above, Rev. Mint, couplet and date, (Henderson 249), Extra Fine+, Very Rare in this

condition.
% 800-1000
407. Mysore Kingdom, Tipu Sultan, 1/2 Paisa, 5.60 grams, Minted at Patan, AM 1218, (Henderson 145)
VF+, Scarce.
< 800 -1000

408. Sikh Empire, Silver Rupee, Ranjit Singh (1801-1839 AD), Nanakshahi couplet, Amritsar mint, dated VS
1864, a floral sprig mark to the left of ‘L of ‘Akal’ on reverse, Herrli 01.07.04, 11.10 grams. VF+, Very Scarce.

< 4000 - 5000
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400.

410.

411.

412.

413.

Lot No - 409 Lot No - 410 Lot No - 411

Nawabs of Surat — Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, Surat mint, RY20, flower mark on reverse,
11.40 grams. VF+, Scarce.

< 1000 - 1200

Nawabs of Surat, Alamgir Il (1754-1759 AD) - Silver % rupee, Surat mint, RY4, issued under the Nawabs
of Surat, 5.60 grams. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

Nawabs of Surat — Silver Rupee, in the name of Shah Alam Il, Surat mint, RY21, die-shift on reverse, 11.50
grams. VF+, Scarce.

% 2000 - 2500

Lot No - 412 Lot No-413

Nawabs of Surat — Silver Rupee, Nawab Nasir ud-Din Muhammad Khan (1799-1821 AD), struck in the
name of Shah Alam Il with posthumous RY, Surat mint, RY5X, 11.60 grams. VF+, Rare.

< 3000 - 3500

Nawabs of Surat - Silver % rupee in the name of Shah Alam IlI, RY 5(1/2/3?), 5.80 grams. The series with
posthumous RYs of Shah Alam struck at Surat is intriguing. KM attributes these coins to ‘French India’ -
however, the French had no interest in Surat after the takeover of the port city by the East India Company
in 1800. Another suggestion is that these coins were struck unofficially by the Thakore of Bhaunagar, but
good metal quality and a near-continuous run for several years make the suggestion of ‘unofficial’ copies
implausible. It is more likely that they were struck by the Nawab from another mint in the city, and
distinguished by the fact that they had a running RY as against British issues which had it frozen at 46.VF+,
Very Scarce.

< 3000 - 3500
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414.

415.

416.

Lot No-414 Lot No - 415 Lot No-416

Tripura - Amara Manikya (1577-1586 AD), Silver Tanka, SK 1499, citing Queen Amaravati, R&B-T 158,
10.49 grams. Obv: lion facing left, no beads around lion's head, SE date below with lion’s leg dividing 'ke' of
$ake and '1' of date. Rev: Bangla legend legend SrT SrT Yutama/ra Manikya De/va St Amarava/ti Maha
Devyau, within square with ornamented borders. VF+, Scarce.

< 15,000 - 20,000

Tripura - Rajadhara Manikya (1586-1599 AD), Silver Tanka/ rupee, SE 1508, citing queen Satyavati, RB 177,
10.80 grams. Obv: lion walking to the left, Trisul on the back, SE date below, in a circular ornamented
border. Rev: Bangla legend Shri Shri yuta Raja/ dhara Manikya Deva Shri Satyava/ ti Maha devyau in an
ornamented rectangle. VF+, Scarce.

< 15,000 - 20,000

Tripura - Rajadhara Manikya (1586-1599 AD), Silver Tanka/ rupee, SE 1508, citing queen Satyavati, RB 177,
10.60 grams. Obv: lion walking to the left, Trisul on the back, SE date below, in a circular ornamented
border. Rev: Bangla legend Shri Shri yuta Raja/ dhara Manikya Deva Shri Satyava/ ti Maha devyau in an
ornamented rectangle. XF+, Rare.

< 15,000 - 20,000
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417.

418.

419.

Lot No - 417 Lot No - 418 Lot No - 419

Ahir- Late Mughal fragrams. Entation period — Silver Rupee of Ahir Rajas of Rewari, in the name of Shah
Alam I, Gokulgarh mint, AHXXX5/RY23, cinquefoil symbol on reverse, KM 620, 10.70 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Awadh - Silver Rupee, Shuja'a ud-Daula (1754-1775 AD), in the name of Shah Alam II, AH11XX/RY14,
floral ‘trisul’ symbol on reverse, ‘sun’ in middle divide on obverse, KM 36.8, 11.10 grams. Although
attributed to Awadh, it is plausible that this rupee was struck from a mint farmed to Maharaja Chet Singh,
the Zamindar of Banaras. This is seen from the fact that the layout of legends and symbols on this coin is
different from the issues of ‘Muhammadabad Banaras’ coins of another, much longer series. VF, Scarce.

% 2000 - 2500

Awadh - Silver Rupee, Shuja’a ud-Daula (1754-1775 AD), in the name of Alamgir Il, RY4, ‘Trisul’ mark on
obverse, K&M 3.08, 11.30 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2200

420.

421.

422.

Lot No - 420 Lot No - 421 Lot No - 422

Awadh - Silver Rupee, Asaf ud-Daula (1775-1797 AD), llahabad mint, AH 1192/RY 19, ‘pennant’ symbol on
reverse, K&M 4.07, 11.20 grams. VF+, Scarce.

< 1500 - 2000

Awadh - Silver Rupee, Asaf ud-Daula (1775-1797 AD), Bareli Mint, in the name of Shah Alam I, RY18,
mint-mark off flan, KM # 46.2, 11.00 grams. VF, Scarce.

< 2000 - 2500

Awadh - Silver Rupee, Sa'adat Ali (1798-1814 AD), in the name of Shah Alam I, AH1214/fixed RY26,
Lucknow mint with pseudo-mintname ‘Muhammadabad Banaras’, fish and pennant symbols on reverse,
K&M 6.21, 10.90 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500
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423.

424.

425.

Lot No - 423 Lot No - 424 Lot No - 425

Awadh - Silver Rupee of Ghazi ud-din Haidar as King (1819-1827 AD), Suba Awadh Dar-us-Sultanat
Lakhnau Mint, AH 1238/ RY4, KM # 165.2 / MK # 7.43, 11.20 grams. Obv: Farsi couplet Sikka zad bar Seem
wa Zar az Fazl-e Rabb Dhu'l Manan / Ghazi al-din Haidar Aali Nasab Shah Zaman; designer-signature ‘J’ for
Jamiyat Rai in second line. Rev: coat of arms with two tigers holding flags, mint-name above and below.
VF+, Scarce.

< 3000 - 3500

Awadh - Silver Rupee, Ghazi ud-Din Haidar (1819-1827 AD) as kin grams, Subah Awadh Dar al-Amarat
Lakhnau mint, AH 1235/RY Ahd, K&M 7.22, 11.10 grams. VF, Scarce.

< 2000 - 2500

Awadh - Silver Rupee of Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), Mulk Awadh Bait-us-Sultanat Lakhnau Mint, AH
1265/RY3, KM # 365.3 / MK # 11.48, 11.20 grams. Obv: Farsi couplet Sikka zad bar Seem wa Zar az Fazl
Tayeed-e Alah, / Zill Haque Wajid Ali Sultan-e- Alam Badshah. Rev: coat of arms composed of mermaids
holding flags, mint and date details around. VF+, Scarce.

< 5000 - 6000

426.

427.

428.

Lot No - 426 Lot No - 427 Lot No - 428

Banswara — anonymous Silver Rupee temp. Lakshman Singh (1844-1905 AD), undated, but struck around
1870, legend Samsatraba in cursive script with ornament above and below on both sides, KM 23,
8.00 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Banswara — Lakshman Singh (1844-1905 AD), two Copper paisas with alleged ‘Samba’ / ‘Samstraba’
legends on both sides, KM 12 ff, 10.80 grams each. (2 coins). VF+, Scarce.

< 1000 - 1200

Bajranggarh, Jai Singh (1797-1818 AD), Silver Rupee, Jainagar mint, RY 16, Devanagari legend Shri Ragho
Partap Pavana Putra Bala Paye Ke / Yah Sika par Chhap Maharaja Jai Singh Ki 16 Jayanagara within dotted
border on both sides, KM 6, 10.70 grams. XF, Scarce.

@ < 8000-10,000
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429.

430.

431.

Lot No - 429 Lot No - 430 Lot No - 431

Baroda - Silver Rupee, Anand Rao Gaekwad (1800-1819 AD), in the name of Muhammad Akbar Il, Baroda
mint, AH1232/RY14, horizontal sword symbol and initial ‘Aa’ on reverse, 11.30 grams. VF+, Scarce.

< 800-1000

Baroda - Copper %2 paisa, Anandrao Gaekwad (1800-1819 AD), in the name of Muhammad Akbar Il, Amreli
mint, Nagari letter ‘Aa@’, vertical sword and stirrup symbol on the reverse, 4.31 grams. VF, Scarce.

< 500 -1000

Baroda - Khande Rao (1856-1870 AD), Silver ‘Babashahi’ rupee, Baroda mint, AH 1281, KM Y12, 11.30
grams. Obv: scimitar and Nagari 'Kha Ga'. Rev: title of the Gaekwar, ruler of Baroda. VF+, Scarce.

% 1000 -1200

432.

433.

434.

Lot No - 432 Lot No - 433 Lot No - 434

Baroda - Sayaji Rao Ill (1875-1938 AD), Silver ‘Babashahi’ rupee, Baroda mint, AH 1293, KM Y29, 11.30
grams. Obv: scimitar and Nagari 'Sa Ga' with date. Rev: title of the Gaekwar, ruler of Baroda. VF+, Scarce.

< 800-1000

Baroda — Copper 2 paise and 1 paisa of Sayaji Rao Ill Gaekwad (1875-1939 AD), machine-struck issue,
dated SE1948, KM 32.2 and 31.1, 12.60 grams and 5.30 grams. (2 coins). VF+, Scarce.

< 800-1000

Bharatpur - Suraj Mal (1755-1763 AD), Silver Rupee in the name of Shah Alam II, Mahindrapur (Deeg)
mint, AH1174/RY Ahd, full die impressions on both sides, KM 36, 11.30 grams. XF, Rare.

< 8000 -10,000
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435.

436.

437.

438.

439.

440.

Lot No - 435 Lot No - 436 Lot No - 437

Bharatpur — Ranjit Singh (1776-1805 AD), Silver Rupee, in the name of Shah Alam Il, Mahindrapur (Deeg)
mint, AH1205/RY37, 10.90 grams. VF+, Scarce.

< 1000 - 1200

Bharuch (Broach) — Silver Rupee, Nawab Mirza Ahhad Beg (1753-1768 AD), in the name of Shah Alam I,
RY7, full mint-name visible, 11.40 grams. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

Bhopal - Silver Rupee, Jahangir Muhammad Khan (1837-1844 AD), in the name of Muhammad Akbar II,
RY 34, Bhopal Mint, double-bladed sword symbol on reverse, KM C27, 10.90 grams. VF+, Scarce.

% 1000 -1200

Lot No - 438 Lot No - 439 Lot No - 440

Bhaunagar — Copper paisa, in the name of Shahjahan Ill, mint-name ‘Bhaonagar’ with horizontal scimitar
and Nagari legend Bahadar on reverse, KM C15.1, 7.90 grams. VF+, Scarce.

< 3000 - 3500

Bikanir — Silver Rupee, Dungar Singh (1872-1887 AD), in the name of Victoria, Sri Bikanir mint, VS1916,
KM 65, 11.10 grams. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

Bikaner - Silver Rupee of Ratan Singh (1828-1851 AD), in the name of Alamgir Il, Baldat Bikanir mint,
sun-shield and small flag symbols on the reverse, RY 31, KM 32, 11.30 grams. VF+, Scarce.

% 1000 -1200
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441.

442.

443.

Lot No - 441 Lot No - 442 Lot No - 443

Bundi - Silver Rupee of Raghubir Singh (1889-1927 AD), in the names of Ram Singh and George V, VS
1982, KM 18.1, 10.60 grams. VF+, Scarce.

< 800-1000

Bundi - Silver Rupee of Raghubir Singh (1889-1927 AD), in the names of Ram Singh and George V, VS
1981, KM 18.1, 10.70 grams. VF+, Scarce.

< 800-1000

Bundi - a group of three Silver coins of Raghubir Singh (1889-1927 AD), 1 to 1/4th rupee, in the names of
Ram Singh and George V, dated VS 1972,1981 and 1981; KM 18, 17 and 16, and weights 10.70 grams, 5.60
grams, and 2.70 grams, respectively. VF+, Scarce.

% 3000 -4000

444.

445.

446.

Lot No - 444 Lot No - 445 Lot No - 446

Gwalior - Silver Rupee, Mahadaji Rao (1767-1794 AD), in the name of Shah Alam Il, Dar al-Fateh Ujjain
mint, AH120X/RY29, curved scimitar symbol on reverse, KM 217, 11.20 grams. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

Gwalior - Baija Bai (regent 1827-1835 AD), Silver Rupee, , in the name of Muhammad Akbar Il, Gwalior Fort
Mint, fixed RY 23, KM 65, 11.00 grams. VF+, Scarce.

< 800-1000

Gwalior - Jankoji Rao (1827-1843 AD), Silver Rupee, in the name of Muhammad Akbar I, Gwalior Fort
Mint, bow and Arrow pointing down with initial Je for Jankoji on reverse, fixed RY 23, KM 72, 11.00 grams.
VF+, Scarce.

< 800-1000
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Lot No - 447 Lot No - 448 Lot No - 449

447. Gwalior — Jankoji Rao (1827-1845 AD), Silver Rupee, in the name of Shah Alam Il but with RYs of
Muhammad Akbar Il, Lashkar mint, ‘New Chandori’ series, RY17 with lily flower in ‘Julus’, KM 125, 10.80
grams. VF+, Scarce.

< 800-1000

448. Gwalior (2 coins) — Copper % anna / 1 paisa coins of Madhav Rao Scindia (1885-1925 AD) and Jivaji Rao
Scindia (1925-1949 AD), busts on obverse and coat-of-arms on the reverse, dated VS1974 and VA1986,
KM 172 and 176.2, 5.10 and 4.90 grams. VF+, Scarce.

< 500 -600

449. Nizams of Hyderabad - Gadwal Samsthana, Silver 'Chulnee’ rupeeg, in the name of Shah Alam Il with title
‘Bahadur’, 'Gadwal mint, with floral sprigs mark on the reverse, AH 118X, 11.00 grams. Extra fine, Rare.

< 2000 - 3000

Lot No - 450 Lot No - 451 Lot No - 452

450. Hyderabad - Silver % rupee, Sikandar Jah (1803-1829 AD), in the name of Muhammad Akbar II,
Farkhanda Bunyad Haidarabad mint, AH1226/RY (2)5, letter ‘S’ on the obverse, sword symbol on reverse
KM C-47, 5.60 grams. XF, Very Rare.

% 8000 -10,000

451. Hyderabad - a set of four Silver coins of Mir Mahboob Ali Khan Asaf Jah VI (1869-1911 AD), 1, %2, % and
1/8th rupee of the hand-struck series, Farkhunda Bunyad Haidarabad mint, the % and the 1/8th rupee dated
AH 1129 and AH 1136; KM Y.14, 15, 16, 17 and weights 11.20 grams, 5.60 grams, 2.80 grams and 1.30
grams respectively. VF+, Scarce.

< 4000 - 5000

452. Hyderabad Feudatories, Silver ‘chulne€’ rupee, in the name of Shah Alam Il, Kankurti Mint, early series,
fixed RY Ahd, 11.40 grams. The name of the king is inscribed as ‘Muhammad Shah Alam’ on these coins.
VF+, Rare.

< 5000 - 6000
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453.

454.

455.

456.

457.

458.

Lot No - 453 Lot No - 454 Lot No - 455

Hyderabad Feudatory — Silver ‘chulnee’ rupee of Narayanpett, in the name of Shah Alam I, Dilshadabad
mint, AH 1187 (sic.), Fasli 1245, Nagari ‘Go’ on obverse and ‘L reverse, KM C40, 10.90 grams. VF+, Scarce.

I 2000 - 2500

Indore - Silver Rupee of Yashwant Rao | (1799-1811 AD), in the name of Shah Alam II, Malharnagar mint,
AH 1216, ‘sun face’ symbol with a sprig to left on reverse, KM 76, 11.30 grams.

< 1000 -1200

Indore - Shivaji Rao (1886-1903 AD) - Silver Rupee, in the name of Shah Alam Il dually dated FE 1295/ VS
1945, KM 39.2A, 11.20 grams. Obv: Sun face with spear and ‘khanda’ sword crossing, flanked by ‘large
flames’, VS date below; Devnagari legend Srimanta Maharaja Seevajirao Holkar Bahadar around.

Rev: Persian legend of Shah Alam II. VF+, Rare.

< 15,000 - 16,000

Lot No - 456 Lot No - 457 Lot No - 458

Indore — Tukoji Rao Il (1835-1886), Silver % rupee, Malharnagar mint, sun face on reverse, AH1279, KM 73,
5.60 grams. VF+, Scarce.

< 800-1000

Indore — a group of four Silver coins, 1 to 1/8th rupee, different reigns, in the name of Shah Alam I, without
attributable dates except for rupee dated (12)25, which can be attributed to Yashvant Rao | Holkar, 11.10
grams, 5.60 grams, 2.70 grams, and 1.30 grams respectively. VF+, Scarce.

< 3000 -4000

Jaipur — Silver Rupee, Jagat Singh Il (1803-1818 AD), in the name of Muhammad Akbar II, Sawai
Madhopur mint, RY10, stylized floret mark on reverse, KM 75, 11.10 grams. VF+, Very Scarce.

< 3000 - 3500
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459.

460.

461.

Lot No - 459 Lot No - 460 Lot No - 461

Jammu - Ranjit Dev (1742-1780 AD), Silver Rupee, Dar ul-Aman Jammu mint, VS 1841/RY 27, KM 10.1,
11.40 grams. Obv: Farsi Couplet Lachhmi Narain Dilshaad Kard / Khana-i Ranjit Dev Abad Kard, with
parasol and flower mint mark. Rev: 'Julus' formula and RY with a mint name at the top. XF+, Rare.

< 10,000 -12,000

Jammu and Kashmir — Copper % paisa of Ranbir Singh (1856-1885 AD), in the name of ‘Shri Gadadharji’,
Srinagar mint, VS1924, 2.70 grams. VF+, Scarce.

% 500 - 600

Jodhpur - Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, Baldat Merta mint, AH 1203, Lingen M.03.01-16,
11.20 grams. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

462.

463.

464.

Lot No - 462 Lot No - 463 Lot No - 464

Jodhpur - Silver Rupee, in the names of Jaswant Singh Il (1873-1895 AD) and Victoria, Daroga mark ‘40’
on obverse, sword and ‘Jhar’ symbols on reverse, Lingen 09.06.01, 11.40 grams. VF+, Very Scarce.

< 3000 - 3500

Jodhpur - Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, Pali mint with pseudo-mintname Dar al-Mansur
Jodhpur, dated ‘128’ and fixed RY 45, Lingen P.03.03-48, 11.30 grams. VF+, Very Scarce.

< 4000 -4500

Jodhpur - Silver Rupee, Bijay Singh (1752-1793 AD), in the name of Shah Alam IlI, Sojat mint with
pseudo-mintname ‘Dar al-Mansur Jodhpur’, AH 1204, three-pointed symbol on obverse, sprig symbol on
reverse, Lingen S.03.01 var. 14, 11.30 grams. XF, Rare.

< 4000 - 4500
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465.

466.

467.

Lot No - 465 Lot No - 466 Lot No - 467

Jodhpur, Bijay Singh (1772-1793 AD), Copper takka, anonymous issue, with date and RY of Shah Alam I,
tentatively attributed to Merta mint, KM 733, 20.80 grams. Fine+, Scarce.

< 1000 - 1200

Jodhpur - Silver Rupee, Takhat Singh (1843-1873 AD), in the name of ‘Queen of India and Foreign Land’,
Jodhpur Marwar mint, VS 1926/RY22, Lingen M&J 07.04.06, 11.40 grams. Obv: Persian couplet Zar wa Sim
ra Sikka zad Takht Singh / ba-Ahd Kween Shah Hind wa Farang. Rev: Nagari legend Sri Mataji with a sword
& jhar symbol, mint-name below. XF, Rare.

% 5000 - 6000

Jodhpur - Silver Rupee, Takhat Singh (1843-1873 AD), in the name of Shah Alam Il, Sojat mint with
pseudo-mintname ‘Dar al-Mansur Jodhpur’, AHXX64, Devanagari letter ‘La’ on obverse, sprig symbol on
reverse, Lingen S.03.02 var. 5, 11.30 grams. Fine.

% 1500 - 2000

468.

469.

470.

Lot No - 468 Lot No - 469 Lot No-470

Jodhpur - Silver Rupee, Takhat Singh (1843-1873 AD), in the name of Shah Alam Il, Sojat mint with
pseudo-mintname ‘Dar al-Mansur Jodhpur’, AH1264, Devanagari letter ‘La’ on obverse, sprig symbol on
reverse, Lingen S.03.02 var. 5, 11.20 grams. VF+, Scarce.

< 3000 - 3500

Jodhpur - Silver Rupee, with names of Takhat Singh (1843-1873 AD) and Victoria, Sojat mint with
pseudo-mintname ‘Dar al-Mansur Jodhpur’, dated RY 16; ‘Katar’ symbol, Devanagari letter ‘Ma’ and number
13 onreverse, Lingen S.07.02.06, 11.30 grams. VF+, Rare.

% 4000 -4500

Jodhpur - Silver Rupee, in the names of Jaswant Singh (1873-1895 AD) and Victoria, Pali mint Nagari
letter ‘Ma’ on obverse, ‘tree’ and sword symbols on reverse, Lingen P.09.06.02, 11.40 grams. VF+, Scarce.

< 3000 - 3500
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471.

472.

473.

Lot No - 471 Lot No - 472 Lot No - 473

Jodhpur - Silver Rupee, with the names of Jaswant Singh Il (1873-1895 AD) and Victoria, Pali mint,
Darogha mark ‘Aum’, sword and ‘Jhar’ symbol on reverse, VS 1945, Lingen P.09.06.02, 11.40 grams. VF+,
Rare.

< 5000 - 6000

Jodhpur - Silver Rupee, with the names of Jaswant Singh Il (1873-1895 AD) and Victoria, Nagor mint,
Darogha mark ‘Aum’, sword and ‘Jhar’ symbol on reverse, Lingen N.09.06, 11.40 grams. VF+, Rare.

< 5000 - 6000

Jodhpur - Silver Rupee, with the names of Jaswant Singh Il (1873-1895 AD) and Victoria, Pali mint,
Darogha mark letter ‘Ba’, sword and ‘Jhar’ symbol on reverse, VS 1943, Lingen P.09.06.02, 11.40 grams.
VF+, Scarce.

% 3000 - 3500

474.

475.

476.

Lot No - 474 Lot No - 475 Lot No - 476

Jodhpur, Silver Rupee, Bhim Singh, in the name of Shah Alam I, Pali mint, mint-name ‘Dar al-Mansoor
Jodhpur’, AH1218/RY 45, small star and sword symbols in middle divide on the obverse, Lingen P03.03.05,
11.20 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Jodhpur - Silver Rupee, in the name of Muhammad Akbar Il, uncertain mint, provisionally attributed to
Budhsu with pseudo-mint name Dar al-Mansoor Jodhpur, Lingen U.04.01, 11.10 grams. VF+, Rare.

% 3000 -4000

Junagarh - (2 coins) Silver kori and % kori, Muhammad Bahadur Khan Il (1811-1840 AD), in the name of
Muhammad Akbar Il, Junagarh mint, dated AH 1242/VS1912 and AH1247/VS 1888, respectively, 4.70 and
2.20 grams. VF+, Scarce.

< 800-1000
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4717.

478.

479.

Lot No - 477 Lot No - 478 Lot No - 479

Indore — Silver Rupee, Ahilya Bai (1765-1795 AD), in the name of Shah Alam II, Maheshwar mint,
AH1203/RY31, bael leaf and Shivalinga symbols on reverse, 11.20 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500

Karauli - Silver Rupee, Manak Pal (1772-1804 AD), in the name of Shah Alam I, pseudo-mint name ‘Sawai
Jaipur’, RY24, KM 16, 11.20 grams. Uncirculated.

% 1500 - 2000

Kota — Silver Rupee, Umed Singh | (1771-1819 AD), in the name of Shah Alam II, Kota Nandgaon mint,
RY26, trefoil symbol on reverse, 11.20 grams. VF+, Scarce.

< 800 -1000

480.

481.

482.

Lot No - 480 Lot No - 481 Lot No - 482

Kota - Silver Rupee of Umed Singh (1889-1940 AD), in the name of ‘Mighty Queen of England’, Nandgaon
mint, RY 18, KM Y6, 11.10 grams. VF+, Scarce.

< 800-1000

Kota — a group of three Silver coins of Umed Singh (1889-1940 AD), 1 to 1/4th rupee, in the name of
‘Mighty Queen of England’, Nandgaon mint; RYs 19, 40, 40, KM Y6, Y5 and Y4, and weights 11.00 grams,
5.60 grams and 2.90 grams respectively. VF+, Scarce.

< 3000 -4000

Kutch - Pragrams.alji Il / Queen Victoria (1861-1875 AD), Gold 25 kori, Bhujnagar mint, VS 1919/AD 1862,
DR-K 182.1, 4.60 grams. VF+, Scarce.

< 25,000 - 30,000
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483.

484.

485.

486.

487.

488.

Lot No - 483 Lot No - 484 Lot No - 485

Kutch - Khengarji Ill (1876-1942 AD) / Queen Victoria, Silver 5 kori, VS 1954/AD 1897, RJS 208.19,
13.90 grams. Extra Fine.

< 1500 - 2000

Kutch - Silver 5 koris, in the names of Vijayrajji (1942-1948 AD) and George VI, Bhuj mint, VS 1999/AD
1942, KM Y82, 13.90 grams. XF, Scarce.

< 1000 -1200

Kutch - Silver 5 koris, in the names of Pragmalji Il (1860-1875 AD) and Victoria, Bhujnagar mint, VS
1922/AD1866, KM Y16.1, 13.80 grams. XF, Scarce.

< 1000 -1200

Lot No - 486 Lot No - 487 Lot No - 488

Kutch - Silver 5 koris, in the names of Khengarji Ill (1875-1942 AD) and George V, Bhuj mint, VS 1987/AD
1931, KM Y534, 13.90 grams. XF, Scarce.

< 1000 -1200

Kutch - Silver 5 koris, in the names of Khengarji lll (1875-1942 AD) and George V, Bhuj mint, VS 1975/AD
1918, KM Y53, 13.90 grams. XF, Scarce.

< 1000 1200

Kutch - Silver 5 koris, in the names of Khengariji 11l (1875-1942 AD) and Victoria, Bhuj mint, VS 1956/AD
1899, RD 209.1, 13.90 grams. XF, Scarce.

< 1000 -1200




Coins of Indian Princely States

489.

490.

491.

Lot No - 489 Lot No - 490 Lot No - 491

Kutch - Silver 5 koris, in the names of Pragmalji Il (1860-1875 AD) and Victoria, Bhujnagar mint, VS
1932/AD 1875, DR 181.25, 13.90 grams. XF, Scarce.

< 1000 - 1200

Kutch - Silver 5 koris, in the names of Khengarji 11l (1875-1942 AD) and George V, Bhuj mint, VS 1991/AD
1934, KM Y534, 13.90 grams. XF, Scarce.

< 1000 -1200

Kutch - Silver 5 koris, in the names of Khengarji lll (1875-1942 AD) and Victoria, Bhuj mint, VS 1938/AD
1881, KM Y37.4, 13.90 grams. XF, Scarce.

% 1000 -1200

492.

493.

494.

Lot No - 492 Lot No - 493 Lot No - 494

Kutch - Silver 5 koris, in the names of Khengarji 11l (1875-1942 AD) and George V, Bhuj mint, VS 1974/AD
1917, KM Y53, 13.90 grams. XF, Scarce.

< 1000 -1200

Kutch - Silver 5 koris, in the names of Khengarji lll (1875-1942 AD) and Victoria, Bhuj mint, VS 1939/AD
1883, KM Y37.4, 13.90 grams. XF, Scarce.

< 1000 - 1200

Kutch - Silver 5 koris, in the names of Khengarji 11l (1875-1942 AD) and George V, Bhuj mint, VS 1989/AD
1932, KM Y534, 13.90 grams. XF, Scarce.

< 1000 -1200
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495.

496.

497.

Lot No - 495 Lot No - 496 Lot No - 497

Kutch - Khengarji lll (1876-1942 AD), Fifth Series, naming Edward VIII, 5-Kori VS 1993/1936, 13.90 grams;
2%-Kori, VS 1992/1936, 6.90 grams; Kori, VS 1992/1936, 4.70 grams (KM Y#63, 65, 66, respectively), a
complete set of Silver denominations in the Edward VIl series. Obverse legend names Khengarji lll in
Nagari and reverse mentions Edward VIl in Farsi, with mint-name ‘Bhuj’. Although Edward VIII did never get
crowned, by the tenets of Indian kingship, his rule had begun after his accession. So coins in his name were
struck by states like Kutch and Jodhpur. Extra Fine.

% 2500 - 3000

Kutch - Silver 2 % koris, in the names of Khengarji lll (1875-1942 AD) and George VI, Bhuj mint, VS
1993/AD 1937, KM 74, 6.90 grams. XF, Very Scarce.

< 1500 - 2000

Kutch - Silver 2 ¥ koris, in the names of Pragmalji Il (1860-1875 AD) and Victoria, Bhujnagar mint, VS
1931/AD 1875, RS 179.2, 6.90 grams. XF, Very Scarce.

% 1500 - 2000

498.

499.

500.

Lot No - 498 Lot No - 499 Lot No - 500

Kutch - Silver 1 kori, in the names of Pragmalji Il (1860-1875 AD) and Victoria, Bhuj mint, VS -/AD1862,
KM Y14.1,4.70 grams. VF.

< 500 - 600

Kutch - Silver 1 kori, in the names of Bharmalji | (1585-1631 AD) and Muzaffar Shah lll, frozen AH 978,
trident and Nagari legend Rau Shri Bharaji on obv, dagger on rev, KM 5, 4.70 grams. VF+, Scarce.

% 1000 -1200

Kutch - Silver 1 kori, in the names of Tamachiji (1654-1665 AD) and Muzaffar Shah lll, frozen AH 978,
trident and Nagari legend ...Shri Tamachiji on obv, dagger on rev, KM 28, 4.70 grams. XF, Scarce.

< 3000 - 3500
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501.

502.

503.

Lot No - 501 Lot No - 502 Lot No - 503

Kutch - Silver 1 kori, in the names of Pragmalji | / Pragji (1698-1715 AD) and Muzaffar Shah lll, frozen AH
978, trident and Nagari legend Rau Shri Pragji on obv, dagger on rev, KM 43, 4.70 grams. XF, Scarce.

I 3000 - 3500

Kutch - Silver 1 kori, in the names of Bharmalji Il (1814-1819 AD) and Ahmad Shah Durrani, frozen AH
1165, trident and Nagari legend ...Shri Bharmalji on obv, dagger on rev, KM C36, 4.50 grams. Fine, Scarce.

< 500 -600

Kutch - Silver 1 kori, in the names of Raydhaniji Il (1778-1814 AD) and Muzaffar Shah lll, frozen AH 978,
trident & Nagari legend Rau Shri Rayadhanji on obv, dagger on rev, KM C30, 4.60 grams. About
Uncirculated, Rare.

< 3000 - 3500

504.

505.

506.

Lot No - 504 Lot No - 505 Lot No - 506

Kutch - Silver kori, in the names of Deshalji Il (1819-1860 AD) and Bahadur Shah, Bhuj mint, VS1909, RS
160.1, 4.50 grams. Fine, Scarce.

% 500 -600

Kutch - Silver % kori in the names of Pragmalji Il (1860-1875 AD) and Victoria, dated VS1920/AD1862,
Y-13,2.20 grams. VF.

< 500 -600

Lunawada - Wakhat Singh (1867-1929 AD), Copper square paisa, open hand symbol in rectangle on
obverse and traces of Devanagari legend and VS date on reverse, KM 8.1, 7.60 grams. VF.

< 500 -600
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507.

508.

5009.

Lot No - 507 Lot No - 508 Lot No - 509

Maler Kotla - Silver Rupee, Ibrahim Ali Khan (1871-1908 AD), initial Alif and Be on reverse, KM # Y6,
10.80 grams. VF+, Scarce.

% 1000 - 1200

Maler Kotla - Ahmad Ali Khan, Silver Rupee, in the name of Ahmad Shah Durrani, ‘Ali Khan Bahadur above
and below Julus legend on reverse, KM # Y9, 10.80 grams.

< 1000 -1200

Mewar/Udaipur, an early imitative issue copying designs of Alamgir Il, Shahjahanabad mint, AH1178/RY5
(sic.), 11.00 grams. The Rupees of Ahmad Shah Bahadur & Alamgir Il of Shahjahanabad mint served as a
prototype for early currencies of Rajput states of Eastern Rajasthan such as Mewar. Although it has not yet
been possible to distinguish these coins are products of different mints, Bhilwara is the most likely place
where they might have been produced. Chitor and Udaipur are the other two possibilities. VF, Very Scarce.

< 4000 - 5000

510.

511.

512.

Lot No-510 Lot No - 511 Lot No-512

Mewar - Silver Rupee, % rupee, and % rupee, temp. Bhim Singh (1778-1828 AD), in the name of Alamgir
I, the pseudo-mint name ‘Shahjahanabad’, the symbol of frill and star in middle divide on the obverse,
10.80 grams, 5.40 grams and 2.60 grams. VF, Scarce as a set.

< 3000 -4000

Mewar — a group of three Silver coins, anonymous ‘Swaroopshahi’ series, struck at Udaipur mint
1860-1930 AD, with legends Dosti Landhan on reverse; KM 10, 9, 8 and weights 10.80 grams, 5.60 grams
and 2.60 grams respectively. VF+, Scarce.

< 3000 -4000

Mewar - a group of three Silver coins, ‘Chitori’ series, struck at Chitor mint, in the name of Shah Alam Il
with ‘frill mark on obverse; KM 26, 25, 24 and weight 9.80 grams, 5.20 grams and 2.70 grams. VF+, Scarce.

< 2000 - 3000
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513.

514.

515.

Lot No-513 Lot No - 514 Lot No - 515

Mewar - a group of three Silver coins, 1 to 1/4th rupee, ‘Chitori’ series, struck at Chitor mint, in the name
of Shah Alam Il with ‘frill’ mark on obverse; KM 26, 25, 24 and weights 10.90 grams, 5.30 grams and 2.6
grams respectively. VF+, Scarce.

< 2000 - 3000

Mysore — Gold pagoda / hon of Krishnaraja Wadiyar 11l (1799-1806 AD), KM 210, 3.40 grams. Obv: Siva
and Parvati seated facing. Rev: Devanagari legend Shri / Krishna Ra / Ja in three lines. VF+, Scarce.

% 18,000 - 20,000

Mysore - Krishnaraja Ill Wodeyar (1799-1868 AD), Silver % rupee (pavali), Mysore mint, AH 1244
(retrograde), KM C202, 2.80 grams. Obv: Dancing Balakrishna. Rev: Farsi legend Maharaja Kishan Raj
Wadiyar Julus Sanah followed by date and mint. About Uncirculated, Rare.

< 2000 - 2500

516.

517.

518.

Lot No-516 Lot No - 517 Lot No-518

Mysore - Krishnaraja Ill Wodeyar (1799-1868 AD), Silver % rupee (pavali), Mysore mint, AH 1247, KM C202,
2.80 grams. Obv: Dancing Balakrishna. Rev: Farsi legend Maharaja Kishan Raj Wadiyar Julus Sanah
followed by date and mint. VF+, Rare.

% 2000 - 2500

Mysore - Krishna Raja Ill Wadiyar (1799-1868 AD), Copper 20 Cash, Type Il, KM C177,9.10 grams.
Obv: elephant walking to left, Kannada Sri between sun and moon above. Rev: Kannada legend Mayili Kasu
Ippattu in two lines and XX Cash’ in English. XF+.

< 500 -600

Mysore - Krishna Raja Il Wadiyar (1799-1868 AD), Copper 20 Cash, 1834, issued under British control,
9.10 grams. Obv: mythical lion Shardula facing with a body to left, Kannada legend Shri Chamundi between
sun and moon above and date in English numbers below. Rev: Krishna in Kannada and Zarb Mabhisur in
Farsi in the center, MILAY XX CASH in English, and Kannada 20 Kasu around. XF.

< 2000 - 2500




Coins of Indian Princely States

519.

520.

521.

Lot No- 519 Lot No - 520 Lot No - 521

Mysore - Krishna Raja Wadiyar 11l (1810-1868 AD), Copper 20 Cash, Series Il, similar to KM C177, 9.20
grams. Obv: Kannada Sri between sun and moon, elephant marching to left. Rev: Kannada legend Mayeli
Kasu Ippattu in two lines at the top, XX Cash in English both with a degree of crudeness (‘cash’ in English
inscribed retrograde). XF, Scarce.

< 800-1000

Mysore — British control during the reign of Krishna Raja Wadiyar 11l (1810-1868 AD), Copper 20 Cash,
1840, KM C193.2, 8.70 grams. Obv: lion facing, rampant to left, Kannada legend Shri Chamundi above, AD
date below. Rev: Kannada legend Krishna and Farsi legend Zarb Mabhisur in centre, MEILEE XX CASH in
English and Mayili Kasu 20 in Kannada around. VF+, Scarce.

< 800-1000

Nabha - Silver Rupee of Jaswant Singh (1783-1840), in the name of Ahmad Shah Durrani, ND, uncertain
symbol to the left of ‘Julus’ on reverse, Cr-20.3, 10.90 grams. VF+, Scarce.

< 1000 -1200

523.

524.

525.

Lot No - 522 Lot No - 523 Lot No - 524

Nawanagar (Jamnagar) — base Silver kori imitating the designs of Silver coins of Muzaffar Shah Ill, sultan
of Gujarat with fixed date (9)78, legend Shri Jam in Nagari on obverse, KM 10, 4.80 grams.

< 1000 - 1200

Cis Sutlej States, Patiala, Silver Rupee, Rajindar Singh (1876-1900 AD), struck in the name of Ahmad Shah
Durrani, mint name off flan, dateless variety, Katar symbol to the left of ?Julus?, KM Y# 6, 10.60 grams. VF,
Scarce.

I 2000 - 2200

Pratapgarh — a set of four Silver coins of Duleep Singh (1825-1864), 1, %, % and 1/8th rupee of the ‘new
Saleem shahi’ series, in the name of Shah Alam I, with AH1236 / RY45 (both frozen); KM 23, 22, 21, 20 and
weight: 10.80 grams, 5.20 grams, 2.60 grams and 1.30 grams respectively. VF+, Scarce.

< 2000 - 2500




Coins of Indian Princely States

525.

526.

527.

528.

529.

Lot No - 525 Lot No - 526 Lot No - 527

Ratlam- two anonymous Copper paisas of the reign of Ranjit Singh (1864-1893 AD) —(2 coins)

A. dagger and legend Ratlam on obverse, VS date 1928 with a flower on reverse, KM 22.2, 9.20 grams.
B. coat-of-arms on obverse and English / Nagari legend Ratlam with AD date 1885 in centre, KM 23,
8.80 grams. VF+, Rare.

< 1000 -1200

Travancore - Silver % rupee of Chithira Thirunal Bala Rama Varma Il (1924-1949 AD), ME 1114, KM 64,
5.30 grams. Obv: conch-shell in wreath; circular Malayalam legends thiruvithamkoor arra roopa and chitra
in exergue. Rev: date and value within a wreath and circular English legends. VF+, Scarce.

< 3000 -4000

Travancore - Bala Rama Verma Il (1924-1949 AD), Silver 1/2 Chitra Rupee, ME 1114, KM 64, 5.30 grams
Obv: a conch-shell encircled by wreath and circular Malayalam legend thiruvithamkoor arra roopa chitra
Rev: Kollam / Malabar Era date and denomination within a spray with names of king and state around. XF+,
Scarce.

< 2000 - 2500

Lot No - 528 Lot No - 529

Travancore - Silver 1 fanam of Sree Moolam Thirunal Rama Varma VI (1885-1924), ME 1100, KM 51, 1.50
grams. Obv: Shankha (conch shell) in wreath. Rev: RV monogram with value in Malayalam and English.
VF+, Scarce.

% 1000 -1200

Travancore - Silver 2 chukrams of Sree Moolam Thirunal Rama Varma VI (1885-1924), ND (struck
1906-28), KM 50, 0.70 grams. Obv: Shankha (conch shell) in wreath. Rev: RV monogram with value in
Malayalam and English. VF+, Scarce.

< 1000 - 1200




Coins of Indian Princely States

530.

531.

532.

Lot No - 530 Lot No - 531 Lot No - 532

Travancore - Ayilyam Tirunal Rama Varma (1860-1880 AD), Silver chukram, KM 21, 0.30 grams. Obv:
stylized depiction of Vishnupada. Rev: crescent over leaf spray. Fine, Scarce.

< 800-1000

Travancore - Rama Varma VI (1885-1924 AD), Silver 2 chuckrams, ND (1906-1928 AD), KM 50, 0.80
grams. Obv: RV monorgram; legend 2 CHS and 2 Chakra in Malayalam. Rev: Sankha in floral sprays. VF,
Scarce.

< 1000 - 1200

Travancore - Rama Varma VI (1885-1924 AD), Copper 1/2 Chuckram, Sarasan 224, 4.80 grams.
Obv: stylized conch shell in the center, Ara chuckram in Malayalam around. Rev: a ‘Sudarshana Chakra’ with
a six-pointed star in the center. Fine, Scarce.

< 5000 - 6000

533.

534.

535.

Lot No - 533 Lot No - 534 Lot No - 535

Travancore - Copper % Chukram, Rama Varma VI (1885-1924 AD), undated, Sarasan 224, 4.90 grams.
Obv: Ara chuckram in Malayalam encircling conch with 6 ‘spines’. Rev: a decorated Sudarshana chakram
design. VF+, Rare in this condition.

< 40,000 - 45,000

Travancore, Venad Kingdom - unattributable Copper thira cash, similar to B. Sarasan 101.4, 1.00 grams.
Obv: Seated Ganesha. Rev: Open lotus. Fine.

< 800-1000

Travancore - Bala Rama Varma Il (1924-1949 AD), Silver fanam, ME 1112, KM 61, 1.60 grams. Obv:
Sankha in wreath. Rev: king's name, value and date in dotted circle. About Uncirculated.

% 1000 -1200
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Coins of European Colonies in India

536.

537.

538.

Lot No - 536 Lot No - 537 Lot No - 538

Dutch India — Negapatnam, anonymous Gold Pagoda, ‘Porto Novo' type, struck c. 1747-1781, KM 22, 3.40
grams. Obv: The deity Vishnu, as Venkateswara, with a ‘lazy J’ to right. Rev: granulated field. VF+, Scarce.

< 20,000 -22,000

Dutch India, Copper 1/10 Stiver/cash minted at Nagapattanam for circulation in South India and Dutch
Ceylon, ¢.1700-1800, 3.40 grams. Obv: ‘Kali’ design. Rev: Tamil legend Nagapattanam. VF, Scarce.

% 500 - 600

Dutch India — Copper 4-cash or 1/6th stiver struck at Nagapattanam for use in Ceylon, ‘Kali’ design on
obverse, Tamil legend Nagapattanam in two lines on reverse, 3.40 grams. VF+, Scarce.

< 800-1000

539.

540.

541.

Lot No - 539 Lot No - 540 Lot No - 541

French India — Silver Rupee, in the name of Alamgir Il, Pondicherry mint with pseudo-mint name Arcot, RY
Ahd, crescent to the left of RY, KM 12, 11.10 grams. VF, Scarce.

< 1500 - 2000

French India — Silver Rupee, struck in the name of Shah Alam Il, Pondicherry mint (pseudo-mintname
‘Arkat’), AH 1221/RY43, crescent mark on reverse, KM 15, 11.40 grams. XF+, Scarce.

< 800-1000

French India - Silver 1/5 rupee or fanon, Phulcheree (Pondicherry) mint, with letter 'P', no date visible, KM
67, 2.30 grams. XF+.

< 800-1000




Coins of European Colonies in India

Lot No - 542 Lot No - 543 Lot No - 544

542. Portuguese India - Silver Rupee, Luiz | (1861-1889), 1882, KM 312, 11.50 grams. VF+.

< 1000 -1200
543. Portuguese India — Silver Rupee, Carlos | (1889-1908), 1903, KM 17, 11.50 grams. XF.

< 1000 -1200
544. Portuguese India — Silver Rupee, Republic period, 1935, KM 22, 11.60 grams. About Uncirculated.

< 1000 -1200

Lot No - 545 Lot No - 546 Lot No - 547

545. Portuguese India — Silver % rupee, Republic period, 1936, KM 23, 6.00 grams. XF, Scarce.

< 1000 - 1200

546. Portuguese India, Goa, D. Joao IV (1640-1656 AD), Silver 2 tangas, AD 1643, KM 68, 4.30 grams.
Obv: St. John standing facing holding a Christian flag, between letters S - |, AD date below. Rev: Crowned
arms with G - A on either side within a circle. VF, Very Rare.

< 25,000 - 30,000
547. Portuguese India, Goa - Copper % tanga (15 Reis), 1871, Bombay mint, KM 304, 9.20 grams. VF, Rare.

< 2000 - 2500




Coins of European Colonies in India

Lot No - 548 Lot No - 549

548. Portuguese India — cupro-nickel 2 rupee or 3 Escudos, Republic period, 1959, KM 34, 11.60 grams. VF,
Scarce.

% 300 -500

549. Portuguese India, Malacca - tin soldo of Joao Ill (1521-1557) or Sebastiao | (1557-1578), MNC 3149,
3.70 grams. Obv: Cross of St Christ with I-S-M-A in the angles. Rev: Astrolabe. Fine+, Scarce.

< 800-1000
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British India Presidency Coinage

550.

551.

552.

Lot No - 550 Lot No - 551 Lot No - 552

Bengal Presidency, In the name of Shah Alam II,RY 45, Silver Rupee, 11.50 grams, Mint Farrukhabad, KM
77, Extra Fine.

< 1500 - 2000

Bengal Presidency — Copper pice, Banaras mint, unofficial variety with unusual legend variation on Nagari
legend Ek Pai Sikka on obverse, in the name of Shah Alam I, fixed RY 37, ‘Trisul’ mark on both sides, not
listed in Stevens, 6.10 grams. VF+.

< 500 - 600

Bengal Presidency — Copper pice, Farrukhabad mint, Nagari legend Ek Pai Sikka on obverse, in the name
of Shah Alam II, fixed RY 45, ‘Trisul’ mark on both sides, Stevens 8.122, 5.80 grams. VF+.

< 500 - 600

553.

554.

555.

Lot No - 553 Lot No - 554 Lot No - 555

Bengal Presidency, Copper pice, Calcutta mint, struck in the name of Shah Alam Il in 1809, frozen RY 37,
KM 53, 8.10 grams. Very Fine.

% 1000 -1200

Bengal Presidency, Copper pice, Calcutta mint, struck in the name of Shah Alam I, frozen RY 37, KM 57,
6.10 grams. Fine+, Scarce.

< 1000 - 1200

Bengal Presidency, Copper paisa, in the name of Shah Alam Il, Banaras mint, ‘Trisul’ symbol, KM 28, 6.70
grams. Most likely a local imitation substituting the official coinage in circulation for want of supply. VF,
Scarce.

< 800-1000




British India Presidency Coinage

556.

557.

558.

Lot No - 556 Lot No - 557 Lot No - 558

Bengal Presidency, In the name of Shah Alam II, RY 19(Frozen), Set of 3 coins Silver Rupee, 1/2 Rupee,
1/4 Rupee-AH 1204, Oblique milling, 11.60 grams, 5.80 grams, 3.10 grams respectively (Prid.157, 158 &
159), VF.

< 1500 - 2000

Bengal Presidency, In the name of Shah Alam,RY 19(Frozen) Set of 3 coins, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee,
oblique milling (Prid.157, 158 & 159), 11.40 grams, 5.80 grams, 2.90 grams, respectively, VF.

% 3000 -4000

Bombay Presidency - transitional coinage, Bagalkot mint, Silver Rupee, in the name of Shah Alam Il, dated
AD 1819 in English numerals on obverse, Stevens EIC 6.44, 11.00 grams. Fine, Rare.

< 2000 - 2500

559.

560.

561.

Lot No - 559 Lot No - 560 Lot No - 561

Bombay Presidency - transitional coinage, Pune mint, ‘Ankushi’ type Silver rupee, with FE date 1241,
Stevens 6.104, 11.00 grams.

< 2000 - 2500

Bombay Presidency - transitional coinage, Pune mint, ‘Hali Sikka’ type Silver rupee with ‘cobra hood 10 /
Nagphani’ mark on reverse, with FE date 1230, Stevens 6.122, 11.30 grams.

< 3000 - 3500

Bombay Presidency — Silver Rupee, in the name of Alamgir Il, Mumbai mint, Stevens 2.79, 11.50 grams.

% 1000 -1200




British India Presidency Coinage

562.

563.

564.

Lot No - 562 Lot No - 563 Lot No - 564

Bombay Presidency - Silver %2 rupee in the name of Muhammad Akbar Il, transitional coinage, Ahmadabad
mint, date and RY off flan, Stevens 6.17-6.24, 5.60 grams. VF+, Scarce.

< 1500 - 2000

Bombay Presidency - Silver 1/5 rupee or ‘Billy’ struck for use on Malabar Coast, in the name of Shahjahan
[, Mumbai mint, with number ‘5’ on obverse, pseudo-RY 20 on reverse, Stevens 7.24, 2.20 grams.

< 800-1000

Bombay Presidency - Silver 1/5 rupee or ‘Billy’ struck for use on Malabar Coast, Mumbai mint, with
number ‘5’ on obverse, pseudo-RY 20 on reverse, Stevens 7.28, 2.20 grams.

% 800 -1000

565.

566.

567.

Lot No - 565 Lot No - 566 Lot No - 567

Bombay Presidency — Silver 1/5 rupee or ‘Billy’ struck for use on Malabar Coast, Tellicherry mint, ‘T 99’ on
obverse, Stevens 7.41, 2.30 grams.

< 800-1000

Bombay Presidency - Silver 1/5 rupee or ‘Billy’ struck for use on Malabar Coast, in the name of Shah Alam
I, Tellicherry mint with pseudo-mint name Mumbai, 1805, ‘T" and scales with AD date on the obverse,
Stevens 7.41,2.20 grams.

< 800-1000

Bombay Presidency, issues for Malabar Coast, Bombay Presidency, Silver 1/5 rupee or ‘Billy’, pseudo-mint
name ‘Mumbai’, inverted 5 on obverse, KM 270, 2.01 grams. VF, Scarce.

< 2000 - 2500




British India Presidency Coinage

Lot No - 568 Lot No - 569 Lot No - 570

568. Bombay Presidency - (2 coins) transitional coinage, Silver Rupee and % rupee of Ahmadabad mint, AH
1241 and AH1246, Stevens 9.9 and 6.26, 11.60 and 5.80 grams, respectively.

< 3000 - 3500

569. Madras Presidency, Silver Rupee, in the name of Alamgir Il, mint-name Arkat, RY Ahd (fixed), lotus mark on
reverse, Stevens 2.58, 11.30 grams. VF, Scarce.

< 1000 -1200

570. Madras Presidenc, Silver Rupee, in the name of Aurangzeb, Chinapatan mint, RY4(2), KM A289, 11.50
grams. Extra Fine, Scarce.

% 3000 - 3500

Lot No - 571

571. Madras Presidency, In the name of Alamgir Il, Set of 5 coins, Rupee- Closed Lotus, 1/2 Rupee- Open Lotus,
1/4 Rupee- Closed Lotus, 1/8th Rupee- Rose, 1/16th Rupee- Rose, Extra Fine,11.20 grams, 5.70 grams, 2.80
grams, 1.40 grams, 0.70 grams, respectively, Scarce.

% 5000 - 6000
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British India Uniform & Crown Coinages

572.

573.

574.

Lot No - 572 Lot No - 573 Lot No - 574

William 1V, Silver Rupee, 11.63 grams, Calcutta Mint, 1835, R.S. incused, B/I1(ii), bud leaves above E of ONE,
20 berries (GK# 4). Very Fine.

% 2000 - 2500

William 1V, Silver Rupee, 11.60 grams, Calcutta Mint, 1835, R.S. incused, B/I1(ii), bud leaves above E of ONE,
20 berries (Gk# 4). Very Fine.

< 2000 - 2500

William 1V, Silver Rupee, 11.61 grams, Calcutta mint, 1835, F incused, A/Il, bud leaves above E of ONE, 19
berries, (GK# 14). Extremely Fine, Scarce.

I 2600 - 3000

575.

576.

577.

Lot No - 575 Lot No - 576 Lot No - 577

William 1V, Silver Rupee, 11.56 grams, Calcutta mint, 1835, F incused, A/Il, bud leaves above E of ONE, 19
berries, (GK# 14). About Extremely Fine.

3 2200 - 2600

William 1V, Silver Rupee, 11.57 grams, Calcutta Mint, 1835, F incused A/II(i), two leaves above E of ONE, 19
berries (GK# 17). Extremely Fine.

% 2000 - 2500

William IV, Silver Rupee, 11.57 grams, Calcutta Mint, 1835, dug out f, A(a)/lll, bud leaves above E of ONE,
19 berries (GK# 21). Extremely Fine.

I 2200-2700




British India Uniform & Crown Coinages

578.

579.

580.

Lot No - 578 Lot No - 579 Lot No - 580

William 1V, Silver Rupee, 11.66 grams, Calcutta Mint, 1835, F raised A/I, two leaves above E of ONE, 19
berries (GK# 30). Extremely Fine.

% 2200 -2700

William IV, Silver Rupee, 11.62 grams, Calcutta Mint, 1835, F raised A/I, two leaves above E of ONE, 19
berries (GK# 30). Extremely Fine.

I 2200-2700

William IV, Silver Rupee, 11.57 grams, Bombay Mint, 1835, no initials, B/II(ii), bud leaves above E of ONE, 20
berries (GK# 33). Very Fine+.

< 2000 - 2500

581.

582.

583.

Lot No - 581 Lot No - 582 Lot No - 583

William 1V, Silver Rupee, 11.60 grams, Bombay Mint, 1835, no initials, B/11(ii), bud leaves above E of ONE, 20
berries (GK# 33). About Extremely Fine.

% 2000 - 2500

William 1V, Silver Rupee, 11.59 grams, Bombay Mint, 1835, no initials, B/11(ii), bud leaves above E of ONE, 20
berries (GK# 33). Extremely Fine.

% 2200 -2700

William 1V, Silver Rupee, 11.63 grams, Bombay Mint, 1835, no initials, B/11(ii), bud leaves above E of ONE, 20
berries (GK# 33). Very Fine+.

< 1800 - 2200
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584.

585.

586.

587.

588.

589.

Lot No - 584 Lot No - 585 Lot No - 586

William 1V, Silver Rupee, 11.62 grams, Bombay Mint, 1835, no initials, B/II(ii), bud leaves above E of ONE, 20
berries (GK# 33). Very Fine.

< 1700 - 2100

William 1V, Silver Rupee, 11.65 grams, Bombay Mint, 1835, no initials, B/II(ii), bud leaves above E of ONE, 20
berries (GK# 33). Extremely Fine.

I 2200-2700

William 1V, Silver Rupee, 11.62 grams, Bombay Mint, 1835, no initials, B/II(ii), bud leaves above E of ONE, 20
berries (GK# 33). Very Fine+.

% 1800 - 2200

Lot No - 587 Lot No - 588 Lot No - 589

William 1V, Silver, Rupee & 1/2 Rupee, 1835, Bombay Mint, no initials, B/II(ii)/ 20 berries & A/I(ii)/20 berries
(GK# 33,50). 11.50 grams & 5.00 grams, Good to Very Fine.

% 3000 - 3500

East India Company, Copper, 1/2 Anna, 1/4 Anna, 1/2 Pice, 1/12 Anna, 1835, 12.60 grams, 29.49 mm, BM,
1858, 6.30 grams, 25.50 mm, EM, 1853, 3.30 grams, 21.17 mm, CM, 1835, 1.90 grams, 17.90 mm, MM
(GK# 142,231,235,79). Good to Extremely Fine.

< 800-1000

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.64 grams, Calcutta Mint, 1840, A/I, 19 berries,
Crescent (GK# 80). Extremely Fine+.

3 1600 - 2000
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590.

591.

592.

Lot No - 590 Lot No - 591 Lot No - 592

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.63 grams, 31.37mm, Calcutta Mint, 1840, A/I, 19
berries (GK# 80). Extremely Fine for the type.

% 1500 - 2000

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.65 grams, 31.46mm, Calcutta Mint, 1840, A/Il,
Crescent (GK# 82). Extremely Fine+.

< 1500 - 2000

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.52 grams, 31.02mm, Calcutta Mint, 1840, Indian
head, D/VI, 35 berries, Crescent, M incused (GK# 96). Very Fine+.

< 1300 - 1700

593.

594.

595.

Lot No - 593 Lot No - 594 Lot No - 595

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.54 grams, 31.05 mm, Calcutta Mint, 1840, Indian
head, D/VI, Crescent, M incused, 35 berries (GK# 96). Extremely Fine, Scarce.

< 1800 - 2200

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.62 grams, 31.89 mm, Madras Mint, 1840, S incused,
English Head with modified features, B/X, wreath with 36 berries (20 L.+16 R.), 36th berry with broken stem
opp 'C' of COMPANY, with the letter 'M' raised on the end tip of the left side of ribbon bow (GK# 111).
Extremely Fine details, Extremely Rare.

% 60,000 -80,000

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.66 grams, 31.63mm, Bombay Mint, 1840, A/Il, 19
berries (GK# 113). Extremely Fine.

3 1400 -1800
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596.

597.

598.

Lot No - 596 Lot No - 597 Lot No - 598

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.65 grams, 31.63mm, Bombay Mint, 1840, A/l, 19
berries (GK# 113). Extremely Fine+.

< 1500 - 2000

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.64 grams, 31.63mm, Bombay Mint, 1840, A/IV, both
the leaves opp. letter N of COMPANY extends beyond the letter N 19 berries (GK# 116). Uncirculated, Very
Scarce.

< 3000 -4000

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.65 grams, 31.69mm, Bombay Mint, 1840, A/IV, both
the leaves opp. letter N of COMPANY extends beyond the letter N 19 berries (GK# 116). Extremely Fine+.

% 1500 - 2000

599.

600.

601.

Lot No - 599 Lot No - 600 Lot No - 601

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver 1/2 Rupee, 5.78 grams, 24.80mm, Madras Mint, 1840, A/I, thick
and large numerals of year 1840 (GK# 123). Fine, Scarce.

< 5000 -7000

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver 1/2 Rupee, 5.78 grams, 24.50 mm, Bombay Mint, 1840, English
Head, A/I, 19 berries (GK# 123). Very Fine.

% 2500 - 3000

Victoria Queen, Continuous Legend, 1/4 Rupee, 2.88 grams, 19.39mm, Calcutta Mint, 1840, A(b)/I,
Crescent, Mule (GK# 124A). Fine+, Rare.

< 7000 -10,000
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602.

603.

604.

Lot No - 602 Lot No - 603 Lot No - 604

Victoria Queen, Continuous Legend, 1/4 Rupee, 2.86 grams, 19.40mm, Calcutta Mint, 1840, A(b)/I,
Crescent, Mule (GK# 124A). Extremely Fine, Rare.

< 10,000 -12,000

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver 1/4 Rupee, 2.88 grams, 19.70mm, Madras Mint, 1840, S incused
A(a)/l (GK# 127). Extremely Fine details.

% 2500 - 3000

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver 1/4 Rupee, 2.88 grams, 19.65mm, Madras Mint, 1840, inverted
Sincused A(a)/l (GK# 128). VF+, Rare.

< 5000 -7000

605.

606.

607.

Lot No - 605 Lot No - 606 Lot No - 607

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver 1/4 Rupee, 2.90 grams, 19.65mm, Madras Mint, 1840, inverted
Sincused A(a)/l (GK# 128). Extremely Fine, Rare.

< 6000 -8000

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver 1/4 Rupee, 2.88 grams, 19.68mm, Madras Mint, 1840, S
incused, A(a)/l, V raised (GK# 129). Very Fine.

I 2200-2800

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver 1/4 Rupee, 2.89 grams, 19.60mm, Bombay Mint, 1840, English
head with modified features, B/I (GK# 133). VF+, Rare.

< 7000 -10,000
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608.

609.

610.

611.

612.

Lot No - 608 Lot No - 609 Lot No-610

Victoria Queen, Divided Legend, Silver Rupee, 11.64 grams, 30.50mm, Calcutta Mint, 1840, W.W. raised, 28
berries (GK# 163). VF+.

% 100 -1400

Victoria Queen, Divided Legend, Silver Rupee, 11.61 grams, 30.32 mm, Calcutta Mint, 1840, W.W. raised, 28
berries, gap between head and hair lock (GK# 166). Extremely Fine, Scarce.

< 2000 - 2500

Victoria Queen, Divided Legend, Silver Rupee, 11.44 grams, 30.70 mm, Bombay Mint, 1840, W.W. raised, 28
berries (GK# 172). VF, Scarce.

< 1500 - 2000

Lot No-611 Lot No-612

Victoria Queen, Divided Legend, Silver 1/2 Rupee, 5.74 grams, 24.16mm, Calcutta Mint, 1840, .W.W
incused, 24 berries, vertical stroke connecting center arm of both E's in QUEEN short (GK# 189). Very Fine.

I 2500 - 3500

Victoria Queen, Divided Legend, Silver, Rupee & 1/4 Rupee, 1840, Calcutta Mint, 11.50 grams, 30.60 mm,
W.W. raised, 28 berries and 2.80 grams, 19.24 mm, W.W. raised, 10 berries, short cross-bar of numeral 4
(GK# 163,198). About VF, 2 coins.

% 1700 - 2000
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613.

614.

615.

Lot No-613 Lot No-614 Lot No-615

Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas. 1st coin: 1840, 11.59
grams, 31.35 mm, CM, A/l. 2nd coin: 1840, 5.75 grams, 24.50 mm, BM, A/I. 3rd coin: 1840, 2.78 grams,
19.30 mm CM, A/I. 4th coin: 1841, 1.41 grams, 15.35 mm, CM, A/l. (GK# 80,123,124A,134). Good to VF,
Rare as a set.

< 7000 -10,000

Victoria Queen, Divided Legend, Silver, 2 Annas, 1.40 grams, 15.70mm, Madras Mint, 1841, S incused W.W
raised (SWW), 9 berries (GK# 219). About Very Fine.

< 1200 -1500

Victoria Queen, Silver Rupee, 11.60 grams, 30.39 mm, Calcutta Mint, 1862, non-dotted series, 1862,
B1/11/0/0, Experimental coinage, embroidery in high relief (GK# 240). Extremely Fine, Extremely Rare.

< 25,000 - 30,000

616.

617.

618.

Lot No-616 Lot No-617 Lot No-618

Victoria Queen, Silver Rupee, 11.54 grams, 30.86 mm, Bombay Mint, 1862, non-dotted series, D/11/0/0,
Experimental coinage, flower above E of ONE normal size (GK# 276). Extremely Fine+ and better, Rare.

< 10,000 - 15,000

Victoria Queen, Silver Rupee, 11.50 grams, 30.89mm, Bombay Mint, 1862, 5 panels, D/1l(viii), bottom flower
top tips rounded (GK# 283). VF+.

3 1400 - 2000

Victoria Queen, Silver Rupee, 11.55 grams, 30.89mm, Bombay Mint, 1862, 5 panels, D/II(viii), bottom flower
top tips rounded (GK# 283). About Extremely Fine, Scarce.

< 1800 - 2400




British India Uniform & Crown Coinages

619.

620.

621.

Lot No-619 Lot No - 620 Lot No - 621

Victoria Queen, Silver Rupee, 11.66 grams, Bombay Mint, 1862, B/11/1/0 (GK# 286). Extremely Fine.

< 1500 - 2000

Victoria Queen, Silver Rupee, 11.57 grams, Bombay Mint, 1862, A/Il/0/4, without initial J, actual year of
minting 1866 (GK# 308). About Extremely Fine.

< 1000 -1200

Victoria Queen, Silver Rupee, 11.62 grams, Bombay Mint, 1862, A/Il/1/1, with initial J, actual year of
minting 1873 (GK# 349). Very Fine.

< 1200 -1500

622.

623.

624.

Lot No - 622 Lot No - 623 Lot No - 624

Victoria Queen, Silver, 2 Annas, 1.44 grams, 15.80mm, Bombay Mint, 1862, A/l (GK# 383). Very Fine.

% 600 -800

Victoria Queen, Copper 1/2 Anna, 13 grams, Calcutta Mint, 1862, A/I(i), flowers with 5 dots around a center
dot, minting error: 15% offcentered shift on both sides of the planchet (GK# 386). Extremely Fine for the
type, Rare.

< 10,000 - 15,000

Victoria Queen, Silver, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas, 1862 CM, 11.62 grams, 30.54 mm, B/I1/0/0,
Embroidery with incused effect, 1875 CM, 5.57 grams, A/l, 1862 CM, 2.80 grams, 19.24 mm, A/l, 1876 BM,
1.34 grams, 15.84 mm, A/I (GK# 242,603,375,743). Fine to VF+. Scarce as set.

% 10,000 - 15,000




British India Uniform & Crown Coinages

625.

626.

627.

Lot No - 625 Lot No - 626 Lot No - 627

Victoria Empress, Silver Rupee, 11.66 grams, Bombay Mint, 1877, A2/Il/dot (GK# 435). Extremely Fine+,
Scarce.

% 1800 - 2200
Victoria Empress, Silver Rupee, 11.62 grams, Bombay Mint, 1877, A3/II(i)/dot (GK# 441). Extremely Fine.

% 1000 -1200
Victoria Empress, Silver Rupee, 11.61 grams, Bombay Mint, 1877, A3/11(i)/dot (GK# 441). Extremely Fine+.

< 1200 -1500

628.

629.

630.

Lot No - 628 Lot No - 629 Lot No - 630

Victoria Empress, Silver Rupee, 11.59 grams, Bombay mint, 1900, A3(i)/I(ii)/B incused (GK# 589).
Extremely Fine.

% 1000 -1200

Victoria Empress, Silver Rupee, 11.65 grams, Bombay Mint, 1901, A3(i)/I(ii)/B incused (GK# 591). VF+.

< 100 -1400

Victoria Empress, Silver Rupee, 11.60 grams, Calcutta Mint, 1901, C3/I(i)/C incused (GK# 598). Extremely
Fine.

< 100 -1400




British India Uniform & Crown Coinages

631.

632.

633.

Lot No - 631 Lot No - 632 Lot No - 633

Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1.46 grams, Bombay Mint, 1893, B/Il/B incused (GK# 799). Extremely
Fine+.

< 1200 -1500
Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 1.90 grams, Calcutta Mint, 1887, obv. B, no mm (GK# 906). VF+.

I 600-800

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 2.16 grams, Calcutta Mint, 1897, obv. B, no mm (GK# 918). About
Extremely Fine.

I 500-700

634.

635.

636.

Lot No - 634 Lot No - 635 Lot No - 636

Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, 2.16 grams, Calcutta Mint, 1899, obv. B, no mm (GK# 920). About
Uncirculated, Scarce.

% 1200 - 1500

Victoria Empress, Silver, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas, 1885, 11.50 grams, Bombay Mint,
A3/II(i)/B raised, 1899, 5.78 grams, Bombay Mint, A/I/B incused inverted, 1893, 2.79 grams, Calcutta Mint,
C/ll/Cincused, 1897, 1.44 grams, Bombay Mint, B/Il/B incused (GK# 497,662,725,807). Fine to VF+.

I 3200 - 3600

Edward VII, Silver Rupee, 11.66 grams, Bombay Mint, 1904, B incused and dot, the bottom stroke of
numeral 4 long (GK# 933). Almost Uncirculated, Scarce.

< 2000 - 2500




British India Uniform & Crown Coinages

637.

638.

639.

Lot No - 637 Lot No - 638 Lot No - 639

Edward VII, Silver, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas, 1905 BM, 11.62 grams, 1910 CM, 5.68 grams,
1907 CM, 2.82 grams, & 1906 CM, 1.38 grams, (GK# 936,971,976,983). Fine to Very Fine.

I 2200 - 2600

Edward VII, Copper / Bronze, 1/4 Anna, 1/2 Pice, 1/12 Anna, Calcutta Mint, 1905, 6.32 grams,
1906(Bronze), 2.52 grams, & 1908, 1.58 grams, (GK# 996,1007,1018). Fine+ to About VF, 3 coins.

% 500 - 600

George V, Silver Rupee, 11.57 grams, (1912-1922), obverse brockage, completely spread out impression on
opposite side. Extremely Fine, Rare.

< 15,000 - 20,000

640.

641.

642.

Lot No - 640 Lot No - 641 Lot No - 642

George V, Silver, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas, 1919 BM, 11.60 grams, 1936 CM, 5.85 grams,
1926 CM, 2.80 grams, & 1916 CM, 1.46 grams, (GK# 1040,1075,1094,1116). Fine to VF+, 4 coins.

< 1600 - 2200

George V, Cupro-Nickel, 8 Annas, 4 Annas, 2 Annas, 1 Anna, 1919BM, 7.63 grams, 1919CM, 6.53 grams,
1936BM, 5.74 grams, & 1936BM, 3.93 grams, (GK# 1078,1101,1140,1168). Fine to Extremely Fine.

% 3000 - 3500

George V, Bronze, 1/4 Anna, 1/2 Pice, 1/12 Anna, 1936CM, 4.75 grams, 1932CM, 2.34 grams, & 1915CM,
1.55 grams, (GK# 1197,1218,1226). Fine to VF+.

¥ 300-500




British India Uniform & Crown Coinages

Lot No - 643 Lot No - 644 Lot No - 645

643. George VI, Quarternary Alloy (Silver 500 Fineness) / Cupro Nickel, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 2 Annas,
1941 BM, 11.60 grams, 1944 LM, 5.85 grams, 1942 CM, 2.88 grams, & 1941 BM, 5.79 grams, (GK#
1261,1314,1329,1356). About VF to VF, 4 coins.

% 1000 -1200

644. George VI, Cupro-Nickel / Nickel-Brass, 2 Annas, 1Anna(2), 1/2 Anna, 1944BM, 6.01 grams, 1941CM, 3.91
grams, 1943CM, 3.82 grams, & 1947CM, 2.85 grams, (GK# 1364,1387,1392,1417). VF to AUNC.

< 600 -800

645. George VI, Nickel -Brass / Bronze, 1/2 Anna, 1/4 Anna, 1/2 Pice & 1/12 Anna, 1944CM, 2.90 grams,
1941CM, 4.90 grams, 1939BM, 2.30 grams, & 1939BM 1.62 grams, (GK# 1408,1429,1450,1453). Fine to
AUNC.

% 500-700




COINS OF
THE REPUBLIC OF INDIA




Coins of The Republic of India

646.

647.

648.

Lot No - 646 Lot No - 647 Lot No - 648

Republic India, 1 Rupee, Copper-Nickle, 1962, Culcutta Mint, VF+, Scarce.

< 800-1000

Republic India, 1 Rupee, Copper-Nickle, 1979, Bombay Mint, 20% off-center only from one-side error. VF+,
Rare, Unique. (Generally off-center errors that occur on both the sides of the coin)

< 2000 - 2500
Republic India, One Rupee, 2001, Hyderabad, Error 35% Off flan, Uncirculated, Rare.

< 100 - 200

649.

650.

651.

Lot No - 649 Lot No - 650 Lot No - 651

Republic India, Two Rupees, 2006, Hyderabad, Error Brockage A.K.A Lakhi, Uncirculated, Rare.

< 100 -200

Republic India, Two Rupees, 2007, Hyderabad, Error, Reverse strike on the obverse, Reverse has traces of
obverse strike, XF+, Exceedingly Rare, Unique.

% 100 - 200

150th BIRTH ANNIVERSARY OF LOKMANYA BAL GANGADHAR TILAK, 5 Rupees, 2007, 3 Coins. 3 Types,
2 Copper Nickle coin, one coin with Lokamanya Bal Gangadhar Tilak another coin with Lokamanya Bal
Gangadhar Tilakji and the third coin with Lokamanya Bal Gangadhar Tilak but a Stainless Steel issue.
Scarce as a set.

< 100 -200




Coins of The Republic of India

652.

653.

654.

Lot No - 652 Lot No - 653 Lot No - 654

150th BIRTH ANNIVERSARY OF LOKMANYA BAL GANGADHAR TILAK, 5 Rupees, 2007, 4 Coins, Bombay
Mint. UNC. Scarce.

< 100 -200
Republic India, Ten Rupees, 1970, Bombay Mint, World Food Day, Uncirculated, Rare.

% 500 - 600
Republic India, 10 Rupees, 2005, 4 Coins, Noida Mint. UNC. Scarce.

< 100 -200

655.

656.

657.

Lot No - 655 Lot No - 656 Lot No - 657

Republic of India, Development Oriented Coins Set 1975, Equality Development Peace, Proof Set, 2 Coins
(50 Rs & 10 Rs), 1975, Mint Condition. Scarce.

% 1000 -1200

Republic of India, Development Oriented Coins Set 1979, Happy Child - Nation's Pride, Proof Set, 2 Coins
(50 Rs & 10 Rs), 1979, Minor tear on the cover, otherwise Mint Condition. Scarce.

< 1000 -1200

Republic India, 100 Rupees, International Year of Child, 1981, Bombay Mint 29.10 grams, Proof Set in
immaculate condition, with box and ceritificate, Rare in this condition.

% 10,000 -12,000




Coins of The Republic of India

658.

659.

660.

Lot No - 658 Lot No - 659 Lot No - 660

Republic India, 100 Rupees, International Year of Child, 1981, Bombay Mint, 58.32 grams, Proof Set,
Pie-fort in immaculate condition, with box and certificate, Extremely Rare in this condition.

< 50,000 - 60,000

Fisheries, Commemorative Coins Set 1985, Proof Set, 3 Coins (100 Rs, 20 Rs, & 50 Paise), with certificate
and outer cover. Scarce.

% 4000 - 5000

Indira Gandhi, Commemorative Coins 1985, Proof Set, 4 Coins (100 Rs, 20 Rs, 5 Rs, & 50 Paise), with
certificate and outer cover. Scarce.

% 4000 -5000

661.

662.

663.

Lot No - 661 Lot No - 662 Lot No - 663

Deshbandhu Chittaranjan Das 1870 - 1925, Proof Set, 4 Coins (100 Rs, 50 Rs, 10 Rs, & 2 Rs), 1998. Mint
Condition, Rare.

¥ 5000 - 6000
Chhtrapati Shivaji, Proof Set, 3 Coins (100 Rs, 50 Rs & 2 Rs), 1999, Mint Condition. Rare.

< 5000 - 6000
150 Years of Kuka Movement 1857-2007, Proof Set, 2 Coins, (150 Rs & 5 Rs), 2007, Mint Condition.

< 2000 - 2500




Coins of The Republic of India

664.

665.

666.

Lot No - 664 Lot No - 665 Lot No - 666

Platinum Jubilee of Reserve Bank of India 2010, UNC Set, 5 Coins (75 Rs, 10 Rs, 5Rs, 2 Rs, & 1 Rs), 2010.
Scarce.

< 2000 - 2500

C. Subramaniam Birth Centenary (1910 - 2010), Proof Set, 2 Coins (100 Rs & 5 Rs), 2010, Mint Condition.
Scarce.

< 2000 - 2500
Income Tax - 150 years of Building India, Proof Set, 2 Coins (150 Rs & 5 Rs), 2010, Mint Condition. Scarce.

% 2000 - 2500

667.

668.

669.

Lot No - 667 Lot No - 668 Lot No - 669

XIX COMMONWEALTH GAMES DELHI 2010, Proof Set, 3 Coins (100 Rs, 5 Rs, & 2 Rs), 2010, Mint Condition.

% 2000 - 2500
XIX COMMONWEALTH GAMES DELHI 2010, Proof Set, 3 Coins (100 Rs, 5 Rs, & 2 Rs), 2010, Mint Condition.

< 2000 - 2500

1000 Years of Brihadeeswarar Temple 2010, Proof Set, 2 Coins (1000 Rs & 5 Rs), 2010, Mint Condition.
Scarce.

< 2000 - 2500




Coins of The Republic of India

670.

671.

672.

Lot No - 670 Lot No - 671 Lot No - 672

Indian Council of Medical Research 1911-2011, Proof Set, 2 Coins (100 Rs & 5 Rs), 2010, Mint Condition.

< 2000 - 2500
Mother Teresa Birth Centenary (1910 - 2010), Proof Set, 2 Coins (100 Rs & 5 Rs), 2010, Mint Condition.

< 2000 - 2500

Rabindranath Tagore 150th Birth Anniversary (1861-2011), Proof Set, 2 Coins, (150 Rs & 5 Rs), 2011, Mint
Condition.

% 2000 - 2500

673.

674.

675.

Lot No - 673 Lot No - 674 Lot No - 675

Rabindranath Tagore 150th Birth Anniversary (1861-2011), Proof Set, 2 Coins, (150 Rs & 5 Rs), 2011, Mint
Condition.

% 2000 - 2500

150th Birth Anniversary of Swamy Vivekanada (1863-1902), Proof Set, 2 Coins (150 Rs & 5 Rs), 2013, Mint
Condition. Scarce.

< 2000 - 2500
60 Years of Coir Board (1953-2013), Proof set, 2 Coins, (60 Rs & 10 Rs), 2013, Mint Condition.

< 2000 - 2500




INDIAN PAPER MONEY




Indian Paper Money

676.

677.

678.

679.

680.

681.

Lot No - 676 Lot No - 677 Lot No - 678
Lot Withdrawn
T -
Lot Withdrawn
T -
Lot Withdrawn
7 -

Lot No - 679 Lot No - 680 Lot No - 681

Government of India, 1 Rupee, George V, 1935, 01A 603742, signed by JW Kelly, issuing circle- Bank of
England, center fold otherwise XF, Scarce.

% 8000 -10,000

Government of India, 1 Rupee, George VI, P91 344625, Signed by C. E. Jones, About Uncirculated, Scarce.

% 1500 - 2000

Reserve Bank of India, 1 Rupee, 23Q 1000000, Signed by S. Venkitaramanan, Uncirculated, Scarce.

< 500 - 600




Indian Paper Money

682.

683.

684.

685.

686.

687.

Lot No - 682 Lot No - 683 Lot No - 684

Reserve Bank of India, 1 Rupees Full Bundle, Signed by Manmohan Singh, 95M 775801 to 95M 775900.
stains on first and last note, otherwise UNC.

% 500 - 600

Reserve Bank of India, 1 Rupees Full Bundle, Signed by Manmohan Singh, 29U 203301 to 29U 203400.
UNC Scarce.

< 500 - 600

Reserve Bank of India, 1 Rupees Full Bundle, Signed by Manmohan Singh, 92B 526201 to 92B 526300.
UNC Scarce.

< 500 - 600

Lot No - 685 Lot No - 686 Lot No - 687

Reserve Bank of India, 1 Rupees Full Bundle, Signed by I. G. Patel, G54 297001 to G54 297100. Minor
stains on first and last note. Otherwise UNC Scarce.

% 5000 - 6000

Reserve Bank of India, 1 Rupees Full Bundle, Signed by I. G. Patel, P4 647601 to P4 647700. Minor stain
on last note. Otherwise UNC Scarce.

% 500 - 600

Reserve Bank of India, 2 Rupees, George VI, C75 739758, Signed by CD Deshmukh, Uncirculated, Very
Scarce.

< 1000 -1200




Indian Paper Money

688.

689.

690.

691.

692.

693.

Lot No - 688 Lot No - 689 Lot No - 690

Reserve Bank of India, 2 Rupees Full Bundle, Signed by S. Venkataraman, 24C 618601 to 24C 618700.
UNC Scarce.

% 500-600

Reserve Bank of India, 2 Rupees Full Bundle, Signed by I. G. Patel, 03M 806201 to 03M 806300. UNC
Scarce.

< 500 - 600

Reserve Bank of India, 2 Rupees Full Bundle, Signed by K. R. Puri, 51C 660001 to 51C 660100. UNC Scarce.

I 500 -600
Lot No - 691 Lot No - 692 Lot No - 693

Reserve Bank of India, 2 Rupees Full Bundle, Signed by M. Narasimhan, 24G 009801 to 24G 009900.
UNC Scarce.

% 500 - 600

Lot Withdrawn

Lot Withdrawn




Indian Paper Money

694.

695.

696.

697.

698.

699.

Lot No - 694 Lot No - 695 Lot No - 696

Reserve Bank of India, 5 Rupees, George VI, B12 747887, Signed by JB Taylor, Centre fold otherwise XF+,
Scarce.

% 4000 -5000

Reserve Bank of India, 5 Rupees, 89B 831230, Signed by R. N. Malhotra, ERROR, Center Fold, XF, Rare.

< 500 - 600

Reserve Bank of India, 5 Rupees Full Bundle, Signed by Bimal Jalan, 09A 208301 to 09A 208400. UNC.

Lot No - 697 Lot No - 698 Lot No - 699

< 500 - 600

Reserve Bank of India, 5 Rupees Full Bundle, Signed by Bimal Jalan, 36N 314201 to 36N 314300. UNC.

< 500 - 600

Reserve Bank of India, 5 Rupees Full Bundle, Signed by Bimal Jalan, 98K 233401 to 98K 233500. UNC.

% 500 - 600

Reserve Bank of India, 5 Rupees Full Bundle, Signed by I. G. Patel, 67N 489901 to 67N 490000. UNC
Scarce.

< 500 - 600




Indian Paper Money

700.

701.

702.

703.

704.

705.

Lot No - 700 Lot No - 701 Lot No - 702

Reserve Bank of India, 5 Rupees Full Bundle, Signed by R. N. Malhotra, 12U 310401 to 12U 310500. UNC
Scarce.

% 500-600

Reserve Bank of India, 5 Rupees Full Bundle, Signed by R. N. Malhotra, 96B 676301 to 96B 676400. UNC
Scarce.

< 500 - 600

Reserve Bank of India, 5 Rupees Full Bundle, Signed by S. Venkataraman, 87G 207601 to 87G 207700.
UNC Scarce.

< 500 - 600

Lot No - 703 Lot No - 704 Lot No - 705

Reserve Bank of India, 5 Rupees Full Bundle, Signed by Manmohan Singh, 05U 915501 to 05U 915600.
UNC Scarce.

% 500 - 600

Reserve Bank of India, 5 Rupees Full Bundle, 2009, Signed by D. Subbarao, 00A 038601 to 00A 038700.
UNC, Scarce.

% 500-600

Reserve Bank of India, 5 Rupees Full Bundle, 2009, Signed by D. Subbarao, 49A 015401 to 49A 015500.
UNC.

< 500 - 600




Indian Paper Money

706.

707.

708.

7009.

710.

711.

Lot No - 706 Lot No - 707 Lot No - 708

Reserve Bank of India, 5 Rupees Full Bundle, Signed by C. Rangarajan, 56S 822701 to 56S 822800. UNC,
Scarce.

% 500-600

Republic India, 5 Rs Rim. 2011, D. Subba Rao.

< 5000 - 6000

Reserve bank of India, 10 Rupees, George VI, F98 094841, signed by JB Taylor, About Uncirculated, Very
Scarce.

< 1000 -1200

Lot No - 709 Lot No-710 Lot No - 711

Reserve Bank of India, 10 Rupees Full Bundle, Signed by K. R. Puri, 75N 031501 to 75N 031600. Pen
marking on the first and last note. UNC Scarce.

% 1000 -1200

Reserve Bank of India, 10 Rupees Full Bundle, Signed by R. N. Malhotra, 91W 806401 to 91W 806500. UNC
Scarce.

% 1000 -1200

Reserve Bank of India, 10 Rupees Full Bundle, Signed by S. Venkataraman, 95S 842301 to 95S 842400.
UNC Scarce.

% 1000 - 1200




Indian Paper Money

712.

713.

714.

715.

716.

VAVA

Lot No-712 Lot No-713 Lot No-714

Reserve Bank of India, 10 Rupees Full Bundle, Signed by S. Venkataraman, 82R 240301 to 82R 240400.
Rubber stains on first note. Otherwise UNC, Scarce.

% 1000 -1200

Reserve Bank of India, 10 Rupees Full Bundle, Signed by S. Venkataraman, 80Q 412301 to 80Q 412400.
Minor stains on the first note. Otherwise UNC, Scarce.

< 1000 - 1200

Reserve Bank of India, 10 Rupees Full Bundle, Signed by C. Rangarajan, 31D 721701 to 31D 721800. UNC
Scarce.

< 1000 -1200

Lot No-715 Lot No-716 Lot No -717

Reserve Bank of India, 10 Rupees Full Bundle, Signed by C. Rangarajan, 24T 002801 to 24T 002900. UNC
Scarce.

< 1000 -1200

Reserve Bank of India, 10 Rupees Full Bundle, Signed by C. Rangarajan, 15W 833201 to 15W 833300. UNC,
Scarce.

% 1000 -1200

Reserve Bank of India, 10 Rupees Full Bundle, Signed by C. Rangarajan, 11C 917801 to 11C 917900. UNC,
Scarce.

< 1000 - 1200




Indian Paper Money

718.

719.

720.

721.

722.

723.

Lot No-718 Lot No-719 Lot No - 720

Reserve Bank of India, 10 Rupees Full Bundle, Signed by C. Rangarajan, 95H 796101 to 95H 796200. UNC,
Scarce.

% 1000 -1200

Reserve Bank of India, 10 Rupees Full Bundle, 2006, Signed by Y.V. Reddy, 31C 194801 to 31C 194801.
UNC, Scarce.

< 1000 - 1200

Reserve Bank of India, 10 Rupees Full Bundle, 2007, Signed by Y.V. Reddy, 04N 737201 to 04N 737300.
UNC, Scarce.

< 1000 -1200

Lot No - 721 Lot No - 722 Lot No - 723

Reserve Bank of India, 10 Rupees Full Bundle, Signed by Y.V. Reddy, 37H 646201 to 37H 646300. UNC,
Scarce.

% 1000 -1200

Reserve Bank of India, 10 Rupees Full Bundle, 2008, Signed by Y.V. Reddy, 93L 634701 to 93L 634800.
UNC, Scarce.

% 1000 -1200

Reserve Bank of India, 20 Rupees Full Bundle, 2007, Signed by Y.V. Reddy, 71D 700601 to 71D 700700.
UNC, Scarce.

< 1000 - 1200




Indian Paper Money

724.

725.

726.

727.

728.

729.

I ~ .
Lot No - 724 Lot No - 725 Lot No - 726

Reserve Bank of India, 20 Rupees Full Bundle, Signed by Y.V. Reddy, 55T 696701 to 55T 696800. UNC
Scarce.

% 1000 -1200

Reserve Bank of India, 20 Rupees Full Bundle, Signed by C. Rangarajan, 79T 002401 to 79T 002500. UNC,
Scarce.

< 1000 - 1200

Republic India, 20 Rs Rim, 2011, D. Subba Rao. 16C 786 001 to 787000.

< 20,000 -22,000

A ey T W
D P
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Lot No - 727 Lot No - 728 Lot No - 729

Reserve Bank of India, 50 Rupees, 9CB 1000000, Signed by D. Subbarao. Uncirculated, Scarce.

% 1000 -1200

Reserve Bank of India, 50 Rupees, 2NF 1000000, Signed by Bimal Jalan. Uncirculated, Scarce.

% 1000 -1200

Reserve bank of India, 100 Rupee, AB94 247459, Signed by P. C. Bhattacharya, About Uncirculated, Rare
in this condition.

< 8000 -10,000




Indian Paper Money

Lot No - 730 Lot No - 731

730. Reserve Bank of India, 100 Rupees, 7AB 237181, Signed by S. Jagannathan, Uncirculated, Very Rare.

% 9000 -10,000

731. Reserve Bank of India, 100 Rupees, 4BF 970479, Signed by M. Narasimhan, Uncirculated, Very Rare.

3 14,000 - 15,000




MODERN
FOREIGN COINS




Modern Foreign Coins

732.

733.

734.

735.

736.

Lot No - 732 Lot No - 733 Lot No - 734

Austria, 100th Anniversary of birth of Max Reinhardt, Silver (.800) (Copper .200), 25 Schillin grams, 1973,
13.0 grams. Numista Rarity index: 19. UNC, Scarce.

< 500 - 600

Austria, 2010 Olympics, Vancouver, Snowboardin, Silver (.800), 5 Euro, 2010, 10.00 grams. Numista Rarity
index: 37. UNC, Scarce.

% 500 - 600

Austria, 2010 Olympics, Vancouver, Snowboardin, Silver (.800), 5 Euro, 2010, 10.00 grams. Numista Rarity
index: 37. UNC, Scarce.

< 500 - 600

Lot No - 735 Lot No - 736

Austria, 2010 Olympics, Vancouver, Ski Jump, Silver (.800), 5 Euro, 2010, 10.00 grams. Numista Rarity
index: 36. UNC, Scarce.

< 500 - 600

Austria-Burgau - Maria Theresa (1740-1780 AD), Silver thaler, AD 1780 (fixed), 'SF' mintmark, KM 22, 27.9
grams. The iconic thalers of Austro-Hungarian empress Maria Theresa were extremely popular in trade
with Arabia and East Africa and after her death in 1780, the type continued to be struck with a fixed date.
Minting of the ?Maria Theresa? thaler continued throughout the 19th century in Vienna, Venice, Milan, and
Rome. In 1935, the Italian invasion of Ethiopia and disruption to Silver supplies caused the British to strike
their own in London and Bombay. Thalers were also struck in the 20th century at Birmingham, Paris,
Utrecht, and Brussels. UNC, Scarce.

< 2000 - 2500




Modern Foreign Coins

737.

738.

739.

Lot No - 737 Lot No - 738 Lot No - 739

Bahamas (Bahama Islands), Elizabeth Il (1952-2022), Copper-nickel (75% Copper, 25% Nickel), 5 Cents,
19609, 3.87 grams. Numista Rarity index: 7. UNC, Scarce.

< 500 -600

British Malaysia, Straits Settlements, Silver (.800), 50 Cents, 1899, 13.57 grams. Numista Rarity index: 51.
XF, Rare.

% 1000 -1200

British Malaysia (Straits Settlements), 1 Dollar, 1908, Obv- Crowned bust facing right, "EDWARD VIl KING
& EMPEROR". Rev- Arabesque pattern surrounding denomination in Chinese and Malay. VF+, Rare.

< 1000 -1200

740.

741.

742.

Lot No - 740 Lot No - 741 Lot No - 742

Ceylon — a group of three Silver coins, Queen Vicoria, decimal series, 50, 25 and 10 cents, struck at the
Royal Mint; dated 1893, 1893, 1894, KM Y10, 9 and 8, weight 5.80 grams, 2.90 grams and 1.20 grams
respectively. VF+, Rare.

< 2000 - 2500

China, Szechaun / Tibet - Silver trade rupee, Chengdu Mint, ND (1904-12), Y-1, L&M-362, 10.30 grams. Obv:
portrait of the Chinese emperor Guang Xu derived from the British Indian rupee of Queen Victoria Rev:
Chinese inscription si Chuan sheng Zao ("made in Szechuan"), set in designs derived from the reverse of
British Indian rupees. XF. Rare.

< 2000 - 2500

Congo, Belgian Congo and Ruanda-Urundi, Aluminium, 1 Franc, 1957, 1.40 grams. Numista Rarity index: 8.
UNC, Scarce.

% 500 -600




Modern Foreign Coins

743.

744.

745.

Lot No - 743 Lot No - 744 Lot No - 745

Costa Rica, International Year of the Child, Silver (.925), 100 Colones, 1979, 35.00 grams. Numista Rarity
index: 53. UNC, Scarce.

< 1000 -1200

Croatia, Croatian Danube Region, brass centre in copper-nickel ring (Brass: 92% Copper, 6% Aluminum, 2%
Nickel), 25 Kuna, 1997, 12.75 grams. Numista Rarity index: 18. UNC, Scarce.

% 500 - 600

Croatia, 1st International Esperanto Congress in Zagreb 1997, brass centre in copper-nickel ring (Brass:
92% Copper, 6% Aluminum, 2% Nickel), 25 Kuna, 1997, 12.75 grams. Numista Rarity index: 18. UNC, Scarce.

< 500 - 600

746.

747.

748.

Lot No - 746 Lot No - 747 Lot No - 748

Croatia, 5th Anniversary of Croatia being a member in U.N., Brass centre in copper-nickel ring (Brass:
92% Copper, 6% Aluminum, 2% Nickel), 25 Kuna, 1997, 12.75 grams. Numista Rarity index: 18. UNC,
Scarce.

< 500 - 600

Croatia, Expo in Lisbon, Brass centre in copper-nickel ring (Brass: 92% Copper, 6% Aluminum, 2% Nickel),
25 Kuna, 1998, 12.75 grams. Numista Rarity index: 18. UNC, Scarce.

% 500 - 600

Croatia, Euro Currency introduction in countries in European Union, Brass centre in copper-nickel ring
(Brass: 92% Copper, 6% Aluminum, 2% Nickel), 25 Kuna, 1999, 12.75 grams. Numista Rarity index: 18. UNC,
Scarce.

< 500 - 600




Modern Foreign Coins

749.

750.

751.

Lot No - 749 Lot No - 750 Lot No - 751

Croatia, 10th Anniversary of Independence of the Republic of Croatia, Brass centre in copper-nickel ring
(Brass: 92% Copper, 6% Aluminum, 2% Nickel), 25 Kuna, 2002, 12.75 grams. Numista Rarity index: 21. UNC,
Scarce.

< 500 - 600

Croatia, Candidate for the European Union, Brass centre in copper-nickel ring (Brass: 92% Copper, 6%
Aluminum, 2% Nickel), 25 Kuna, 2004, 12.75 grams. Numista Rarity index: 21. UNC, Scarce.

% 500-600

Croatia, EBRD - Annual Meeting and Business Forum in Croatia, Brass centre in copper-nickel ring (Brass:
92% Copper, 6% Aluminum, 2% Nickel), 25 Kuna, 2010, 12.75 grams. Numista Rarity index: 22. UNC, Scarce.

< 500 - 600

752.

753.

754.

Lot No - 752 Lot No - 753 Lot No - 754

Croatia, Accession Treaty to the European Union 9.12.2011, Brass centre in copper-nickel ring (Brass: 92%
Copper, 6% Aluminum, 2% Nickel), 25 Kuna, 2011, 12.75 grams. Numista Rarity index: 22. UNC, Scarce.

< 500 - 600

Croatia, The Republic of Croatia - Member of the European Union, Brass centre in copper-nickel ring
(Brass: 92% Copper, 6% Aluminum, 2% Nickel), 25 Kuna, 2013, 12.75 grams. Numista Rarity index: 23. UNC,
Scarce.

% 500 - 600

Croatia, 25th Anniversary of Independence of the Republic of Croatia, 8 October 1991 — 8 October 2016,
Brass centre in copper-nickel ring (Brass: 92% Copper, 6% Aluminum, 2% Nickel), 25 Kuna, 2016, 12.75
grams. Numista Rarity index: 23. UNC, Scarce.

< 500 - 600




Modern Foreign Coins

755.

756.

757.

Lot No - 755 Lot No - 756 Lot No - 757

Croatia, 350th Anniversary of the Founding of the University of Zagreb, Copper-aluminium-nickel centre in
copper-nickel ring (Core: 92% Cu, 6% Al, 2% Ni, Ring: 75% Cu, 25% Ni), 25 Kuna, 2019, 12.75 grams. Numista
Rarity index: 34. UNC, Scarce.

< 500 - 600

Czech Republic, 100th Anniversary of the Birth of Composer Jaroslav Jezek, Silver (.900), 200 Korun,
2006, 13.00 grams. UNC, Scarce.

% 800 -1000

Egypt, 5 Qirsh/Piastres, Sultan Husain Kamel, 1916 AD/1335 AH, modified on one side with legend ‘Cap.
Smith, P 300861, 1945. Used as pendent. VF, Unique.

< 1000 -1200

758.

759.

760.

Lot No - 758 Lot No - 759 Lot No - 760

Fiji, George VI (1936-1952), Copper-nickel, 1 Penny, 1940, 6.40 grams. Numista Rarity index: 16. XF,
Scarce.

< 500 -600

SAINT PIERRE and MIQUELON, Aluminium, 1 Franc, 1948, 1.35 grams. Numista Rarity index: 11. UNC,
Scarce.

% 500 -600

France, 230th Anniversary of the birth of La Fayette, Silver (.900), 100 Francs, 1987, 15.00 grams. Numista
Rarity index: 9. UNC, Scarce.

< 800-1000




Modern Foreign Coins

761.

762.

763.

764.

765.

766.

Lot No - 761 Lot No - 762 Lot No - 763

French Polynesia, French Overseas Territory (1957-2003), Aluminium, 2 Franc, 1979, 1.30 grams.
Numista Rarity index: 5. UNC, Rare.

< 500 -600

French Polynesia, French Overseas Territory (1957-2003), Aluminium, 1 Franc, 1982, 1.30 grams.
Numista Rarity index: 5. UNC, Rare.

¥ 500 -600
Iran, Safavid dynasty — Silver larin of Isma'il |, 1501-1524, NM, ND, Album A2588, 5.10 grams. VF+, Rare.

< 1000 -1200

Lot No - 764 Lot No - 765 Lot No - 766

Iran - Two Silver % Qiran coins of Nasir al-Din Qajar Shah (1848-1896), 2.40 grams. each:
1. Dar al-Khilafah Tehran, date illegible, struck between AH 1272-1275, Album 2935
2. Dar al-lbadah Yazd mint, date illegible, KM 823. VF+, Scarce.

< 800-1000

Katanga, Bronze, 1 Franc, 1961, 4.70 grams. Numista Rarity index: 9. Uncirculated. Rare.

% 800 -1000

Mombasa, IMPERIAL BRITISH EAST AFRICA COMPANY, Silver (.917), 1 Rupee, 1888, 11.66 grams.
Numista Rarity index: 52. XF, Rare.

< 800-1000




Modern Foreign Coins

767.

768.

769.

Lot No - 767 Lot No - 768 Lot No - 769

Mombasa, IMPERIAL BRITISH EAST AFRICA COMPANY, Silver (.917), 1 Rupee, 1888, 11.66 grams.
Numista Rarity index: 52. Uncirculated, Rare.

< 1000 -1200

Lebanon, WW2 War Coinage, Aluminium, 2% Piastres, 1941, 1.30 grams. Numista Rarity index: 22. XF,
Rare.

% 500 - 600

Malta, Pope John Paul Il (18 May 1920 - 2 April 2005), Silver (.900), 25 Liras, 2005, 7.80 grams, Numista
Rarity Index-80. Uncirculated, Rare.

< 500 - 600

770.

771.

772.

Lot No - 770 Lot No - 771 Lot No - 772

Mexico, United Mexican States (1905-date), Copper-nickel, 5 Pesos, 1976, 14.0 grams. Numista Rarity
index: 5. Uncirculated, Rare.

< 1000 -1200

Netherlands, Queen Wilhelmina (1890-1948), Silver (.945), % Gulden, 1913, 5.00 grams. Numista Rarity
index: 37. XF, Scarce.

< 1000 -1200
New Caledonia, French Overseas Territory, Nickel, 10 Francs, 1970, 6.00 grams. XF, Scarce.

< 500 - 600




Modern Foreign Coins

Lot No-773 Lot No - 774

773. New Zealand, Elizabeth 11, 1977, Set of 7 Coins (1 Dollar, 50 Cents, 20 Cents, 10 Cents, 5 Cents, 2 Cents, 1
Cent). UNC, Scarce.

< 500 - 600

774. New Zealand, Elizabeth Il, 1980, Set of 7 Coins (1 Dollar, 50 Cents, 20 Cents, 10 Cents, 5 Cents, 2 Cents, 1
Cent). UNC, Scarce.

< 500 - 600

Lot No - 775 Lot No-776

775. New Zealand, Elizabeth Il, 1985, Set of 7 Coins (1 Dollar, 50 Cents, 20 Cents, 10 Cents, 5 Cents, 2 Cents, 1
Cent). UNC, Scarce.

g 500 - 600
776. Biafra, Silver (.900), 1 Shillin, 1969, 1.80 grams. Numista Rarity index: 24. UNC, Scarce.

< 500 -600




Modern Foreign Coins

777.

778.

779.

780.

781.

782.

Lot No - 777 Lot No - 778 Lot No - 779

Palestine, British Mandate (1920-1948), Silver (.720), 100 Mils, 1934, 11.70 grams. Numista Rarity index:
16. VF+, Rare.

< 1000 -1200

Kingdom of Persis - Darev (Darios) Il, c.1st century BC, Silver hemidrachm, Alram-565, 1.80 grams.
Obv: bearded bust left, wearing diadem and Parthian-style tiara with crescent and one row of pellets
Rev: ruler standing right, holding sceptre and sacrificing before altar. XF, Scarce.

% 500 -600

Kingdom of Persis - uncertain king, Silver hemidrachm (c.1st century BC - st century AD), Alram 619; Van't
Haaff 619.1, 1.60 grams. Obv: diademed bust left, wearing tiara. Rev: large diadem. XF, Scarce.

< 500 -600

Lot No - 780 Lot No - 781 Lot No - 782

Kingdom of Persis - uncertain king, Silver hemidrachm (c.1st century BC - 1st century AD), Alram 619; Van't
Haaff 619.1, 1.00 grams. Obv: diademed bust left, wearing tiara. Rev: large diadem. XF, Scarce.

< 500 -600

Kingdom of Persis - Darev (Darios) Il, c.1st century BC, Silver hemiobol, Alram-566, 0.30 grams.
Obv: bearded bust left, wearing diadem and Parthian-style tiara with crescent and one row of pellets.
Rev: ruler standing right, holding sceptre and sacrificing before altar. XF, Scarce.

< 500 -600

Kingdom of Persis — Vahsir (Oxarthes), c.1st century BC, Silver hemiobol, Alram-581, 0.30 grams.
Obv: bearded bust left, wearing diadem. Rev: traces of ruler standing right, holding sceptre and sacrificing
before altar. XF, Scarce.

% 500 -600




Modern Foreign Coins

783.

784.

785.

Lot No - 783 Lot No - 784 Lot No - 785

Portugal, CARLOS |, Silver (.917), 100 Reis, 1894, 2.50 grams. VF+, Scarce.

< 500 -600

Saudi-Arabia, Hejaz and Nejd Sultanate - Abd al-Aziz ibn Sa’ud (1926-1953) — Sau'di Riyal AH1348
(1931), Mecca mint, KM12, 24.00 grams. Obv: king’s name within beaded circle above crossed swords.
Rev: mint-name Makkah al-Mukarrama within beaded circle above denomination in figure. XF+, Scarce.

< 1000 -1200

South African Republic (South Africa (pre-Union)), President Johannes Paulus Kruger, Silver (.925),2 1/2
Shillings, 1894, 14.14 grams. Numista Rarity index: 18. UNC, Scarce.

< 800-1000

786.

787.

788.

Lot No - 786 Lot No - 787 Lot No - 788

Sri Lanka / Ceylon — Gold Kahavanu, period of Chola invasion (c.990-1070), in the name of ‘Lanka Vihu’,
MNIC 825, 4.40 grams. Obv: king standing with one hand raised, holding annulet. Rev: king seated, head
right, holding globule; altar, flames, conch, pellets, and lotus around with Nagari legend Shri Lanka Vihu.
XF+, Rare.

% 8000 -10,000

Sri Lanka / Ceylon - Polonnaruwa period, Copper Kahavanu of Sahasamalla (c.1200 - 1202), Mitchiner
840-1, 4.30 grams. Obv: king standing facing right, holding lotus; altar, flame, and pellets in fields.
Rev: king reclining right, holding sankha ; Nagari legend Shri Ma Sahasamalla to right. XF+, Scarce.

< 500 -600

Sri Lanka (Ceylon), oblong 'Lakshmi plaque' Copper 1/2-unit, c.1700BC - T00AD, MAC 5048-50, 2.30 grams.
Obv: Lakshmi standing frontally between two elephants on long-stemmed lotuses. Rev: Swastika standard
in a railing. VF+, Exceedingly Rare.

% 3000 - 4000




Modern Foreign Coins

789.

790.

791.

Lot No - 789 Lot No - 790 Lot No - 791

Sweden, Oscar Il King of Sweden and Norway, Silver (.800), 2 Kronor, 1893, 15.0 grams. Numista Rarity
index: 23. Uncirculated.

< 800-1000

Sweden, 400th Anniversary of Gustaf Vasa's Liberation War, Silver (.800), 2 Kronor, 1921, 15.0 grams.
Numista Rarity index: 22. Uncirculated.

% 800-1000

Sweden, Gustaf V (1907-1950), Silver (.800), 2 Kronor, 1940, 15.0 grams. Numista Rarity index: 15.
Uncirculated.

< 800-1000

792.

793.

794.

Lot No - 792 Lot No - 793 Lot No - 794

Tonga, Coronation of Taufa'ahau Tupou IV, Copper-nickel, 2 Pa'anga, 1967, 42.20 grams. Numista Rarity
index: 78. Uncirculated.

< 800-1000
Tonga, FAO - World Food Day, Copper-nickel, 50 Seniti, 1981, 14.58 grams. UNC, Scarce.

< 800-1000

Umayyad Caliphate - temp. Hisham ibn ‘Abd al-Malik, AH 105-125 / AD 724-743, Silver hemidrachm,
citing spahbed Khurshid (AD 740-761) of the Dabwayhids, Tabaristan mint, Aloum 52, 2.0 grams Obv:
draped bust resembling Khusrau Il to right, wearing elaborate mural crown; behind head, AFZUT GDH ('may
his kingship increase' in Pahlawi); before head, HURSHIT ('Khurshid' in Pahlawi); in outer margin, APD
(‘excellent' in Pahlawi) Rev. Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing
facing; to left, date; to right, mint TPURSTAN (‘Tabaristan' in Pahlawi).

% 4000 - 5000




Modern Foreign Coins

795.

796.

797.

Lot No - 795 Lot No - 796 Lot No - 797

United Kingdom, George V (1910-1936), Silver (.500), 1 Florin, 1930, 11.30 grams. Numista Rarity index: 7.
Uncirculated.

< 800-1000

United Kingdom, George VI 1st coinage, Silver (.500), 6 Pence, 1945, 2.83 grams. Numista Rarity index: 4.
VF+.

% 500 - 600

United Kingdom, 40th anniversary of coronation of Queen Elizabeth I, Copper-nickel (.75 Cu/.25 Ni), 5
Pounds, 1993, 28.28 grams. Numista Rarity index: 18. Uncirculated.

< 800 -1000

798.

799.

800.

801.

Lot No - 798 Lot No - 799 Lot No - 800 Lot No - 801

United States of America, Federal republic (1776-date), Silver (.900), 1 Dime, 1962, 2.50 grams. Numista
Rarity index: 4.

% 100-200

United States of America, John Fitzgerald Kennedy, Silver (.400), Half Dollar, 1968, 11.5 grams. Numista
Rarity index: 4. VF.

% 500 - 600

United States, President Dwight D. Eisenhower, Silver (.400), 1 Dollar, 1971, 24.59 grams, Numista Rarity
Index-9. Uncirculated.

< 2000 - 2500

Yemen, People's Democratic Republic of Yemen, Copper-nickel, 100 Fils, 1981, 10.0 grams. Numista
Rarity index: 18. Uncirculated.

% 500 - 600
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Foreign Paper Money

802.

803.

804.

805.
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Lot No - 802 Lot No - 803

Albania, 200 Leke, 2017, Obv- Portrait of Naim Frashéri, one of the most distinguished writers of the
Albanian Renaissance; an open book in the background. Rev- View of the house where Naim Frashéri
was born; a page with verses from his poem, a stylized image of his pen and signatures. UNC, Scarce.

% 500 -1000

Algeria, 200 Dinars, 1992, Obv- Islamic scholastic theology (Kalam) in Traditional Koranic school, date
below. Rev- Great Mosque at the Rue de la Marine in Algiers, Olive and fig branches below. UNC, Scarce.

< 500-1000

P LT g g RN

Lot No - 804 Lot No - 805

Armenia, Noah's Ark, 500 Dram, 2017. Obv- The reliquary with a fragment of Noah's Ark; on the
background a fragment of the "View of Ararat and the Monastery of Etchmiadzin" woodcut (F. Parrot,
"Journey to Ararat"). Rev- An image by the motifs of the "Leaving the Ark" woodcut by J. Carolsfeld; on
the background - the Mount Ararat. UNC, Scarce.

< 500 -1000

Australia, Commonwealth of Australia, 1 Dollar, 1966-1973. Obv- Elizabeth Il at right, Royal Australian
Arms at centre. Rev- Representations of Aboriginal art based on the work of David Malangi and others.
UNC, Scarce.

< 500 -1000




Foreign Paper Money
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Lot No - 806 Lot No - 807

806. Australia, Bicentennial of Settlement in Australia, 10 Dollars, 1988. Obv- Sailing ship "Supply" with
landscape (Sydney Cove) in background Row of various people. Rev- Aboriginal youth wearing body
painting Ancient rock paintings and hand stencils Ceremonial Morning Star pole which is the work of
Aboriginal artist Yumbulul. Some original works commissioned by the Reserve Bank from Aboriginal
artists have been used to create background patterns. UNC, Scarce.

< 500 -1000

807. Austria, 100 Schilling (Second issue), 1969, Obv- Bust of Swiss painter Angelika Kauffmann facing left.
Rev- Traditional wood house from Bregenz built in 1686. UNC, Scarce.

< 500 -1000

Lot No - 808 Lot No - 809

808. Bangladesh, Set of 5 notes. 100 Taka, 70 Taka, 60 Taka, 40 Taka & 25 Taka. UNC, Scarce.

< 500 -1000

809. Bangladesh, 60 Taka, 2012. Obv- Shaheed Minar monument. Rev- Veterans of the "Language Movement",
first Shaheed Minar monument (1952). UNC, Scarce.

< 500 -1000




Foreign Paper Money

810.

811.

812.

813.

# A obonong
Lot No - 810 Lot No - 811

Bangladesh, 20 Taka, 2014. Obv- Shaheed Minar monument. Rev- Veterans of the "Language Movement",
first Shaheed Minar monument (1952). UNC, Scarce.

< 500 -1000

Bangladesh, 5 Taka, 2018, Obv- At Left-Portrait of Sheikh Mujibur Rahman (Bengali, 17 March 1920 - 15
August 1975), shortened as Sheikh Mujib or Mujib. He was a Bangladeshi politician and statesman. He is
called the "Father of the Nation" in Bangladesh. He is considered to be the driving force behind the
independence of Bangladesh. He is popularly dubbed with the title of "Bangabandhu" (Bongobondhu
"Friend of Bengal") by the people of Bangladesh. UNC, Scarce.

< 500 -1000

=T T HOoopand N
% 4 '“* A

: \1.

3 i
I .‘.é_h
DoRT2SN

Lot No - 812 Lot No-813

Bangladesh, Opening of the Padma Multipurpose Bridge, 100 Taka, 2022. Obv- Bangabandhu Sheikh
Mujibur Rahman, Prime Minister Sheikh Hasina Wazed and the Padma Multipurpose Bridge. Rev- Padma
bride and the river Padma. UNC, Scarce.

< 500-1000

Belize, 5 Dollars, 2011, Obv- Columbus medallion at left, fish at centre, Queen Elizabeth Il at right, arms
at lower left. Rev- St. George caye, coffin and map at centre, building at right. UNC, Scarce.

< 500 -1000




Foreign Paper Money

814.

815.

816.

817.

TR L

Lot No - 814 Lot No - 815

Botswana, 10 Pula, 2018, Obv- Potrait of President Seretse Khama lan Khama. Rev- National Assembly
Building. UNC, Scarce.

< 500 -1000

Brunei, Hassanal Bolkiah (1967-date), 20 Ringgit, 2007, 40 years of Singapore-Brunei Currency
Interchangeability Agreement (1967-2007). UNC, Scarce.

< 500 -1000

B
2000

Lot No - 816 Lot No- 817

Central African States, 2,000 Francs, 1993-2002. Obv- Woman's head at right, surrounded by tropical
fruits. Rev- Exchange of Passenger and produce with ship. UNC, Rare.

< 500-1000

Chile, 5 Escudos, 1964. Obv- Portrait of Manuel Bulnes Prieto (1799 - 1866), 4th president of Chile. Rev-
Painting by Pedro Subercaseaux depicting Bernardo O'Higgins ill-fated charge against the Spanish at the
Battle of Rancagua. UNC, Scarce.

< 500 -1000




Foreign Paper Money

818.

819.

820.

821.

Lot No - 818 Lot No - 819

China (Hong Kong), 10 Dollars, 1977. Obv- TEN DOLLARS or the equivalent in the Currency of the Colony,
Value received. HONG KONG 31ST MARCH 1981 BY ORDER OF THE BOARD OF DIRECTORS. Rev- THE
HONGKONG AND SHANGHAI 10 BANKING CORPORATION. XF, Scarce.

< 500 -1000

Congo (Belgian Congo and Ruanda-Urundi), 50 Francs, 1957-1959. Obv- Workers in weaving factory.
Rev- Traditional weaving scene. VF, Scarce.

< 500 -1000
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Lot No - 820 Lot No - 821

Costa Rica, 2,000 Colones, 2009-2015, Obv- Blue and multi colour Mauro Fernandez Acuiia. Rev- Bull
shark (carcharhinus leucas), sea star (asteroidea), sea pens (pennatulacea). UNC, Scarce.

< 500 -1000

Cyprus, 1 Pound, 1975, Obv- Rosette, arms. Rev- Roman viaduct near Larnaca & pillars at Salamis. XF,
Scarce.

< 500 -1000




Foreign Paper Money

822.

823.

824.

825.

Lot No - 822 Lot No - 823

Djibouti, 1000 Francs, 2005. Obv- Front facing bust of Ali Ahmed Oudoum at right, camel and workers
with shovels at centre. Rev- Ship and cranes at left, aerial view of port of Djibouti in background. UNC,
Scarce.

% 500 -1000

Eastern Caribbean States, Elizabeth Il (1952-2022), 10 Dollars, 2019, Obv- Portrait of Queen Elizabeth I,
Hummingbird below, and Eastern Caribbean Central Bank building at Basseterre, St. Kitts & Nevis
bottom. Rev- Map of Eastern Caribbean States, The "Warspite" in Anguilla, and Admiralty Bay in St.
Vincent and The Grenadines below. UNC, Scarce.

< 500 -1000

Lot No - 824 Lot No - 825

Ecuador, 50,000 Sucres, 1999. Obv- Eloy Alfaro (1842-1912), was an Ecuadorian politician who served as
the President of Ecuador from 1895 to 1901 and from 1906 to 1911. Rev- National Coat of Arms of
Ecuador. UNC, Scarce.

% 500 -1000

Equatorial Guinea, 1000 Pesetas Guineanas, 1969. Obv- President Francisco Macias Nguema Biyogo
Coffee berries, cocoa pods, spear heads. Rev- Coffee tree at left Coat of arms at the centre. XF+, Scarce.

% 500 -1000




Foreign Paper Money

826.

827.

828.

829.

Lot No - 826 Lot No - 827

Fiji, 5 Shillings, 1938, Obv- George VI (1936-1952), Rev- Lettering 'Government of fiji'. VF+, Rare.

< 500 -1000

Fiji, Fijian Rugby 7s Team winning the Gold Medal in Rio de Janeiro, Brazil, 7 Dollars, 2017. Obv- Fiji flag,
Olympic coach Ben Ryan sitting on Sigatoka sand dunes Olympic captain Osea Kolinisau running with ball
gold medal. Rev- Fiji Rugby 7s Gold Olympics with Prime Minister Josaia Vorege Bainimarama and team
officials. UNC, Scarce.

% 500 -1000

Lot No - 828 Lot No - 829

Fiji, Fijian Rugby 7s at the Olympic Games in Tokyo, Japan, 7 Dollars, 2022. Obv- Bronze medal; Women
and men rugby teams of Fiji huddle, holding ball. Rev- Jerry Tuwai gesturing and thanking God; Fiji Rugby
7s Gold Olympians at medal ceremony; Coach Gareth Baber in pensive thought mode. UNC, Scarce.

< 500 -1000

Finland, Sata Markkaa (100), 1922, Obv- Six classical style allegorical figures in right centre field, with
steamer on the upper left. Rev- Lion of Finland coat of arms in the middle, surrounded by spruce tree
branches. UNC, Scarce.

< 500 -1000




Foreign Paper Money

Lot No - 830 Lot No - 831

830. France, 500 Francs, 1941. Obv- BANQUE DE FRANCE, 500 CINQ CENTS FRANCS. Rev- Agriculture
represented by busts of a young woman and a young man on the right, tool on the shoulder. They are the
painter's children. Oak and olive leaves, wheat ears, flowers. UNC, Scarce.

< 500 -1000

831. France, Trade Association of Roanne, 50 francs, 1945-1960. XF, Scarce.

% 500 -1000

Lot No - 832 Lot No - 833

832. France (French West Indies), 1 nouveau francs(100 Francs), 1961. VF+, Scarce.

< 500 -1000

833. French Indochina, 1 Piastre, 1954, Obv- Forest view. Rev- Chintze statue. VF+, Scarce.

< 500 -1000




Foreign Paper Money

834.

835.

836.

837.

Lot No - 834 Lot No - 835

French Pacific Territories, 500 Francs, 1990-2013, Obv- On the left, underwater landscape with fishes and
corals. On the right, fisherman carrying a fishing rod. At centre, coastal landscape with mountains in the
background; another fisherman next to a sailboat. On the left, portait of a man. On the centre and left,
tropical landscape with palm trees. External frame, fishes, shells, plants and tribal objects. XF+, Scarce.

< 500 -1000

French Pacific Territories, 1000 Francs, 1995-2010. Obv- On the left, hut and palm trees. On the left, girl
with flowers on head and neck. External frame, floral pattern. Rev- Rural landscape: from left to right, a
church and two birds; two deers; an house. On the right, tribal statues. UNC, Scarce.

< 500 -1000

Lot No - 836 Lot No - 837

Gibraltar, 5 Pounds, 2020. Obv- Portrait of Queen Elizabeth Il. Rev- Windsor Bridge. UNC, Scarce.

< 500 -1000

Greenland, 5 Kroner, 1953-1967. Obv- Polar bear in the middle. Rev- Map of Greenland in the middle.
Surrounded by text. Flanked by 2 Crowned shields. At the left Greenlands Shield (Sitting Polar Bear), and at
the right Denmarks Shield (3 Lions and 9 hearts). Value in the four corners. XF+, Exceedingly Rare.

< 500 -1000




Foreign Paper Money
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839.

840.

841.

Lot No - 838 Lot No - 839

Guernsey, Treasury and Resources Department, 1 Pound, 1991-2016, Obv- The Market, St Peter Port. Rev-
Daniel De Lisle Brock, Bailiff of Guernsey 1762-1842, The Royal Court, and Scene of St. Peter Port in 1840.
UNC, Scarce.

< 500-1000

Guinea, 500 Francs, 1980, Obv- Josip Broz Tito (7 May 1892 — 4 May 1980). Rev- Palais du Peuple (Palace
of the People) Conakry, Guinea. UNC, Scarce.

< 500 -1000
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Lot No - 840 Lot No - 841

Guinea, 20,000 Francs, 2018, Obv- portrait of smiling Guinean woman and two doves. Rev- Kaleta
Hydropower Plant located in the Konkoure River, Western Guinea. In particular is depicted the dam. On the
left, two transmission towers. The porpouse of the Kaleta Hydropower Project is in fact the production of
electricity. UNC, Scarce.

< 500-1000

Guyana, 50 Years of Independence, 50 Dollars, 2016. Obv- Coat of Arms, map of Guyana, 50th anniversary
of independence logo. Rev- National flower Victoria amazonica (giant waterlily), tree branch, map on fla
grams, doves in flight. UNC, Scarce.

< 500 -1000




Foreign Paper Money
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Lot No - 842 Lot No - 843

842. Hungary, 100 Pengo, 1945. UNC, Scarce.

< 500 -1000

843. Indonesia, 20,000 Rupiah, 1998, Obv- Ki Hadjar Dewantara, Ganesha. Rev- Children in classroom. UNC,
Scarce.

< 500 -1000

Lot No - 844 Lot No - 845

844. Iran, 500000 Rials, 2018-2022, Obv- Emergency Check due to absence of regular paper money with high
denominations Dome of Imam Reza mosque, Mashad. Rev- Mount Damavand. UNC, Scarce.

< 500 -1000

845. lIraq, 1 Dinar, 1959, Obv- Republic arms with 1958 at right. Rev- The Harp of Ur. UNC, Scarce.

< 500 -1000




Foreign Paper Money
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Lot No - 846 Lot No - 847

Ireland, 1 Pound, 1972-1978. Obv- Hibernia at right. Rev- Bank of Ireland building in centre, Aeroplane and
textile rolls at left, Thread rolls and SS Canberra at right. UNC, Scarce.

< 500 -1000

Jersey, 1 Pound, 2010-2018, Obv- Green on multicolour underprint Elizabeth Il facing at right Monument to
Freedom in Liberation Square at centre. Rev- La Hougue Bie Neolithic burial mount at centre. Le Hocq
Tower in St. Clement at left. UNC, Scarce.

< 500 -1000

Lot No - 848 Lot No - 849

Katanga, 10 Francs, 1960. Obv- "Moise Tshombé" image and legend Banque Nationale du Katanga dix
francs payables a vue. VF+, Exceedingly Rare.

< 500 -1000

Libya, 50 Dinars, 2008, Obv- Muammar Qaddafi in hat and sunglasses. Rev- Ministry of Agriculture
Conference Center at Al-Qardabiya (near Surt). UNC, Scarce.

< 500 -1000
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Lot No - 850 Lot No - 851

Libya, 20 Dinars, 2009, Obv- Map of Libya with "Great Man-Made River" (GMMR) project. Rev- Muammar
al-Ghaddafi with OAU members, 1999. UNC, Scarce.

< 500 -1000

Lithuania, 1 Litas, 1994. Obv- Portrait of Julija Beniusevigiité-Zymantiené (1845-1921). Rev- Church of
Saint Juozapas in Palusé. UNC, Scarce.

< 500 -1000

BAREI04

Lot No - 852 Lot No - 853

Madagascar, 100 Francs, 1928-1950. Obv- On the left, a man facing right holding a stick. On the right, a
woman facing left, with a child who stretches his arms towards the man. Rev- Cowman with two oxen. VF+,
Scarce.

< 500 -1000

Maldives, Muhammad Fareed Didi (1954-1968), 1 Rufiyaa, Obv- Vignette of palm tree, lateen rigged "Mas
dhoani" - a small sailing vessel used for fishin grams, and A square rigged "Mas odi". Rev- A two-storeyed
buildin grams, which har served as the Customs House (at the time the banknote was printed). VF+,
Scarce.

% 500 -1000




Foreign Paper Money
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Lot No - 854 Lot No - 855

Mali, 1000 Francs, 1960. Obv- President Keita at left, farmers plowing at lower right. Rev- Man at right, huts
at left. VF+, Rare.

< 500 -1000

Malta, 1 Pound, 1967, Obv- Elizabeth Il at right,George Cross in centre. Rev- Marsa Industrial Estate. XF+,
Rare.

< 500 -1000
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Lot No - 856 Lot No - 857

Morocco, 5 Dirhams, 1384-1389 (1960-1969). Obv- Profile portrait of King Mohammed V of Morocco in
white djellaba in the foreground overlooking a view of the city of Fez. Rev- Harvest scene with agricultural
machinery symbolizing the development of the country and a middle-aged Moroccan man holding a sheaf
of wheat on the right. XF, Rare.

% 500 -1000

Namibia, 10 Dollars, 2021. Obv- SPRINGBOK BANK OF NAMIBIA. Rev- 2021 N$ 10. UNC, Scarce.

< 500 -1000




Foreign Paper Money

Lot No - 858 Lot No - 859

858. Nepal, Mahendra Bir Bikram Shah (1955-1972), 1 Mohru, Obv- Obverse of a coin, Elephant, & Temple. Rev-
Kalash - a holy vase, Reverse of coin. UNC, Rare.

< 500 -1000

859. Nepal, Tribhuvan Bir Bikram Shah (1951-1955), 10 Mohru, Obv- Portrait of King Tribhuwan. Rev- Coat of
Arms. UNC, Rare.

< 500 -1000

Lot No - 860 Lot No - 861

860. Netherlands Antilles, 2% Gulden, 1970. Obv- Douglas DC-9-15 of Dutch Antillean Airlines. Rev- Coat of
Arms. UNC, Scarce.

< 500 -1000

861. New Zealand, 10 Dollars, 2000. Obv- Image of a Maori ceremonial rowboat and the map of New Zealand.
Rev- Sports (skiin grams, surfin grams, boating and skydiving). UNC, Scarce.

< 500 -1000




Foreign Paper Money

Lot No - 862 Lot No - 863

862. Northern Ireland (United Kingdom), 400th anniversary of Old Bushmills Distillery, 20 pounds, 2008, Obv-
Seated figure of Hibernia. Rev- Old Bushmills Distillery. UNC, Scarce.

< 500 -1000

863. Papua New Guinea, 20 Kina, 2015, 40 Years of Independence. Obv- Parliament Building. Rev- Boar's head.
UNC, Scarce.

< 500 -1000

Lot No - 864 Lot No - 865

864. Papua New Guinea, 10 Kina, 2008-2013, Obv- Parliament Building. Rev- Bowl, boar's tusks. UNC, Scarce.

< 500 -1000

865. Philippines, 1 Peso, 1943, Obv- Rizal Monument in Manila. Rev- Decorated border. UNC, Scarce.

< 500 -1000




Foreign Paper Money
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Lot No - 866 Lot No - 867

Poland, Anniversary of Karol Wojtyta's Election to the Papacy, 50 Ztotych, 2006, Obv- Pope John Paul Il
dressed in papal vestments at right center, right hand raised in a gesture of greeting and left hand holding
crosier, over world map. Rev- Pope John Paul Il seated at left, kissing the hand of the kneeling Cardinal
Stefan Wyszynski. UNC, Scarce.

< 500 -1000

Russia, 2000 Rubles, 2017, Obv- Russkiy Bridge over Eastern Bosphorus Strait and Far Eastern Federal
University buildin grams, Vladivostok. Rev- Rocket on launchpad at Vostochny Cosmodrome (Amur
District), map of Siberia. UNC, Scarce.

< 500 -1000
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Lot No - 868 Lot No - 869

Russia, 2018 FIFA WORLD CUP, 100 Rubles, 2018, Obv- Boy holding a soccer ball, Russian goalkeeper Lev
Yashin in action. Rev- Stylized Russian flag with silhouettes of athletic fans, stylized globe on soccer ball
with Russian Federation map, names of Russian host cities for FIFA World Cup. UNC, Scarce.

< 500 -1000

Saint helena, 1 Pound, 1981. Obv- Elizabeth Il. Rev- East India Company Arms. UNC, Scarce.

< 500 -1000
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Lot No - 870 Lot No - 871

Sao Tome and Principe, 10 Dobras, 2016, Obv- Red. Arms at upper left. Butterfly motifs over building
facade. Rei Amador inside butterfly at right. Rev- Map of country lower center. Butterfly motifs upper
center. UNC, Scarce.

< 500 -1000

Scotland (United Kingdom), 50 Pounds, 2005, Lord llay 1st Governor at right. Rev- Inverness Castle. UNC,
Scarce.

< 500 -1000

Lot No - 872 Lot No - 873

Solomon lIslands, 40 Years of Independence, 40 Dollars, 2018, Obv- National flag background with a
montage of people in a canoe, a Green Seaturtle (Chelonia mydas), fish, and diving. Rev- A person blowing
into a conch shell . Map of the country at bottom left. UNC, Scarce.

< 500 -1000

Solomon Islands, 10 Dollars, 2017-2022, Obv- Purple, brown, violet, and multicolor. Billowing flag at center.
Coat of arms at right flanked by fishing floats. Abstract pattern work based on basket weave designs
intended to represent the swirling movement of shoals of fish. Rev- a portrait of a woman holding a
traditional tool used to drill traditional shell money along with a string of shell money. UNC, Scarce.

< 500 -1000
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Lot No - 874 Lot No - 875

South Korea, 2018 Winter Olympics in PyeongChan grams, 2000 Won, 2018, Obv- Various Winter
Olympics sports. Rev- Painting of Tiger and Pine Tree by Kim Hong-do (1745-~1810), Vertical alignment.
The tiger is an integral part of Korean mythology that symbolises the strong mind of the Korean people.
The Pyeongchang Olympic mascot is also a tiger. UNC, Scarce.

< 500-1000

Spain, 100 Pesetas, 1925. Obv- Portrait of King Felipe Il of Spain and aerial image of the Monastery of San
Lorenzo del Escorial. Rev- Painting by Luis Alvarez Catalé “The Chair of Felipe II”. XF, Scarce.

< 500 -1000
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Lot No - 876 Lot No - 877

Sudan, 500 Sudanese Pounds, 2019, VF+, Scarce.

< 500 -1000

Taiwan, 200 Yuan, 90 (2001), Obv- Portrait of Chiang Kai-shek; images on the themes of land reform and
public education. Rev- The Presidential Office Buildin grams, the official workplace of the President and
Vice President of the Republic of China (Taiwan), located at the Zhongzheng District in Taipei, Taiwan. VF+
Scarce.

< 500-1000
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Lot No - 878 Lot No - 879

Tajikistan, 100 Somoni, 2021. Obv- Portrait of Abu Ibrohim Ismoili ibni Ahmad Somoni (849-907).
Mausoleum and tomb of Ismoili Somoni in Bukhara, Uzbekistan. Rev- Kohi Navruz (Navruz Palace). UNC,
Scarce.

< 500 -1000

Tunisia, 10 Dinars, 2013, Obv- Abou El Kacem Chebbi (Tunisian Poet). Rev- Arches Of El Madersa El Bachia
School in Tunis. UNC, Scarce.

< 500-1000

Lot No - 880 Lot No - 881

Ukraine, 200 Hryven, 2014, Obv- Lesia Ukrainka is one of Ukrainian literature's foremost writers, best
known for her poems and plays. She was also an active political, civil, and feminist activist. Rev- Lutsk
Castle, also locally known as Lubart's Castle or Upper Castle, began its life in the mid-14th century as the
fortified seat of Gediminas' son Liubartas (Lubart), the last ruler of united Galicia-Volhynia. It is the most
prominent landmark of Lutsk. UNC, Scarce.

< 500 -1000

United Kingdom (England), 1 Pound, 1960-1978, Obv- Deep green on multicolour underprint. Portrait of HM
Queen Elizabeth Il at right, seated figure of Britannia below. Rev- Britannia seated with shield, holding spear
and olive branch, in circle at centre right. UNC, Scarce.

< 500 -1000




Foreign Paper Money

Lot No - 882 Lot No - 883

882. Vanautu, 500 Vatu, 1992. UNC, Scarce.

< 500 -1000

883. Western African States, 1,000 Francs, 1961. UNC, Scarce.

< 500 -1000
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Lot No - 884 Lot No - 885

884. Yemen, 200 Rials, 1439 (2018), Obv- Historic Town of Zabid, Al Hudaida Governorate (Al Hudaydah).
Outline of a mosque as a latent image. Rev-Landscape at Hauf National Park in Al-Mahrah Governorate.
Mosque Mihrab decorated niche. UNC, Scarce.

< 500-1000

885. Yemen, 1000 Rials, 2017. Obv- Sultan's palace in Seiyun, Hadramaut. Outline of a Mosque as latent image.
Rev- Bab Al-Yaman gate, San'a city with mosque minaret. Mosque Mihrab decorated niche. UNC, Scarce.

< 500-1000
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Medals & Tokens

Lot No - 886

886. ‘Murshidabad’-type Gold jewellery token, with the name of ‘Gulzar Muhammad Akbari’ on obv and
mint-name ‘Hindostan’ on the reverse, struck in the name of Muhammad Akbar Il, not listed in Mitchiner
‘Indian Medals, Tokens &c.’, with mounts, 14.40 grams. XF, Rare.

< 60,000 -70,000

Lot No - 887 Lot No - 888 Lot No - 889

887. Brass cowrie shell token, to be used in ritual contexts, c.1800-1900, most likely from Eastern India, 8.00
grams. Scarce.

< 500 - 600

888. British India commemorative medal — Bronze medal for celebrating peace after World War | distributed in
Calcutta (Kolkata) schools, 1919, Puddester 919.3, 11.70 grams. Scarce.

< 2000 - 3000

889. Medal, British India, H. Ms. (Her Majesty's) Mint - Bombay, Copper Medal, Obv: fagade of the Mint buildin
grams, floral pattern either side, English legend "H. Ms. MINT - BOMBAY", Rev. legend "A MEMENTO OF
YOUR VISIT" within O wreath, 23.58 grams, 39.07mm, (P. Puddester (1987 # 990.1), about VF, Very Rare.

< 3000 -4000




Medals & Tokens
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893.

Lot No - 890 Lot No - 891 Lot No - 892

Token, Mahatma Gandhi, Copper Token, Frank Ducrot Magician Token. 1932, Obv: two rampant lions
opposite each other, with small crown above and another rampant lion in the ornamented shield below,
seven stars along rim at top, Rev: "MAHATMA GANDHI INDIA 1932" inside the laurel wreath, 4.2 grams,
22.96mm, about VF, Extremely Rare.

< 3000 -4000

Iran — Commemorative Medal for visit to the shrine of Imam Reza at Mashhad, struck in the reign of
Muhammad Reza Shah Pahlavi, dated AH 1251 with image of the shrine on obverse and a Quranic
invocation on the reverse, 10.70 grams. Rare.

< 1000 -1200

Iran — Commemorative Silver Medal of the coronation of Muhammad Reza Pahlavi and Queen Farah,
dated Aban 1347, Obverse with jugate bust of the rulers, reverse with Farsi inscription Yadgar Jashn
Farkhunda Tajguzari in centre; Muhammad Reza Shah Pahlavi Aryameher Shahanshah Iran wa
Aliya-Hazrat Farah Pahlavi Shahhbanuyi Iran along the border, 10.70 grams. Rare.

< 1000 -1200

Lot No - 893

Medal, Melbourne Moomba Festival (1970-80 AD), Silver Medal, 1972, Obv: carnival images of Melbourne
skyline, coat-of-arms with English legends "MELBOURNE MOOMBA FESTIVAL' in the center and
"MUSIC.ART.DRAMA.SPORT.LITERATURE" around the field, Rev: legends "Finalist Queen of the Pacific
Quest 1972" engraved, 67.2 grams, 51.5Tmm, about VF, Very Rare.

< 3000 -4000
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Terms & Conditions

Falcon Coins Gallery Pvt Ltd is licensed by Archaeological Survey of India bearing
license no. 03/2012 to carry on business of buying and selling of antique coins and collectibles.

>> This public auctions sale is conducted by Falcon Auctions — a part of Falcon Coins Gallery Pvt Ltd
(hereinafter referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auctions automatically means acceptance by you
(the "Bidder") of all the conditions of sale stated herein.

>> The Auctioneer hereby reserves the right to include in any auctions sale its own material and others
material.

>> Falcon Auctions reserves the right to postpone or cancel the auctions without notice in its sole
discretion. The Auctioneer may withdraw any lots without notice prior even if the bidding has started on
the lot. The Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages arising from either the
withdrawal of material at the auctions or the delay or cancellation of the auctions.

>> The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to combine any lots, or to withdraw lots
from the sale without giving any reasons.

>> The Auctioneer has all rights to refuse any bid/s.

>> The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an expected price only. These
estimates are not representative of a reserve price and are published only as a guide to buyers.

>> Bids lower than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

>> The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any default either by the buyer
or by the seller or for any action or claim which may arise in respect of any lot.

>> The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that bids for the same amount are
received for the same lot, the winning bid will be the earliest received bid. The decision of the Auctioneer
as to identity of the winning bidder shall be final.

>> The bids would be allowed only from a registered member. Registration process may require your
Client ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, telephone number, and
signature, after which you will be allotted a nhumbered paddle to bid. In case of Bidders not known to
auctioneers, the auctioneer has right to take the deposits from such bidders, and if they do not give
deposits, auctioneer has right to prevent such bidder to take part in the auctions.

>> Any person submitting bids on behalf of a corporation or any other person / persons, agrees to be
personally liable for full payment of the invoice.

>> The Auctioneer reserves the right to prevent those bidders to take a part in auctions who have not paid
their previous bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money Deposit will be
forfeited and will not be returned. The auctioneers reserve the right to charge the interest at the rate of
2% per month for the overdue amount.

>> The auctioneer has a right to ask for photo identification (ID) proof from the bidder, issued by
government or semi government authorities.

>> Bidding commissions for anyone unable to attend the auctions in person may be carried out by the
Auctioneer without charge, in strict confidence.

>> No bids will be accepted from Minors.

©



Terms & Conditions

>> Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bids received by E-mail, Fax or
by other means. However, Auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or
incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors they may make in
placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.

>> Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the Auctioneer
nor the seller shall give warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of
description. All statements as to the items sold, whether made in catalogues, during the course of the
auctions, or otherwise are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be
statements or representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his opinion, to
consult and rely upon any expert or authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if
any lot should have been wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same,
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the same to the
Auctioneer within seven (7) days from the day of the sale in the original packing and in the original state.
Under no circumstances will the Auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred by the
buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever.

>> Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must check the item accuracy at the time
of delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy which might be discovered
after the lots have been removed from their original packing.

>> Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

>> Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made on the following day after
receiving full payment of the purchase price.

>> The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's Premium plus applicable taxes, has
to be paid by the purchaser. Falcon Auctions charges 12.5% on the Hammer Price as Buyers Premium.
The total Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 days of the date of invoice.

>> Payment shall be through our secured online payment gateway or cash in Indian Rupees or by
cheques / DD drawn on Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or receipt
of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as handling,
shipping, and insurance will be added to the purchase price.

>> Credit card Payments are subject to 2% surcharge on Master and Visa Cards.

>> The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than
seven (7) working days after the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell by
auctions or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises within
fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auctions
room during the course of the auctions.

>> Buyers are requested to note that according to the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52
of 1972), items (including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India except the
permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi.

>> By bidding in the auctions, the Bidder enters in a legal contract and accepts to honour all his/her
successful bids within 7 days of the receipt of his invoice. The bidder must clear all their payments within
a period of 2 months from the date of auctions, else their claim on their auctions items will cease to
exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or reauctions the items without informing
the concerned Bidder/Buyer. By making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take effect and be construed in
accordance with Indian law and are subject to Bangalore Jurisdiction.




Terms & Conditions

>> Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in accordance with the
provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities
will be shipped out in an "as is" condition meaning that the item is sold with all existing faults and
imperfections.

>> The Bidders are required to provide all invoicing details to Falcon Auctions prior to the sale at the time
of registering.

>> The price estimates do not include any packing, shipping, handling or insurance charges, all of which
will be borne by the buyer. The exact amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when
the final invoice is prepared.

>> All taxes as applicable, will be borne by the buyer.

>> Purchases are normally shipped within 7 days from the date of the receipt of the full payment and of
the transfer of papers duly signed by the buyer. The transfer and or delivery of ownership of antiquities
along with registration is a regulatory process administered by the Archaeological Survey of India and
may take longer than envisaged period of 7 days. The buyer will be informed about the current status or
delay of their transfers.

>> Buyers may choose to collect their purchases from Falcon Auctions office in Bangalore after the
transfer is completed.

>> The buyer shall ensure that all payment formalities are completed within 7 working days of the receipt
of the invoice. In case payment is not received within such period, this shall be treated as a breach of
contract and Falcon Auctions may take any steps, including the institution of legal proceedings, which
are appropriate to enforce payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 2% per
month on the value of the lots. In case of such defaulters Falcon Auctions reserves the right to publish /
announce their names on their website and at appropriate places.

>> Auctions is conducted in Indian Rupees.

>> Subject to Bangalore Jurisdiction.
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